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1. WSTĘP 
 

Niniejszy dokument stanowi podsumowanie działalności klubów z Rybnika w 2020 roku, w 
oparciu o dane nadesłane przez same kluby, partycypujących w grantach na sport. 
„Strategia Rozwoju Sportu w Rybniku do 2020 roku”, która została przyjęta przez rybnickich radnych 
w 2015 r. stanowi, iż celem Miasta Rybnik, w odniesieniu do sportu zawodowego, powinno być 
posiadanie przynajmniej jednej dyscypliny sportowej na poziomie najwyższej klasy rozgrywkowej 
oraz dwóch na zapleczu najwyższych lig, a także posiadanie – w sportach indywidualnych – 
przedstawicieli podczas najważniejszych imprez międzynarodowych (przynajmniej jeden 
przedstawiciel na igrzyskach olimpijskich). 
Biorąc pod uwagę te zapisy, Miasto w roku 2020 wspierało głównie: – sporty drużynowe: żużel, 
siatkówka mężczyzn, koszykówka mężczyzn, piłka nożna mężczyzn, piłka nożna kobiet, – sporty 
indywidualne: judo, szermierka, żeglarstwo, lekkoatletyka. Wsparcie Miasta otrzymały również 
dyscypliny, które w najbliższej przyszłości mogą stać się jego wizytówkę, a już dziś uczestniczą w 
ligowych rozgrywkach, a także zajmują się szkoleniem młodzieży. 
 W 2020 roku rozpoczęły się prace nad nowym dokumentem: „Program współpracy z klubami 
sportowymi w Rybniku w latach 2021-2024". Ma on umożliwić prowadzenie działań wspierających 
rozwój sportu i rekreacji. Potrzeby takich działań wynikają m.in. z raportów WHO (Światowej 
Organizacji Zdrowia), z których wynika, że osoby urodzone w XXI wieku będą żyły krócej niż ich 
rodzice. Wpływ na taki stan rzecz ma również brak świadomości, jak degradujący dla dziecięcego 
ciała i umysłu jest siedzący tryb życia. Odpowiednia dawka codziennej aktywności ruchowej rozwija u 
dziecka układ krążenia i oddechowy, powodując lepsze dotlenienie i odżywienie wszystkich komórek 
ciała – wśród nich – mózgu. O niepokojącej tendencji deficytów aktywności ruchowej, znawcy tematu 
alarmują już od wielu lat. Dopiero jednak okres ograniczeń związanych z pandemią koronawirusa 
uświadomił wielu rodzicom, jak duże potrzeby ruchowe mają dzieci w wieku przedszkolnym i 
szkolnym i jak uciążliwy jest brak możliwości zaspokajania tych potrzeb. Znawcy tematu kierują apele 
do samorządów, aby czynnie włączyły się w zaspakajanie tych potrzeb.  
Dlatego też, budowanie mody na sport w Rybniku powinno odbywać się m.in. poprzez wspieranie 
klubów, prowadzących szkolenie dzieci i młodzieży, tak aby adepci różnych dyscyplin sportowych 
zostawali w Rybniku i promowali sam sport oraz ruch jako element zdrowego stylu życia. Aby 
osiągnąć ten efekt, kluby które reprezentują, powinny rywalizować w odpowiednich klasach 
rozgrywkowych (centralnych). Jednocześnie nie można zapominać o wszystkich działaniach 
związanych z rozwojem rekreacji i wszelakiej aktywności fizycznej.   
Wspierania sportu ma być również częścią polityki społecznej miasta, która ma doprowadzić do 
zwiększenia atrakcyjności Rybnika dla jego mieszkańców – poprzez możliwość uczestniczenia w jak 
największej liczbie imprez (jako uczestnik i widz).  
Sport wpisujący się w realizację polityki czasu wolnego, jest coraz ważniejszy w systemie wartości 
mieszkańców wielkich skupisk miejskich. Potrzeby związane z wolnym czasem (rozrywką, czynną 
rekreacją, uczestniczeniem w ważnych wydarzeniach kulturalnych i sportowych) zdobywają coraz 
większe znaczenie. 
Dla realizacji skutecznych programów sportowo-rekreacyjnych potrzebne są dobrze funkcjonujące 
kluby sportowe oraz prężne instytucje powołane przez Miasto Rybnik, działające w zakresie 
upowszechniania i wspierania kultury fizycznej. Sport jest składową polityki społecznej 
nowoczesnego państwa. Nakłady poniesione na rozwój sportu, na edukację sportową i promowanie 
dobrych nawyków aktywności fizycznej są nakładami skierowanymi na promowanie zdrowego i 
sprawnego społeczeństwa. Z tych względów państwo jest żywotnie zainteresowane rozwojem i 
upowszechnieniem sportu. 
Aktywność fizyczna jest nie tylko naturalną potrzebą, ale również działaniem profilaktycznym. 
Badania dowodzą, że ruch fizyczny jest najlepszym lekarstwem na choroby cywilizacyjne. Dlatego też 
nieprzypadkowo w podstawie programowej wychowania fizycznego wskazano jako cel główny 



kształcenia „dbałość o sprawność fizyczną, prawidłowy rozwój, zdrowie fizyczne, psychiczne i 
społeczne oraz zrozumienie związku aktywności fizycznej ze zdrowiem”. 
Ważnym aspektem jest także budowanie świadomości, że wspieranie kultury fizycznej powinno 
obywać się na różnych płaszczyznach. W rozwój działalności sportowej w gminach powinny się 
angażować, oprócz samorządu, również instytucje państwowe, związki sportowe, przedstawiciele 
biznesu, a także rodzice.  
Od dłuższego już czasu szeroko opisywane są tendencje sugerujące, że podczas zachodzących zmian 
cywilizacyjnych i kulturowo-społecznych połączonych ze zjawiskiem globalizacji i komercjalizacji – 
kształtowanie odpowiednich postaw młodzieży powinno odwoływać się do wartości uniwersalnych, 
ponadczasowych. Doskonałym ich nośnikiem jest sport, który utrwala poczucie przynależności do 
zespołu, zasadę uczciwego współzawodnictwa, szacunku dla innych uczestników rywalizacji oraz dla 
reguł, które nią rządzą, a także wzmacnia solidarność, zaangażowanie i dyscyplinę. Przyswojenie tych 
wartości poprzez sport stanowi nie tylko o lepszym przygotowaniu do kariery zawodowej, kształtując 
cechy pożądane przez pracodawców, ale również do życia w społeczeństwie. 
 
Poniżej cele ogólne, które znajdują się w „Programie współpracy z klubami sportowymi w Rybniku w 
latach 2021-2024”. 
1) zapewnienie warunków i oferty dla powszechnego podejmowania aktywności fizycznej i  
     rekreacyjnej na każdym etapie życia, 
2) wykorzystanie sportu na rzecz budowy kapitału społecznego, 
3) poprawa warunków organizacyjno-prawnych dla rozwoju sportu w tym sportu osób z  
    niepełnosprawnością, 
4) wykorzystanie potencjału sportu na poziomie wyczynowym na rzecz upowszechnienia  
    aktywności fizycznej i promocji Rybnika, 
5) wspieranie klubów i innych organizacji prowadzących szkolenie dzieci i młodzieży, 
6) wspieranie działań popularyzujących aktywność fizyczną wśród osób w wieku senioralnym, 
7) budowanie mody na sport, 
8) sport jako element „Przestrzeni Czasu Wolnego”. 
 
Celami szczegółowymi Programu są: 
1) zwiększenie liczby dzieci uprawiających sport w klubach, 
2) zwiększenie frekwencji kibiców na imprezach sportowych, 
3) zwiększenie liczby uczestników w imprezach sportowych, 
4) zwiększenie rozpoznawalności rybnickich klubów sportowych, 
5) udział rybnickich klubów, wspieranych przez Miasto Rybnik, w rozgrywkach na szczeblu 
    centralnym, 
6) udział rybnickich sportowców, z klubów wspieranych przez Miasto Rybnik, w imprezach  
    mistrzowskich, 
7) zbudowanie marki Miasta Rybnik (promocja poprzez sport, promocja mecenasów i  
    sponsorów), 
8) zbudowanie więzi kibicowskiej, 
9) spójne programy naborowe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. SEZON 2020 
 
 
Bardzo trudno ocenić działalność klubów poprzez pryzmat wyników w 2020 roku. Większość 
najważniejszych imprez krajowych i międzynarodowych zostało odwołanych z powodu pandemii 
koronawirusa. Rozgrywki ligowe zostały skrócone, bądź odbywały się bez udziału kibiców. 
 
Sporty indywidualne 
Sportowcy, którzy mieli możliwość zaprezentowania się na sportowych arenach i odnosili sukcesy to 
m.in.: Agata Perenc (Klub Sportowy „Polonia”, judo), Julia Kowalczyk (Klub Sportowy „Polonia”, judo), 
Dawid Szulik (Klub Sportowy „Polonia”, judo), Anna Kuczera (wcześniej Borowska, Klub Sportowy 
„Kejza Team” Rybnik, judo), Piotr Kuczera (Klub Sportowy „Kejza Team” Rybnik, judo), Zuzanna 
Łogożna (Klub Sportowy „Polonia”, judo), Kacper Błaszczyk (Towarzystwo Sportowe „Kuźnia”, 
żeglarstwo), Katarzyna Harc (Towarzystwo Sportowe „Kuźnia”, żeglarstwo), Mariusz Prudel 
(Towarzystwo Sportowe "Volley” Rybnik, siatkówka plażowa), Dariusz Gryt (Moto H2O Rybnik, 
skutery wodne), Amanda Karasek (Stowarzyszenie ATVJET RACING TEAM, skutery wodne), Alicja 
Klasik (Rybnicki Młodzieżowy Klub Sportowy, szermierka), Kinga Zgryźniak (Rybnicki Młodzieżowy 
Klub Sportowy, szermierka), Patrycja Frystacka (Rybnicki Młodzieżowy Klub Sportowy, szermierka), 
Wiktor Wałach (Rybnicki Młodzieżowy Klub Sportowy, szermierka), Michał Węgrzyk (Rybnicki 
Młodzieżowy Klub Sportowy, lekkoatletyka), Julia Polok (Towarzystwo Lekkoatletyczne „ROW” 
Rybnik, lekkoatletyka), Zofia Bluszcz (Stowarzyszenie Sportowe – Grupa Kolarska „Viktora” Rybnik, 
kolarstwo przełajowe), Dominika Filec, (Klub Sportowy ABSORTIO GYM Rybnik, kickboxing). 
 
Sporty drużynowe 
Tradycyjnie już wśród sportów drużynowych największe zainteresowanie wzbudzał żużel. Klub 
Sportowy ROW Rybnik S.A. wrócił do najwyższej klasy rozgrywkowej (PGE Ekstraliga). Niestety, sezon 
2020 nie był udany dla rybnickiego klubu. Klub Sportowy ROW Rybnik wygrał tylko jeden mecz, zajął 
ostatnie miejsce w ligowej tabeli i został zdegradowany do I ligi. 
Historyczny awans do piłkarskiej ekstraligi wywalczyły wiosną 2020 roku piłkarki Towarzystwa 
Sportowego ROW Sp. z o.o. Jesienią – grając z najlepszymi drużynami w kraju, rybniczanki wywalczyły 
tylko 1 pkt i przed rundą rewanżową zajmowały ostatnie miejsce w tabeli. Dodatkowo Towarzystwo 
Sportowe ROW Sp. z o.o. udanie reprezentowało Rybnik w rozgrywkach młodzieżowych, zarówno na 
boiskach trawiastych jak również w rozgrywkach futsalu. 
Piłkarze Klubu Sportowego „ROW 1964 Rybnik” rok 2020 spędzili na trzecioligowych boiskach. 
Wiosną utrzymali się na tym etapie rozgrywek (w połowie marca zostały one przerwane z powodu 
pandemii). Klub Sportowy „SILESIA” Rybnik walczący o medale ligi baseballu – został ostatecznie 
sklasyfikowany, po niedokończonych rozgrywkach, na miejscu 4. 
Na drugoligowych parkietach walczyli siatkarze Towarzystwa Sportowego "Volley” Rybnik, koszykarze 
Miejskiego Koszykarskiego Klubu Sportowego „Rybnik” i koszykarki Rybnickiego Młodzieżowego 
Klubu Sportowego. Siatkarki Uczniowskiego Klubu Sportowego „JEDYNKA” wzięły udział w 
rozgrywkach I ligi śląskiej. 
 
Rybnickie ligi amatorskie 
Amatorska Liga Piłki Siatkowej Atlas Tours, Rybnicka Amatorska Liga Piłki Nożnej Liga ROW. 
 
 
 
 
 
 
 



 

3. OPIS RYBNICKICH KLUBÓW 
 
Kluby w specjalnych ankietach wypełniały rubryki m.in.: władze klubu, sztab szkoleniowy, baza 
sportowa, liczba zawodników uczestniczących w zajęciach, liczba wychowanków, najlepsi zawodnicy, 
zorganizowane imprezy, potrzeby klubu, przeszkody w działalności, cele klubu na najbliższy rok i w 
perspektywie pięciu lat, osiągnięte wyniki w roku 2020 oraz zdobyte punkty w Systemie Sportu 
Młodzieżowego 
 
RYBNICKIE TOWARZYSTWO TENISOWE 
Władze klubu: Natalia Lajdamik – prezes, Damian Podleśny – wiceprezes. 
Sztab szkoleniowy: Łukasz Lajdamik, Mateusz Miczek (obaj trenerzy szkolenia podstawowego PZT i 
ITF), Rafał Mazurek, Katarzyna Kuchcińska (instruktorzy). 
Baza sportowa: korty tenisowe: ul. Podmiejska (4 korty), ul. Małachowskiego 145 (2 korty), ul. 
Cisowa 2 (2 korty), hala tenisowa Wodzisław Śląski ul. Bogumińska 1. 
Liczba zawodników: 60 (krasnale do 10. lat: 20, skrzaty (12 lat): 10, młodziki (14 lat): 10, kadeci (16 
lat): 10, juniorzy (18 lat): 10.   
Liczba wychowanków: 60 
Najlepsi zawodnicy: Julian Gawlik, Jakub Mazelanik, Emilia Cimek, Zuzanna Gaszka, Angelina 
Bannikova, Jakub Wójcicki, Ignacy Zieliński. 
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 
Stałe rozgrywki ligowe: - 
Inne zawody: - 
Zorganizowane imprezy: Ogólnopolski Turniej Klasyfikacyjny Kadetów, WTK U14, Ogólnopolski 
Turniej Klasyfikacyjny Kadetów o Puchar Prezydenta Miasta Rybnika, Rybnika Amatorska Liga Tenisa 
Ziemnego, cykl turniejów Playloud Cup, Rybnicka Liga Młodzieżowa, cykkl turniejów singlowych i 
deblowych dla amatorów.  
Potrzeby klubu: dofinansowanie do kosztów związanych z organizacją turniejów, treningów, 
wyjazdów na zawody, budowa hali tenisowej, organizacja akcji PZT Dzieciaki do rakiet.  
Przeszkody w rozwoju klubu: brak hali, uzależnienie działalności od innych klubów, utrudniony 
dostęp z informacją o szkoleniu i założeniach programu tenis10 do szkół i przedszkoli. Dyrektorzy 
niechętnie pozwalają na rozwieszanie plakatów czy organizowanie lekcji pokazowych. 
Cele klubu na najbliższy rok: intensywne szkolenie najbardziej uzdolnionych zawodników w kat. 
powyżej 10 lat. Ambicją klubu jest, aby najlepsi zawodnicy awansowali do czołowej 100 w swoich 
kategoriach wiekowych. Stworzenie drużyny dopuszczonej do Drużynowych Mistrzostw Polski w 
jednej lub dwóch kategoriach młodzieżowych. Rozwijanie programu tenis10. Docelowo trenować 
będzie ponad 50 dzieci w wieku 6-10 lat.  
Organizacja turniejów PZT w różnych kategoriach wiekowych oraz innych turniejów. Organizacja 
Rybnickiego Święta Tenisa pod patronatem prezydenta Miasta Rybnika. Organizacja Rodzinnego 
Tenisowego Dnia Dziecka. Zrzeszenie tenisistów amatorów, kontynuacja Rybnickiej Amatorskiej Ligi 
Tenisa Ziemnego, powiększenie jej o rozgrywki deblowe. Rozwinięcie inicjatywy Rybnicka Liga 
Młodzieży.  
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: jak największa liczba wychowanków kontynuująca zawodniczą 
karierę, 2-3 zawodników w pierwszej 100 w młodzieżowych kategoriach. Prac u podstaw i szkolenie 
młodzieży. Pozyskanie ambitnych trenerów.  
Pozyskanie inwestorów gotowych do wybudowania hali w Rybniku lub pozyskanie środków z 
funduszy zewnętrznych, albo wspieranie Miasta Rybnik w kierunku budowy hali tenisowej.   
Organizowanie turniejów z cyklu tenis10, WTK i OTK w kategoriach skrzatów, młodzików, kadetów i 
juniorów. Kontynuowanie i rozwijanie inicjatyw dla amatorów. 



Osiągnięte wyniki sportowe: Mistrzostwa Śląska U16: Julian Gawlik 5. miejsce, CTS C – TJ Start 
Ostrawa: Julian Gawlik 2. miejsce (debel), WTK Młodzików: Julian Gawlik: 5. miejsce, WTK Chorzów: 
Emilia Cimek: 5. miejsce, WTK Skrzatów: Zuzanna Gaszka 4. miejsce.  
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 
 
KS SILESIA RYBNIK 
Władze klubu: Grzegorz Mularczyk – prezes, Krzysztof Sobik – skarbnik, Wojciech Dudek – sekretarz, 
Henryk Rojek – wiceprezes, Przemysław Mularczyk, Artur Szymura, Mariusz Paprocki – członkowie  
Sztab szkoleniowy: Stanisław Smołka (trener), Ryoma Watanabe, Grzegorz Mularczyk, Henryk Rojek, 
Marek Setla, Przemysław Mularczyk, Szymon Garus, Mateusz Benisz (instruktorzy). 
Baza sportowa: boisko baseballowe, Rybnik ul. Partyzantów 
Liczba zawodników: 78 (młodzik 21, junior młodszy 12, junior 7, młodzieżowiec do 23. lat 6, senior 32 
Liczba wychowanków: 74 
Najlepsi zawodnicy: Karol Dwojakowski (R), Szymon Dwojakowski (R), Alex Romanowski (R), Mateusz 
Benisz (R), Szymon Garus (R), Jacek Wilk (R), Franciszek Dudek (R), Konrad Niekłań (R), Jakub Szymura 
(R), Przemysław Sobik (R)   
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 11 (młodzik 3, junior młodszy 4, junior 4) 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 13 (junior młodszy 3, junior 4, młodzieżowiec do 23. lat 2, 
senior 4) 
Stałe rozgrywki ligowe: Polska Ekstraliga Baseballu, Bałtycka Liga Baseballu 
Inne zawody: Puchar Polski Seniorów, Mistrzostwa Polski Juniora Młodszego/OOM 
Zorganizowane imprezy: Eliminacje do OOM, Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików  
Pozyskiwane środki: Ministerstwo Sportu program „Klub” – 10000 zł 
Potrzeby klubu: zatrudnienie zagranicznych trenerów, zakup sprzętu (pałki, piłki, maszyna do 
narzutów, ochraniacze, kaski) 
Przeszkody w rozwoju klubu: kłopoty z naborem młodych zawodników, ograniczenie w pozyskiwaniu 
prywatnych sponsorów, sytuacja epidemiczna w Polsce i na świecie  
Cele klubu na najbliższy rok: walka o tytuł mistrza Polski seniorów, utrzymanie II drużyny seniorów i 
zgłoszenie jej do Ligi Bałtyckiej, start w rozgrywkach młodzieżowych: młodzik, junior młodszy. 
Organizacja obchodów 100-lecia klubu, w ramach których odbędą się turnieje młodzików, juniorów, 
seniorów i byłych zawodników. Budowanie wizerunku klubu i pozyskiwanie sponsorów.  
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: promocja i rozwój baseballu na terenie miasta, regionu i kraju 
poprzez osiąganie wysokich wyników sportowych. Wdrożenie odpowiednich standardów w 
zarządzaniu klubem, podnoszenie poziomu wyszkolenie poprzez stałą współpracę z trenerem z 
Japonii. Zintensyfikowanie naboru dzieci i młodzieży do sekcji. Podnoszenie jakości szkoleniowców. 
Wprowadzenie działań promocyjnych – wykorzystanie mediów społecznościowych, organizacja 
pikników. Zwiększenie frekwencji na meczach.  
Osiągnięte wyniki sportowe: ekstraliga baseballu: 4. miejsce, OOM: 1. miejsce, MMP: 3. miejsce 
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 57 (młodzik 12 pkt, junior młodszy 45 pkt) 
 
MKMŻ RYBKI RYBNIK 
Władze klubu: Radosław Kalyciok – prezes, Paweł Gaszka – wiceprezes, Dariusz Przeliorz – skarbnik, 
Kamil Zasada – sekretarz, Ferdynand Ludwiczak – członek zarządu 
Sztab szkoleniowy: Antoni Skupień (instruktor sportu żużlowego) 
Baza sportowa: stadion miniżużlowy, Rybnik ul. Pod Hałdą 37A. 
Liczba zawodników: 24 (10-14 lat: 8, 5-10 lat: 16) 
Liczba wychowanków: 24 
Najlepsi zawodnicy: Szymon Ludwiczak, Marcel Kowolik 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: brak 
Stałe rozgrywki ligowe: Indywidualne MP, PPPK, Drużynowe MP 
Inne zawody:  
Zorganizowane imprezy: Drużynowe Mistrzostwa Polski 



Pozyskiwane środki: Miasto Rybnik 70 000 zł, sponsorzy: 22 000 zł, PZM 1 500 zł, Fundacja – 
Studencka „Młodzi Młodym” 1 927 zł, Program Klub 10 000 zł 
Potrzeby klubu: potrzeby finansowe i sprzętowe dla zawodników i adeptów klubu są coraz większe i 
oczekujemy na pomoc Miasta, PZM i osób prywatnych. 
Przeszkody w rozwoju klubu: główna przeszkoda to rosnące koszty zabezpieczenia medycznego oraz 
organizacji wyjazdów zawodników na turnieje. 
Cele klubu na najbliższy rok: organizacja IMP, PPPK, DMP, turniejów okolicznościowych, szkolenia na 
torze, udział w zawodach i turniejach organizowanych przez klubu miniżużlowe w Polsce, w 
przypadku powołania do kadry Polski zawodników klubu – udział w turniejach mistrzowskich.  
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: organizacja IMP, PPPK, DMP, turniejów okolicznościowych. 
Doprowadzenie do egzaminów licencyjnych w klasie 80-125cc. Pozyskiwanie większych środków 
finansowych na działalność statutową klubu. Przekazywanie zawodników, którzy ukończyli wiek 
miniżużlowca do klubu KS ROW Rybnik. 
Osiągnięte wyniki sportowe: Indywidualne Mistrzostwa Polski (10-14 lat): Szymon Ludwiczak 2. 
miejsce, Marcel Kowolik 5. miejsce, Szymon Tomaszewski 12. miejsce, Paweł Wyczyszczok 19. 
miejsce.  Drużynowe Mistrzostwa Polski: 1. miejsce.  
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: brak 
 
RMKS RYBNIK, SEKCJA KOSZYKÓWKI ŻEŃSKIEJ 
Władze klubu: Krystian Fajkis – prezes, Antoni Jakimczuk – wiceprezes, Arkadiusz Skowron – 
sekretarz zarządu Rafał Tymusz – członek zarządu, , Aleksander Wypiór – członek zarządu, Marcin 
Troszka – członek zarządu. 
Sztab szkoleniowy: Iwona Szymik, Marcin Troszka, Grzegorz Korzeń, (wszyscy trenerzy II klasy), Beata 
Kras (instruktor). 
Baza sportowa: hala MOSiR Rybnik ul. Jastrzębska 3b, SP 5 ul. Różańskiego 14a. 
Liczba zawodników: 80 
Liczba wychowanków: 75 
Najlepsi zawodnicy: Dominika Bednarek (R), Joanna Sobota, Oliwia Keller, Martyna Wowra, Maja 
Troszka, Klaudia Keller, Milena Raudner 
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 8 (U14 – 4, U 15 – 4) 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 1 
Stałe rozgrywki ligowe: II liga kobiet, rozgrywki młodzieżowe: U17, U15, U14, U13, rozgrywki 
minikoszykówki U12 i U11, koszykówka 3x3 U17 
Inne zawody: turnieje towarzyskie, minikoszykówka . 
Zorganizowane imprezy: turnieje minikoszykówki  
Pozyskiwane środki: Urząd Marszałkowski w Katowicach – 7 500 zł, sponsorzy: XBest.pl, Luc-Spaw 
Łukasz Piecha, Arcado, EnCo, Play Loud, budowlani.pl, Park Linowy Leśna Przygoda, 
twojaszafa.com.pl, Kris Dom, Protech, Calic Tatto, Płomyk Znicze Suszec Przemysław Szpyra, 
Inżynieria Sanitarna Marcin Łuczak, MK Travel Michał Kozik, PBD Sławomir Matusiak, Panteon 
Przemysław Bednarek – suma 17 500 zł.    
Potrzeby klubu: stałe i na podobnym poziomie finansowanie ze strony Urzędu Miasta sportu dzieci i 
młodzieży. Pozwoli to na systematyczne szkolenie, tworzenie grup naborowych, udział w 
rozgrywkach, organizację obozów sportowych, napływ wychowanek do I zespołu. Dobra i owocna 
współpraca z rodzicami zawodniczek oraz z firmami wspierającymi działalność sekcji.  
Przeszkody w rozwoju klubu: poza trudnościami finansowymi dużą przeszkodą jest brak szkoły 
średniej sportowej w Rybniku. Taka szkoła pozwoliłaby na zintensyfikowanie procesu treningowego 
oraz na zachęcenia do trenowania koszykówki uzdolnionej sportowo młodzieży z Rybnika i okolic. 
Kłopotem jest także powstawanie klas sportowych w szkołach podstawowych, a także wydłużenie 
czasu trwania lekcji w szkołach, co utrudnia dzieciom udział w popołudniowych treningach.     
Cele klubu na najbliższy rok: zespół II ligi powinien powalczyć o awans do I ligi. W zespołach 
młodzieżowych dbanie o wszechstronny rozwój zawodniczek, jak najlepsze szkolenie. Walka o awans 



grup młodzieżowych do Młodzieżowych Finałów Mistrzostw Polski. Przeprowadzanie naborów. 
Organizacja obozów. Poszukiwania sponsorów.  
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: utrzymanie zespołu na poziomie I ligi. Utrzymanie na wysokim 
poziomie szkolenia dzieci i młodzieży. Podnoszenie kwalifikacji trenerów, udział w Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski, powoływanie do kadr narodowych i wojewódzkich wychowanek RMKS-u. 
Dbanie o zawodniczki poprzez rozwój ich świadomości odnośnie wiedzy o żywieniu, odnowie 
biologicznej oraz innych aspektach treningu sportowca.   
Osiągnięte wyniki sportowe: II liga: 6. miejsce, koszykówka 3x3 U17: 15. miejsce w MMP, U17: 1. 
miejsce i awans do MMP   
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 21 (młodzik 13 pkt, junior 8 pkt) 
 
RMKS RYBNIK, SEKCJA LEKKOATLETYCZNA 
Władze klubu: Krystian Fajkis – prezes, Antoni Jakimczuk – wiceprezes, Arkadiusz Skowron – 
sekretarz zarządu Rafał Tymusz – członek zarządu, , Aleksander Wypiór – członek zarządu, Marcin 
Troszka – członek zarządu. 
Sztab szkoleniowy: Aleksander Wypiór, Dorota Fojcik (trenerzy PLZA II klasy), Michał Sitarski, Czesław 
Mojżysz (instruktorzy PZLA), Gabriela Fojcik, Wioletta Rak (instruktorzy w programie LA dla każdego)  
Baza sportowa: Stadion LA MOSiR, Rybnik ul. Gliwicka 72, SP 9 ul. Cmentarna 1, SP 5 ul. Różańskiego 
14A. 
Liczba zawodników: 105 (U12-14 49, młodzik 15, junior młodszy 14, junior 27) 
Liczba wychowanków: 105 
Najlepsi zawodnicy: Michał Węgrzyk (R), Michał Kuligowski (R), Natalia Rojek, Emilia Gutt, Agata 
Powcioł, Mikołaj Laskowski, Piotr Reclik, Emilia Gembalczyk 
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 6 (junior 2, junior młodszy 4) 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 2 (juniorzy) 
Stałe rozgrywki ligowe: brak 
Inne zawody: m.in. halowe mityngi LA, mistrzostwa Śląska, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, 
Mistrzostwa Polski U20, U18, zawody wojewódzkie, Mistrzostwa Polski w Biegu Alpejskim, Halowe 
Mistrzostwa Śląska U12, U14, U16, Mistrzostwa Śląska Seniorów 
Zorganizowane imprezy: Mityng LA ŚZLA w Rzutach x 3 
Pozyskiwane środki: 1% - 800 zł, Węglohut 3000 zł 
Potrzeby klubu: tunel treningowy o wymiarach 20x100 m. 
Przeszkody w rozwoju klubu: brak hali treningowej, która mogłaby przyciągnąć dzieci i młodzież na 
treningi w trudnych warunkach pogodowych oraz w przypadku złej jakości powietrza na stadionie. 
Brak możliwości wejść do szkół z powodu pandemii.  
Cele klubu na najbliższy rok: cel na rok najbliższy jest podporządkowany celowi pięcioletniemu. 
Utrzymanie zatrudnienia trenerów do pracy z dziećmi w każdym roczniku celem budowania zaplecza 
w przyszłości do treningu specjalistycznego. Propagowanie sportowego trybu życia wśród dzieci i 
młodzieży oraz zachęcania jak największej rzeszy młodych ludzi do udziału w treningach.   
Udział większej liczby zawodników w: Halowych Mistrzostwach Polski w Toruniu, Olimpiadzie 
Młodzieży, Mistrzostwach Polski Juniorów, Młodzików. Nabór do sekcji.  
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: propagowanie sportowego trybu życia. Powiększenie liczby 
dzieci i młodzieży trenującej do 300 lekkoatletów. Zwiększenie kadry trenerskiej. Podzielenie 
trenerów do opieki nad poszczególnymi rocznikami. Trenerzy i instruktorzy będą prowadzić zajęcia 
treningowe LA ogólnorozwojowe dla dzieci 9-13 lat.  
Osiągnięte wyniki sportowe: Halowe U18, U20: Michał Kuligowski 11. miejsce, MP U20: Agata 
Powcioł 8. miejsce, Mikołaj Laskowski 18. miejsce, Kacper Ucherek 16. miejsce, OOM: Hanna Morgała 
19. miejsce, Emilia Gembalczyk 19. miejsce 
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 13 (junior młodszy 4 pkt, junior 9 pkt)  
 
RMKS RYBNIK, SEKCJA PŁYWACKA 



Władze klubu: Krystian Fajkis – prezes, Antoni Jakimczuk – wiceprezes, Arkadiusz Skowron – 
sekretarz zarządu, Rafał Tymusz – członek zarządu, Aleksander Wypiór – członek zarządu, Marcin 
Troszka – członek zarządu. 
Sztab szkoleniowy: Mirosław Kubis, Piotr Androsz, Rafał Tymusz (wszyscy: trener II klasy). 
Baza sportowa: pływalnia MOSiR, Rybnik ul. Powstańców Śląskich 40/42. 
Liczba zawodników: 72 (dzieci 8, młodzik 11, junior 38, młodzieżowiec, Masters 15) 
Liczba wychowanków: 70 
Najlepsi zawodnicy: Anna Duda, Szymon Lindner, Kamil Kurzak, Kacper Duda, Iga Łapeta 
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: brak 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: brak 
Stałe rozgrywki ligowe: nie dotyczy  
Inne zawody: Puchar Silesia, Liga Klubów Śląskich, Międzynarodowe zawody ISM Cieszyn, Puchar 
Polski Masters, Mistrzostwa Śląska, Zimowe MP 15-latków, 16-latków, Zimowe MP Seniorów i 
Młodzieżowców 
Zorganizowane imprezy: nie dotyczy  
Pozyskiwane środki: - 
Potrzeby klubu: zachęcanie i przekonanie dzieci i młodzieży do regularnej, częstej aktywności 
fizycznej, wpajanie zasad systematyczności w treningu młodym ludziom. Wypracowanie metod i 
sposobów motywowania do cykliczności i powtarzalności uczestniczenia w procesie treningowym jest 
kluczem do rozwoju klubu w kształtowaniu dążenia do mistrzostwa sportowego. Organizacja środków 
finansowych dla realizacji procesu treningowego i startowego.  
Przeszkody w rozwoju klubu: nie ma przeszkód organizacyjnych dla rozwoju klubu, problemy dotyczą 
bardziej sfery wolicjonalnej i mentalnej zawodników jak i rodziców, którzy nie rozumieją konieczności 
wdrażania zasad systematyczności jako podstawowej dla powstania sukcesu sportowego. 
Podstawową przeszkodą w rozwoju sekcji jest niedostateczne zaangażowanie się w regularności 
procesu treningowego z powodu rozdrobnienia zainteresowań. Przeszkodą jest również obecny stan 
pandemii.  
Cele klubu na najbliższy rok: stała i systematyczna praca zmierzająca do rozwoju i osiągnięcia 
mistrzostwa sportowego swoich podopiecznych. Celem pośrednim jest uzyskiwanie jak najlepszych 
wyników sportowych na poziomie okręgu oraz zawodów centralnych, a także zdobywanie rekordów 
życiowych przez jak największą liczbę podopiecznych, a także poprawa wyników podczas kolejnych 
mistrzostw Polski juniorów. Szkolenie w kategorii Masters, jako naturalne przedłużenie procesu 
treningowego u dojrzałych pływaków, co poprawia motywację do uprawiania sportu wśród tym 
młodszych.  
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: Celem podstawowym jest nabór jak największej liczby 
zawodników do uprawiania pływania jako podstawa funkcjonowania sekcji pływackiej. Podnoszenie 
poziomu sportowego i zdobywanie medali na poziomie mistrzostw Śląska oraz powołania do kadry 
wojewódzkiej. Ważne są również jak najlepsze rezultaty podczas startów w mistrzostwach Polski w 
poszczególnych kategoriach wiekowych oraz w kategorii Masters na arenie ogólnopolskiej i 
międzynarodowej. 
Osiągnięte wyniki sportowe: Puchar Polski Masters: Anna Duda 1. miejsce, MP Juniorów: Kamil 
Kurzak 16. miejsce, Międzynarodowe Zawody Cieszyn: Kacper Duda 1. miejsce, Międzynarodowe 
Zawody Radlin: Kamil Kurzak 1. miejsce, Kacper Duda 1. miejsce 
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: brak 
 
RMKS RYBNIK – SEKCJA BOKSERSKA 
Władze klubu: Krystian Fajkis – prezes, Antoni Jakimczuk – wiceprezes, Arkadiusz Skowron – 
sekretarz zarządu Rafał Tymusz – członek zarządu, , Aleksander Wypiór – członek zarządu, Marcin 
Troszka – członek zarządu. 
Sztab szkoleniowy: Anatoli Jakimczuk, Zbigniew Gąsiorowski, Michał Szpot, Paweł Masternak 
(instruktorzy). 
Baza sportowa: hala MOSiR, Rybnik ul. Jastrzębska 3b. 



Liczba zawodników: 55 
Liczba wychowanków: 55 
Najlepsi zawodnicy: Oliwia Buchta (R), Anna Pierchała (R) 
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 7 (kadet, junior 3, młodzieżowiec, senior 4) 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 2 (młodzieżowiec 2) 
Stałe rozgrywki ligowe: Liga Juniorów  
Inne zawody: Mistrzostwa Śląska i Polski Mężczyzn i Kobiet 
Zorganizowane imprezy: Gala o Puchar Prezydenta Rybnika 
Pozyskiwane środki: Akademia Boksu Olimpijskiego 13 000 zł  
Potrzeby klubu: wparcie w zakresie promocji w mediach lokalnych, stypendia dla najlepszych 
zawodników, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, wymiana sprzętu sportowego. 
Wsparcie w organizacji wydarzeń mających na celu integrację członków klubu.  
Przeszkody w rozwoju klubu: brak odpowiedniego wsparcia PR, brak reklamy sekcji w mediach i 
szkołach – informacje takie powinny być przekazywane z wyższego szczebla niż sekcja klubu. 
Niedostateczne środki finansowe, które uniemożliwiają udział w międzynarodowych zawodach.   
Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie stałej liczby, regularnie trenujących zawodników, wyjazdy 
na sparingi oraz zawody, zdobywanie jak najwyższych miejsc na zwodach lokalnych i 
ogólnokrajowych, popularyzacja boksu, współpraca z klubami, organizacja zawodów, gali.   
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: zwiększenie liczby regularnie trenujących dzieci i młodzieży, 
zajmowanie wyższych miejsc na zawodach krajowych i międzynarodowych, wyjazdy na obozy.  
Osiągnięte wyniki sportowe: MP Młodzików: Stanisław Szpot 3. miejsce, MŚ Kadetów: Dawid 
Ruciński 3. miejsce  
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 2 (młodzik 2) 
 
RMKS RYBNIK, SEKCJA SZERMIERCZA 
Władze klubu: Krystian Fajkis – prezes, Antoni Jakimczuk – wiceprezes, Arkadiusz Skowron – 
sekretarz zarządu Rafał Tymusz – członek zarządu, , Aleksander Wypiór – członek zarządu, Marcin 
Troszka – członek zarządu. 
Sztab szkoleniowy: Krystian Fajkis, Artur Fajkis (trenerzy I klasy), Maciej Gryt, Przemysław Trzepizur, 
Krystian Fajkis jr (instruktorzy). 
Baza sportowa: sala szermiercza MOSiR, Rybnik ul. Powstańców Śląskich 40/42, SP 29 ul. KEN 29. 
Liczba zawodników: 93 (skrzaty 23, zuchy 16, dzieci 15, młodzicy 14, junior młodszy 12, junior 10, 
młodzieżowiec 3) 
Liczba wychowanków: 93 
Najlepsi zawodnicy: Alicja Klasik (R), Kinga Zgryźniak (R), Patrycja Frystacka (R), Wiktor Wałach (R), 
Marcin Tumas (R), Bartłomiej Musiolik (R), Lilianna Porwoł (R), Kamil Huwer (R), Augustyn Kapias (R), 
Krzysztof Bezuch (R), Miłosz Romanik, Beata Błachut 
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 26 (młodzicy 8, junior młodszy 10, junior 8) 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 10 (młodzicy 2, junior młodszy 5, junior 3) 
Stałe rozgrywki ligowe: - 
Inne zawody: m.in. Mistrzostwa Świata Juniorów i Juniorów Młodszych, Mistrzostwa Europy 
Juniorów i Juniorów Młodszych, indywidualne i drużynowe puchary Europy kadetów, Puchar Świata 
juniorów, Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa Polski seniorów, juniorów, juniorów młodszych, 
młodzików, puchary Polski, zawody międzynarodowe i krajowe. 
Zorganizowane imprezy: Międzynarodowy Turniej Szermierczy „Rybnik Cup”, II Puchar Polski 
Juniorów i Juniorek 
Pozyskiwane środki: Polski Związek Szermierczy 29 000 zł, Śląski Związek Szermierczy 4 000 zł, Śląska 
Federacja Sportu 6 000 zł, Urząd Marszałkowski 7 000 zł, Lubar Prefabrykacja, Hossa sp.z o.o. 
Potrzeby klubu: odpowiednie wsparcie finansowe Miasta Rybnika, na poziomie dotacji z 2020 roku 
Przeszkody w rozwoju klubu: biorąc pod uwagę kryteria konkursu ogłoszonego przez Miasto Rybnik, 
a dotyczącego wsparcia działalności klubów sportowych na 2021 rok, w wyniku których drastycznie 
zostaje obniżone wsparcie działalności sekcji szermierczej RMKS Rybnik (co najmniej o 50 proc.) 



rozwój praktycznie jest niemożliwy, tak samo jak utrzymanie właściwego, tak wysokiego poziomu 
szkolenia. Jest bardzo duże prawdopodobieństwo, że najlepsi zawodnicy 9wychowankowie naszego 
klubu) z Alicją Klasik na czele (wielokrotną medalistką mistrzostw Polski i Europy, kandydatką do 
udziału w igrzyskach olimpijskich) zmienią barwy klubowe. Brak wsparcia finansowego 
organizowanych przez sekcję dwóch imprez sportowych: Międzynarodowy Turniej Szermierczy 
„Rybnik Cup”, II Puchar Polski Juniorów i Juniorek – powoduje, że nie zostaną one zorganizowane, ale 
co najgorsze tracimy bezpowrotnie głównego, wieloletniego sponsora Santander Bank Polska.  
Cele klubu na najbliższy rok: Umożliwienie najlepszym zawodnikom w miarę możliwości sekcji 
realizacji planów treningowych i startowych w roku 2021.  
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: sekcja szermiercza RMKS Rybnik kontynuuje 94-letnie tradycje 
sportu szermierczego w Rybniku. Jest najstarszą dyscypliną sportową działającą nieprzerwanie w 
naszym mieście od 1927 roku. Od kilkunasty lat jest jedną z najlepszych dyscyplin olimpijskich w 
Rybniku. Od trzech lat jest najlepszą sekcją szermierczą w kraju, pod względem liczby zdobytych 
medali w MP w kategoriach młodzieżowych i od paru lat jedną z dwóch dyscyplin olimpijskich w 
naszym mieście zdobywających największą liczbę medali w imprezach mistrzowskich w kraju i 
zagranicą. W oparciu o aktualne decyzje Miasta Rybnik głównym celem najprawdopodobniej będzie 
walka, żeby sekcja szermiercza nie zniknęła za sportowej mapy Rybnika i Polski  
Osiągnięte wyniki sportowe: Drużynowe ME Juniorów: Alicja Klasik 2. i 3. miejsce, Puchar Europy 
Junior Młodszy: Alicja Klasik 1. miejsce, Kinga Zgryźniak 1. miejsce, Puchar Europy Junior Młodszy: 
Wiktor Wałach 3. miejsce, DMP Juniorów: 1. miejsce, MP Junior Młodszy: Alicja Klasik 1. miejsce, 
Kinga Zgryźniak 3. miejsce, DMP Junior Młodszy Dziewczyn: 1. miejsce, DMP Junior Młodszy 
Chłopców: 1. miejsce, MP Seniorów: Alicja Klasik 3. miejsce, MP Młodzik: Liliana Porwoł 3. miejsce, I 
PP Juniorów: Alicja Klasik 1. miejsce, II PP Juniorów: Kinga Zgryźniak 1. miejsce, Alicja Klasik 3. 
miejsce, dodatkowo medale Drużynowych i Indywidualnych Mistrzostw Śląska.  
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 100,75 (młodzik 14, junior młodszy 60,25, 
junior 6,5, młodzieżowiec 20) 
 
TOWARZYSTWO SPORTOWE ROW RYBNIK 
Władze klubu: Tomasz Kieczka – prezes 
Sztab szkoleniowy: Krzysztof Klonek, Adrian Cioch (obaj UEFA A), Mariusz Adaszek (UEFA B), Tomasz 
Kieczka, Maja Stopka, Edyta Botor, Stanislava Liskova, Petra Zdechovanova (wszyscy UEFA C) 
Baza sportowa: boisko MOSiR, Rybnik ul. Za Torem, boisko MOSiR Rybnik-Kamień 
Liczba zawodników: 104 
Liczba wychowanków: 73 
Najlepsi zawodnicy: Patrycja Matla (R), Martyna Guzik (R), Katarzyna Kubik (R), Julia Krzyżok (R),  
Marta Predecka (R)  
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: brak zgrupowań i powołań z powodu pandemii 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 1 (senior 1), w grupach młodzieżowych brak powołań z 
powodu pandemii 
Stałe rozgrywki ligowe: I liga ogólnopolska, Ekstraliga, Centralna Liga Juniorek, IV liga, Śląska Liga 
Trampkarek, Śląski Liga Młodziczek, I liga futsalu 
Inne zawody: MP Futsalu U18, U16. 
Zorganizowane imprezy: Eliminacje MP U16, Finał MP U14 – w futsalu. 
Pozyskiwane środki: PZPN 150 000 zł, sponsorzy Regio, Spalarnia.pl, Maxbud, Dero, 4 fit, Hotel 
Olimpia, Słońce.pl, Rybnickie Lody, Woj-as – w sumie wartość 167 000 zł (gotówka i barter) 
Potrzeby klubu: szatnia w Kamieniu, gdzie warunki bytowania są skandaliczne. Pełnowymiarowa 
hala.  
Przeszkody w rozwoju klubu: Ograniczenie środków na funkcjonowanie klubów. Jesteśmy miastem, 
które przekazuje bardzo małe środki na prowadzenie działalności, mimo to cały czas jesteśmy w 
czołówce szkolenia młodzieży w naszym kraju, w dyscyplinie sportu uprawianej przez 50 tys. 
zawodniczek.  
Cele klubu na najbliższy rok: przetrwanie  



Cele klubu w perspektywie pięciu lat: jeżeli nie zmieni się polityka Miasta Rybnik w zakresie 
wspierania mieszkańców w rozwoju sportowym – przetrwanie do kolejnych wyborów 
Osiągnięte wyniki sportowe: I liga: 1. miejsce, III liga: 5. miejsce, Centralna Liga Juniorek: 9. miejsce,  
Wojewódzka Liga U15: 4. miejsce, Śląska Liga Młodziczek: 3. miejsce  
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 81,4 (młodzik 37,4, junior 44) 
 
KLUB SPORTOWY „KEJZA TEAM” RYBNIK 
Władze klubu: Artur Kejza – prezes, Michał Rzeszutek – wiceprezes, Katarzyna Kejza – Sekretarz. 
Sztab szkoleniowy: Artur Kejza (trener judo I klasy / 5 dan), Zuzanna Komarek (trener judo II klasy / 1 
dan),  Przemysław Frysztacki, Michał Rzeszutek (obaj trener judo / 1 dan), Daniel Kejza (trener judo / 
1 dan) 
Baza sportowa: pawilon judo przy ul. Grunwaldzkiej 46, 44-210 Rybnik 
Liczba zawodników: 252 (dzieci 205, młodzik 18, junior młodszy 10, junior 10, senior 9) 
Liczba wychowanków: 252 
Najlepsi zawodnicy: Piotr Kuczera (R), Anna Kuczera (R), Paweł Kejza (R), Andrzej Rawiak, Wioletta 
Kuczera, Mateusz Czarny, Rafał Szopniewski, Hanna Kwaśniewska, Daria Chowaniec, Mateusz 
Kowalski 
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: brak  
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 3 (senior 3) 
Stałe rozgrywki ligowe: brak 
Inne zawody: Grand Slam, Grand Prix Seniorów, MP Seniorów, Mistrzostwa Śląska, European Cup 
Seniorów, ME Seniorów, Liga Judo Południe Dzieci i Młodzików, Turniej Międzynarodowy Dzieci i 
Młodzików  
Zorganizowane imprezy: wewnętrzny Turniej Judo dla Dzieci. 
Pozyskiwane środki: Fundacja Lotto 22 000 zł, Fundacja Partnerstwo 8 268 zł, ACSS AZS AWF 
Katowice 8 000 zł 
Potrzeby klubu: utrzymanie obiektu sportowego – zabezpieczenie opłat czynszu i za media, 
zabezpieczenie stypendium sportowego dla dwójki najlepszych zawodników klubu, zakup 
specjalistycznej maty – tatami, tak by zawodnicy mogli trenować w najlepszych warunkach  
Przeszkody w rozwoju klubu: przeszkodą będzie brak wsparcia w formie grantu na działalność 
całoroczną, gdyż bez tych środków nie można byłoby prowadzić szkolenia dzieci i młodzieży  
Cele klubu na najbliższy rok: popularyzacja dyscypliny wśród dzieci i młodzieży szkolnej oraz 
dorosłych, usprawnianie i wychowywanie młodzieży. Zdobywanie przez naszych zawodników jak 
najlepszych wyników sportowych we wszystkich grupach sportowych.  
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: zdobycie kwalifikacji naszego zawodnika na Igrzyska 
Olimpijskie Tokio 2021 oraz Paryż 2024. Zbudowanie takich struktur klubu, aby środowisko judo i nie 
tylko – wzorowało się na działalności naszego klubu. Stworzenia maksymalnie jak najlepszych 
warunków do trenowania dla dzieci i młodzieży oraz naszych mistrzów. 
Osiągnięte wyniki sportowe: Grand Prix Seniorów: Piotr Kuczera 3. miejsce, European Cup Seniorów: 
Piotr Kuczera 2. miejsce, Mistrzostwa Polski Seniorów: Piotr Kuczera 1. miejsce, Grand Prix: Anna 
Kuczera 5. miejsce, Międzynarodowy Turniej Brno: Anna Kuczera 2. miejsce, Mistrzostwa Śląska: 
Rafał Szopniewski 3. miejsce    
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego brak 
 
SPORTOWY „POLONIA” RYBNIK 
Władze klubu: Juliusz Kowalczyk – prezes zarządu, Eugeniusz Perenc – wiceprezes zarządu, Krzysztof 
Widuch – wiceprezes zarządu, Rafał Kowalczyk – członek zarządu, Ewelina Rogalka – członek zarządu, 
Jarzy Lazar – przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Przemysław Smołka – członek Komisji Rewizyjnej 
 Sztab szkoleniowy: Paweł Zagrodnik (trener judo klasy mistrzowskiej), Rafał Kowalczyk, Krzysztof 
Mika, Ewelina Rogalka, Przemysław Smołka, (wszyscy trenerzy II klasy), Paweł Honisch, Dawid Janas 
(obaj instruktorzy judo), Rafał Kowalczyk junior, Juliusz Kowalczyk (trenerzy III klasy). 



Baza sportowa: pawilon sportowy judo i szermierki MOSiR ul. Powstańców Śl. 42, Zespół Szkół nr 3 
ul. Orzepowicka 15a, SP nr 22 ul. Boczna 17, SP nr 36 ul. Sztolniowa 29b. 
Liczba zawodników: 401 (dzieci 373, młodzik 11, junior młodszy 8, junior 5, młodzieżowiec 1, senior 
3) 
Liczba wychowanków: 401 
Najlepsi zawodnicy: Julia Kowalczyk (R), Agata Perenc (R), Zuzanna Łogożna (R), Kacper Widuch, 
Wojciech Pasieka, Karolina Mika (R),  Dawid Szulik (R), Szymon Szulik (R), Szymon Panek, Marcin 
Gardian, Adrian Stefański (R), Karol Kuczera 
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 2   
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 7 (senior 3, junior 1, junior młodszy 3) 
Stałe rozgrywki ligowe: brak 
Inne zawody: m.in. Grand Prix, Puchar Polski, Mistrzostwa Polski, Mistrzostwa Europy, Ogólnopolska 
Olimpiada Młodzieży, Mistrzostwa Śląska, Brno Cup 2020 i inne w różnych kategoriach wiekowych.  
Zorganizowane imprezy: brak 
Pozyskiwane środki: brak 
Potrzeby klubu: zakup mat na potrzeby organizacji zawodów i capmów międzynarodowych, maty 
winny być kupione przez MOSiR i zmagazynowane w hali w Boguszowicach. Zakup busa 9-cio 
osobowego, nienależycie wykorzystujemy promocyjnie międzynarodowe sukcesy naszych 
zawodników. 
Przeszkody w rozwoju klubu: nierealizowanie zapisów z punktu poprzedniego, brak remontu i 
rozbudowy Pawilonu Judo (m.in. brak windy dla niepełnosprawnych, brak poczekalni dla rodziców, 
ciasne pomieszczenia biurowe).  
Cele klubu na najbliższy rok: stworzenie możliwości realizowania swoich pasji przez zawodników 
klubu, podnoszeni umiejętności poprzez udział w treningach i zawodach. Wykorzystanie wszystkich 
dostępnych zasobów klubu w celu zakwalifikowania naszych stypendystów do międzynarodowych 
zawodów mistrzowskich. Otoczenie się przewidywalnymi partnerami zewnętrznymi.  
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: doprowadzenie do modernizacji i rozbudowy pawilonu 
sportowego judo i szermierki; utworzenie Szkoły Mistrzostwa Sportowego w dyscyplinie judo; 
ugruntowanie pozycji organizacyjnej i sportowej klubu, pozyskanie sponsora strategicznego. 
Osiągnięte wyniki sportowe: ME seniorów: Julia Kowalczyk 7. miejsce, Brno Cup: Agata Perenc 1. 
miejsce, Julia Kowalczyk 1. miejsce, Zuzanna Łogożna 3. miejsce, ME Juniorek: Zuzanna Łogożna 7. 
miejsce, Puchar Europy Kadetów: Dawid Szulik 2. miejsce. MP seniorów: Julia Kowalczyk 1. miejsce, 
Agata Perenc 1. miejsce, Zuzanna Łogożna 3. miejsce, PP seniorek: Zuzanna Łogożna 1. miejsce, MP 
juniorek: Zuzanna Łogożna 2. miejsce, OOM: Dawid Szulik 1. miejsce, MP młodzików: Dawid Szulik 1. 
miejsce, Adrian Stefański 2. miejsce.       
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 30 (młodzik 9, junior młodszy 9, junior 12) 
 
RYBNICKI KLUB PIŁKARSKI – SZKÓŁKA PIŁKARSKA ROW 
Władze klubu: Stanisław Jaszczuk – prezes, Tadeusz Cichecki – wiceprezes 
Sztab szkoleniowy: Mateusz Kurc – trener koordynator (UEFA Elite Youth), Oscar Jasiak, Jan Janik, 
Rafał Mitura, Marek Krotofil, Krzysztof Skupień (wszyscy UEFA A), Piotr Paś, Mateusz Bukowiec, 
Przemysław Cichecki, Bogusław Lalko, Tomasz Knapik, Robert Tlołka, Krzysztof Podleśny (wszyscy 
UEFA B), Mirosław Bogdański (trener II klasy), Tomasz Wieczorek, Tadeusz Cichecki, Marcin Pakos 
(wszyscy GRASSROOTS C) 
Baza sportowa: 2 pełnowymiarowe trawiaste i 1 z nawierzchnią syntetyczną boiska MOSiR Rybnik ul. 
Gliwicka 72 
Liczba zawodników: 350 
Liczba wychowanków: 310 
Najlepsi zawodnicy: Antoni Baranek, Adam Filec 
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 12 (trampkarze 4, młodzicy 8)   
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 



Stałe rozgrywki ligowe: Wojewódzka Liga Trampkarzy, Podokręgowa Liga Trampkarzy, Wojewódzka 
Liga Młodzików, Podokręgowa Liga Młodzików, Podokręgowa Liga Orlików, Podokręgowa Liga Żaków, 
Podokręgowa Liga Skrzatów  
Inne zawody: ponad 270 meczów mistrzowskich i kontrolnych 
Zorganizowane imprezy:  
Pozyskiwane środki: UM Rybnik 200 000 zł, PZPN 246 791 zł, MSiT 60 000 zł 
Potrzeby klubu: poszerzenie bazy treningowej – hala kryta w ZS nr 3, pełnowymiarowa hala 
piłkarska, kryta balonem, na terenie osuszonego stawu za kąpieliskiem Ruda   
Przeszkody w rozwoju klubu: obcięcie środków przez gminę Rybnik na wsparcie zadań w zakresie 
kultury fizycznej 
Cele klubu na najbliższy rok: przetrwać  
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: profesjonalizacja procesu szkolenia 
Osiągnięte wyniki sportowe: trampkarze C2 rocznik 2006: awans do II ligi wojewódzkiej, młodzik D1 I 
2008: awans do I ligi wojewódzkiej, wicemistrzostwo Śląska, młodzik D1 II 2008: awans do III ligi 
wojewódzkiej 
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: brak 
 
TOWARZYSTWO SPORTOWE „KUŹNIA” SEKCJA ŻEGLARSKA 
Władze klubu: Jacek Błaszczyk – prezes zarządu, Mirosław Białowąs – członek zarządu. 
Sztab szkoleniowy: Agata Mrugalska (trener II klasy), Jacek Błaszczyk, Mirosław Małek, Wojciech 
Szymczyk (instruktorzy), Marcin Kozubowicz (trener II klasy) 
Baza sportowa: przystań jachtowa ul. Rudzka 394. 
Liczba zawodników: 42 
Liczba wychowanków: 42 
Najlepsi zawodnicy: Hanna Kaczor, Bartłomiej Mierzwa, Wiktoria Grima, Wojciech Wójcik, Karol Gaj, 
Piotr Harnasz, Elżbieta Psiuk 
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 14 (junior 3, junior młodszy 1, młodzik 10)   
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 
Stałe rozgrywki ligowe: Puchar Polski w klasie Optimist, Laser 4.7, Laser Radial, Laser Standard  
Inne zawody: Finał Pucharu Polski, MP PSKO, MP w sprintach, Międzywojewódzkie Mistrzostwa 
Młodzików, Mistrzostwa Polski, Puchar Warszawy, Pucha Polski Centralnej, Sopot Optimist Cup, 
Regaty Kacper Sailor, Nord Cup, Puchar Trzech Ryb  
Zorganizowane imprezy: brak (zawody odwołane z powodu pandemii) 
Pozyskiwane środki: brak 
Potrzeby klubu: rozwój infrastruktury 
Przeszkody w rozwoju klubu: brak sanitariatów, pryszniców i pomieszczeń socjalnych, pomieszczeń 
do prowadzenia zajęć teoretycznych, hangaru do przechowywania sprzętu i pomostów.  
Cele klubu na najbliższy rok: start zawodników w zawodach pucharu Polski oraz w regatach 
regionalnych, eliminacjach do zawodów mistrzowskich. Start w MPJ, MPJmł, OMM, MMM. 
Organizacja co najmniej 6 zgrupowań specjalistycznych na wodach zatokowych lub morskich. 
Kwalifikacja jak największej liczby zawodników do kadr wojewódzkich. Szeroka kadra młodzików na 
MMM.  
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: wprowadzenie zawodników do kadr narodowych. Jak 
najszersza reprezentacja w kadrach wojewódzkich. Szeroka kadra młodzików.  
Osiągnięte wyniki sportowe: MMP: Katarzyna Harc 2. miejsce, Kacper Błaszczyk 4. miejsce, MPJ: 
Hanna Kaczor 5. miejsce, MMM: Piotr Harnasz 1. miejsce, Karol Gaj 2. Miejsce, Wojciech Wójcik 3. 
miejsce, MP do 9 lat: Elżbieta Psiuk 2. miejsce, Puchar Polski młodzież: Kacper Błaszczyk 1. miejsce 
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 74 (młodziki 22, junior młodszy 3, junior 12, 
młodzieżowiec 37) 
 
SPORTOWE „VOLLEY” RYBNIK 
Władze klubu: Roman Pinoczek – prezes, Lech Kowalski – wiceprezes ds. wyszkolenia. 



Sztab szkoleniowy: Dawid Hołda (trener II klasy),Wojciech Kasperski (trener II klasy), Lech Kowalski 
(trener klasy mistrzowskiej), Danuta Kaszyca (instruktor piłki siatkowej), Roman Pinoczek (instruktor 
piłki siatkowej), Jacek Warachim (trener przygotowania motorycznego). 
Baza sportowa: hala, boiska piaskowe Zespołu Szkół Sportowych ul. Grunwaldzka 18, boiska 
piaskowe przy ZSS.   
Liczba zawodników: 107 (minisiatkówka 36, młodzik 15, kadet 20, junior 21, senior 16) 
Liczba wychowanków: 94 
Najlepsi zawodnicy: Mariusz Prudel (R), Olaf Łukasik (R), Jarosław Goraus (R).  
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 1 (minisiatkówka 1)   
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 3 (minisiatkówka 1, kadet 1, senior 1) 
Stałe rozgrywki ligowe: II liga siatkówki męskiej, liga juniorów, liga kadetów, liga młodzików, 
minisiatkówka 
Inne zawody: turnieje siatkówki plażowej  
Zorganizowane imprezy: mecze ligowe w siatkówce halowej, Finał Mistrzostw Śląska Kadetów w 
siatkówce plażowej. 
Pozyskiwane środki: Śląski Związek Piłki Siatkowej 1 200 zł, Polski Związek Piłki Siatkowej 5 200 zł, 
darowizny, sponsoring – suma 71 300 zł 
Potrzeby klubu: organizacja klas sportowych o profilu siatkówki, wsparcie w pozyskiwaniu środków 
od podmiotów gospodarczych, wsparcie współpracy z Jastrzębskim Węglem, wsparcie finansowe 
zespołu ligowego poprzez udział w przetargu na promocję Rybnika.    
Przeszkody w rozwoju klubu: brak stabilności finansowej spowodowany wycofaniem się Miasta 
Rybnik z dotowania sportu, trudności finansowe sponsorów związane z pandemią, zamykanie szkół – 
brak możliwości normalnej pracy szczególnie z młodszymi dziećmi, także w kontekście naboru do klas 
sportowych.   
Cele klubu na najbliższy rok: przetrwanie kryzysu związanego z pandemią, utrzymanie zespołu II ligi i 
drużyn młodzieżowych, rozwinięcie współpracy z SP w Rybniku i w powiecie rybnickim. Utworzenie 
klas sportowych w SP 10 i V LO. Udział przynajmniej jednej z drużyn młodzieżowych w siatkówce 
plażowej – w finale mistrzostw Polski. Zacieśnienie współpracy z Jastrzębskim Węglem.  
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: awans do I ligi seniorów. Ustabilizowanie szkolenia w oparciu 
o klasy sportowe i grupy popołudniowe, ustabilizowanie finansów klubu, wykreowanie siatkówki jako 
jednego z najlepiej ocenianego sportu w Rybniku i na Śląsku.  
Osiągnięte wyniki sportowe: MP w siatkówce plażowej: Mariusz Prudel 3. miejsce, II liga: 4. miejsce, 
juniorzy: 11. miejsce w województwie, 7. miejsce w województwie (siatkówka plażowa), kadeci: 6 
miejsce w województwie, 19. miejsce w OOM (siatkówka plażowa), młodzicy: 9. miejsce w 
województwie, 13. miejsce finał MP (siatkówka plażowa) 
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 3 (junior młodszy 3) 
 
TOWARZYSTWO LEKKOATLETYCZNE „ROW” RYBNIK 
Władze klubu: Michał Olszar – prezes, Maciej Ciepłak – wiceprezes, Lesław Warmiński – członek 
zarządu. 
Sztab szkoleniowy: Michał Olszar (trener PZLA), Maciej Ciepłak, Marcin Ciepłak (instruktorzy PZLA), 
Radosław Kasprzak (wolontariusz, trener PZLA), Dawid Malina (Inżynieria Biegania / wolontariusz). 
Baza sportowa: stadion LA MOSiR Rybnik ul. Gliwicka 72. 
Liczba zawodników: 42 
Liczba wychowanków: 39 
Najlepsi zawodnicy: Julia Polak, Dawid Malina, Zofia Szopniewska, Marcin Ciepłak, Emilia Stępień, 
Radosław Kasprzak, Julia Ślusarczyk, Krzysztof Ludwiczak, Ariel Szymczak. 
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 5 (młodzicy U16: 3, juniorzy młodsi 2)   
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 2 (juniorzy młodsi 1, młodzieżowcy i seniorzy 1) 
Stałe rozgrywki ligowe: Klubowy Mistrz Polski. 
Inne zawody: mityngi LA, biegi przełajowe i górskie, Halowe MP U20, MP w biegach przełajowych, 
MP Młodzików, MP w maratonie, MP seniorów, MP juniorów, MP juniorów młodszych.  



Zorganizowane imprezy: brak z powodu pandemii.  
Pozyskiwane środki: sponsorzy prywatni 9 500 zł, Ministerstwo Sportu i Turystyki 10 000 zł, 
darowizny 21 000 zł, 1% OPP 13 700 zł. 
Potrzeby klubu: większe środki finansowe, aby zwiększyć możliwość szkolenia od juniora do 
młodzieżowca i seniora.  
Przeszkody w rozwoju klubu: brak bazy na stadionie LA do prowadzenia treningów sprawności 
siłowej i ogólnorozwojowej. Mała możliwość prowadzenia zawodników w wieku seniora. Brak 
zainteresowanie nauczycieli W-F szkół podstawowych w przekazywaniu do klubu utalentowanej 
młodzieży.  
Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie poziomu klubu na poziomie poprzednich lat. 
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: zależne od pozyskanych finansów z administracji 
samorządowej, państwowej i sponsorów prywatnych. Klub liczy na podwyższenie poziomu 
sportowego. 
Osiągnięte wyniki sportowe: Halowe MP U20: Julia Polok 2. miejsce, MP 10 km drużynowo: 2. 
miejsce. 
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 22 (młodzik 4, junior młodszy 5, junior 13) 
 
UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „JEDYNKA” RYBNIK 
Władze klubu: Stefan Adamczyk – prezes, Leszek Kurpanik – wiceprezes, Piotr Ptaszyński – 
wiceprezes, Antoni Adamczyk, Jerzy Lazar, Damian Skorupa, Wiesław Kunecki, Katarzyna Piecha – 
członkowie zarządu. 
Sztab szkoleniowy: Antoni Adamczyk, Iwona Krótki (trenerzy II klasy), Michalina Cichecka, Stefan 
Adamczyk, Magdalena Pachucka, Lucyna Tkocz (wszyscy: instruktorzy). 
Baza sportowa: Szkoła Podstawowa z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego Nr 9 ul. Cmentarna 1, SP 
nr 3 ul. Wolna 17, ZS nr 3 ul. Orzepowicka 15, hala MOSiR –ul. Górnośląska 108, sala Komendy 
Miejskiej Policji w Rybniku. 
Liczba zawodników: 75 (grupa naborowa 12, minisiatkówka 12, młodziczki 18, kadetki 10, juniorki 8, 
seniorki 15) 
Liczba wychowanków: 75 
Najlepsi zawodnicy:  
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 5 (młodzicy U16: 3, juniorzy młodsi 2)   
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 2 (juniorzy młodsi 1, młodzieżowcy i seniorzy 1) 
Stałe rozgrywki ligowe: Minisiatkówka Kinder, Liga Młodziczek, Liga Kadetek, I liga Śląska (wszystko 
ŚZPS). 
Inne zawody: turnieje ŚZPS 
Zorganizowane imprezy: Mecze i turniej ligowe, turnieje towarzyskie, mecze sparingowe. 
Pozyskiwane środki: składki członkowskie – 11 500 zł, sponsor 1 000 zł 
Potrzeby klubu: klub opiera swoją działalność wyłącznie na wychowankach, uczennicach i 
absolwentkach klas sportowych z rybnickich szkół. Skromny budżet klubu konstruowany jest w 
oparciu o grant miejski oraz pozyskiwane środki finansowe i rzeczowe od darczyńców i składek 
członkowskich. Pozyskane środki pozwalają na udział tylko w rozgrywkach ŚZPS i niewielkiej liczbie 
sparingów oraz turniejów. 
Przeszkody w rozwoju klubu: brak stałej bazy treningowej. Zajęcia odbywają się w różnych salach 
sportowych na terenie Rybnika. Fakt ten sprawia, że trzeba organizować transport, bądź 
przemieszczać się całymi grupami. Dodatkową trudnością jest przewożenie sprzętu specjalistycznego 
pomiędzy obiektami.  
Cele klubu na najbliższy rok: organizowanie pozalekcyjnego życia sportowego dzieci i młodzieży, 
prowadzenie naboru do sekcji, uczestnictwo w różnych imprezach sportowych, udział w I Lidze 
Śląskiej, udział w zawodach i rozgrywkach międzyszkolnych.  
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: angażowanie dzieci i młodzieży do różnorodnych aktywności 
ruchowej dostosowanych do wieku, stopnia sprawności ogólnej i specjalnej oraz zainteresowań 
sportowych. Organizowanie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży poprzez szkolenie specjalistyczne 



w sekcjach wyczynowych UKS Jedynka w Rybniku. Podniesienie sprawności ogólnej i specjalnej 
uczestników zajęć sportowych ze szczególnym uwzględnieniem funkcji zdrowotnych. Kształtowanie 
pozytywnych cech charakteru i osobowości poprzez uczestnictwo w zajęciach. Aktywizowanie 
środowiska dorosłych do wspierania klubu. Organizowanie obozów sportowych. Współpraca z 
klubami. Prowadzenie działań profilaktycznych (eliminowanie zagrożeń związanych z używkami). 
Współpraca ze stowarzyszeniami sportowymi osób niepełnosprawnych. Wolontariat na rzecz 
beneficjentów zadania. Promocja Miasta Rybnik.  
Osiągnięte wyniki sportowe: kadetki: awans do 1/8 mistrzostw Śląska, I liga Śląska: rozgrywki 
przerwane przez pandemię 
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: brak 
 
GRUPA KOLARSKA „VIKTORIA” RYBNIK 
Władze klubu: Michał Kowol – prezes, Krzysztof Urbanek – wiceprezes. 
Sztab szkoleniowy: Michał Kowol, Bogdan Czarnota (instruktorzy kolarstwa), Krzysztof Urbanek 
(trener). 
Baza sportowa: MOSiR Bushido, ul. Floriańska 1, ZSBudowlanych, Trasa MTB Wiśniowiec 
Liczba zawodników: 21 (żak 4, młodzik 5, junior młodszy 4, junior 1, elita 2, masters 5) 
Liczba wychowanków: 21 
Najlepsi zawodnicy: Ksawier Garnek, Zofia Bluszcz, Tadeusz Bluszcz, Bartosz Urbanek, Jan Wieczorek,  
Maciej Urbanek.  
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 4 (młodzik 4) 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0  
Stałe rozgrywki ligowe: Puchar Polski w kolarstwie górskim, przełajowym, Puchar Mazowsza, 
Eliminacje OOM w kolarstwie górskim.  
Inne zawody: Mistrzostwa Polski, Puchary Polski plus kilkadziesiąt wyścigów w kraju i za granicą.   
Zorganizowane imprezy: MTB Maroko-Nowiny Race. 
Pozyskiwane środki: darowizny 3 000 zł. 
Potrzeby klubu: samochód typu bus, umożliwiający transport na trening i zawody, rozwój 
infrastruktury do trenowania.  
Przeszkody w rozwoju klubu: brak stabilności finansowej oraz trudności w pozyskiwaniu środków 
finansowych na bieżącą działalność i szkolenie.  
Cele klubu na najbliższy rok: udział w wyścigach umieszczonych w kalendarzu PZkol, dalsze 
podnoszenie poziomu sportowego zawodników, czołowe miejsce indywidualne zawodników na 
najważniejszych wyścigach w Polsce, czołowe miejsce drużynowe w klasyfikacjach generalnych 
cyklów zawodów, organizacja zawodów rangi ogólnopolskiej, wpisanych do kalendarze PZkol. 
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: wychowanie zawodników, mogących zajmować czołowe lokaty 
na Mistrzostwach Polski oraz liczących się w stawce międzynarodowej, wprowadzenie do kadr 
wojewódzkich i narodowych najbardziej utalentowanych zawodników, pozyskanie sponsora 
sprzętowego, organizacja zawodów kolarskich coraz wyższej rangi. 
Osiągnięte wyniki sportowe: M.in.: MP w kolarstwie przełajowym: Zofia Bluszcz 1. miejsce 
(młodziczka), Małgorzata Mazurek 4. miejsce (elita), Tadeusz Bluszcz 5. miejsce (młodzik), Puchar 
Mazowsza: Ksawier Garnek 3. miejsce (junior młodszy), PP Boguszów: Zofia Bluszcz 2. miejsce, 
Ksawier Garnek 4. miejsce, Tadeusz Bluszcz 2. miejsce, Jan Wieczorek 4. Miejsce (żak), Grand Prix 
Walimia: Zofia Bluszcz 3. miejsce, Tadeusz Bluszcz 2. Miejsce, Ksawier Garnek 1. miejsce, Puchar 
Mazowsza:  Zofia Bluszcz 1. miejsce, Tadeusz Bluszcz 2. miejsce, Małgorzata Mazurek 2. miejsce, 
Mistrzostwa Polski: sztafeta 3. miejsce, Tadeusz Bluszcz 3. miejsce, Zofia Bluszcz 7. miejsce, 
Mistrzostwa Śląska: Jan Wieczorek 1. miejsce, Zofia Bluszcz 1. miejsce, Tadeusz Bluszcz 1. miejsce, 
Ksawier Garnek 2. miejsce, Filip Wieczorek 3. miejsce, Mikołaj Pricop 1. miejsce   
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 16,5 (młodzik 2, junior młodszy 3, junior 11,5) 
 
 
 



KLUB SPORTOWY „ROW 1964 RYBNIK” 
Władze klubu: Henryk Frystacki – prezes zarządu, Waldemar Stępniewski – wiceprezes zarządu, 
Radosław Garlewski – członek zarządu, Tomasz Kawka – członek zarządu. 
Sztab szkoleniowy: Roland Buchała, Marek Hanzel, Mateusz Matuszewski, Mateusz Matuszewski, 
Rafał Mitura, Marek Krotofil, Jan Janik (wszyscy UEFA A), Remigiusz Danel, (UEFA B), Mateusz Kurc 
(UEFA A, UEFA Elite Youth). 
Baza sportowa: Stadion Miejski MOSiR ul. Gliwicka 72, boisko MOSiR przy ul. Podleśnej 26, boiska 
trawiaste oraz ze sztuczną nawierzchnią MOSiR ul. Gliwicka 72, stadion LA, boiska trawiaste Kamień 
ul Jodłowa, boisko sztuczne Kamień, ul. Jodłowa, boisko sztuczne przy ZS nr3, ul. Orzepowicka. 
Liczba zawodników: 116 (rocznik 2005: 27, rocznik 2004: 35, rocznik 2003: 17, rocznik 2002: 24, 
rocznik 2001 i starsi: 13) 
Liczba wychowanków: 92 
Najlepsi zawodnicy: Yaroslav Baranskyi, Mateusz Budak, Aleksander Folmert, Oliwer Grabczyński, 
Daniel Jona, Łukasz Krakowczyk, Jakub Kuczera, Filip Kukuła, Szymon Kuzior, Dawid Niedźwiecki, 
Jacek Papiernik, Kewin Paszek, Wiktor Piejak, Jakub Pochcioł, Kamil Spratek, Bartłomiej Polok, Konrad 
Warmiński.  
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0  
Stałe rozgrywki ligowe: III liga ŚZPN, I Wojewódzka Liga Juniorów Starszych, II Wojewódzka Liga 
Juniorów Starszych, I Wojewódzka Liga Juniorów Młodszych, B2 Junior Młodszy. 
Inne zawody: Puchar Polski, mecze sparingowe, turnieje towarzyskie.   
Zorganizowane imprezy: Licealiada, treningi otwarte, mecze sparingowe.  
Pozyskiwane środki: sponsorzy: 120 000 zł 
Potrzeby klubu: zamontowanie oświetlenia na stadionie LA, powiększenie szatni piłkarskich przy 
stadionie głównym; boiska treningowe (minimum 2 pełnowymiarowe); doprowadzenie boiska w 
Wielopolu minimum do wymogów klasy okręgowej (brak atestowanych siedzisk dla kibiców i fatalny 
stan szatni). 
Przeszkody w rozwoju klubu: niewystarczające środki finansowe – niskie dotacje miejskie oraz 
trudności w pozyskiwaniu sponsorów w związku z pandemią. Wielofunkcyjność stadionu, brak 
typowego stadionu piłkarskiego, podział na dwie szatnie.  
Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie zespołów młodzieżowych w jak najwyższej klasie 
rozgrywkowej; utrzymanie drużyny w rozgrywkach III ligi; wprowadzenie zdolnej młodzieży do I 
zespołu. 
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: utrzymanie jak najwyższej ligi dla zespołów juniorów starszych 
i młodszych, podnoszenie poziomu szkolenia wśród dzieci i młodzieży, wprowadzanie jak największej 
liczby wychowanków do I zespołu, awans do II ligi.   
Osiągnięte wyniki sportowe: III liga: 14. miejsce, I Liga Wojewódzka (junior starszy): 5. miejsce, I Liga 
Wojewódzka (junior młodszy): 7. miejsce, II Liga Wojewódzka (junior młodszy): 3. miejsce, 
Podokręgowa Liga Młodziki: 1. miejsce 
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 
 
KLUB SPORTOWY „RYMER” RYBNIK 
Władze klubu: Wiesław Radler – prezes, Eugeniusz Syrnik – wiceprezes, Łukasz Dwornik – 
wiceprezes.  
Sztab szkoleniowy: Adam Roezner, Kamil Pierchała, Zbigniew Skowron,  Roland Kachel, Zbigniew 
Skowron, Kamil Pierchała, Piotr Gawiński (wszyscy PZPN B), Szymon Adam, Sebastian Urbaś, Marek 
Holona (UEFA C). 
Baza sportowa: boisko piłkarskie MOSiR przy ul. Górnośląskiej 44 w Rybniku-Niedobczycach, Orlik 
Rybnik ul. Górnośląska, sala w SP 21 i 22, hala MOSiR w Boguszowicach.  
Liczba zawodników: 212 (2002 i młodsi: 22, 2005 i młodsi: 18, 2007 i młodsi: 20, 2009 i młodsi: 22, 
2010 i młodsi: 20, 2011 i młodsi: 26, 2013 i młodsi: 24, Piłkarskie Przedszkole 2014-16: 42, Liga 
okręgowa (młodzieżowcy): 18.  



Liczba wychowanków: 212 
Najlepsi zawodnicy: - 
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0  
Stałe rozgrywki ligowe: Liga okręgowa, rozgrywki prowadzone przez Śląski Związek Piłki Nożnej i 
Podokręg w Rybniku.   
Inne zawody: -  
Zorganizowane imprezy: turnieje towarzyskie w rocznikach od 2007 do 2013. .  
Pozyskiwane środki: sponsorzy (JSW, Narodowy Instytut Wolności) – suma: 31 840 zł. 
Potrzeby klubu: pierwszeństwo w korzystaniu z Orlika, hali MOSiR w Niedobczycach, oraz hal w SP na 
terenie Niedobczyc. Utrzymanie na poziomie z lat ubiegłych wysokości otrzymywanych dotacji 
(dodatkowy sprzęt sportowy ze względu na powstanie nowych drużyn). Dodatkowe boisko.  
Przeszkody w rozwoju klubu: brak możliwości pozyskiwania sponsorów z powodu pandemii. Zbyt 
mała dotacja. Mało boisk dla kilkunastu drużyn.  
Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie drużyn w rozgrywkach – w poszczególnych rocznikach, 
utrzymanie dotychczasowego poziomu szkolenia dzieci i młodzieży, stawianie na wychowanków.   
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: nabór dzieci i młodzieży do coraz młodszych roczników, 
systematyczne szkolenie – poprawa umiejętności sportowych, stopniowy awans do wyższych lig w 
poszczególnych grupach wiekowych, utworzenie szkółki bramkarskiej, integracja społeczna wokół 
klubu, nawiązanie kontaktów partnerskich z innymi klubami w Polsce i zagranicą.  
Osiągnięte wyniki sportowe: w sezonie 2019/20 rozgrywki nie dokończone, sezon 2020/21 runda 
jesienna – Lika Okręgowa: 7. miejsce, Orlik 2010-09: 2. miejsce / 3. miejsce, Młodzik: 6. miejsce, 
Trampkarz: 3. miejsce, Junior: 12. miejsce, Żak 2013: 2. miejsce, Żak 2012: 1. miejsce, Orlik 2011: 1. 
miejsce.  
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 
 
MKKS RYBNIK 
Władze klubu: Dawid Tomanek – prezes, Łukasz Szymik – wiceprezes, Grzegorz Adamczyk – członek 
zarządu. 
Sztab szkoleniowy: Grzegorz Adamczyk, Adam Białdyga, Stanisław Grabiec, Jakub Krakowczyk, Łukasz 
Szymik, Tomasz Sosna (wszyscy trenerzy II klasy). 
Baza sportowa: hala ZSE-U Rybnik ul. Św. Józefa, sala MOSiR ul. Powstańców Śl. 40. 
Liczba zawodników: 110 (senior: 12, U19: 7, U17: 16, U15: 20, U13: 15, U12: 20, naborowa: 20) 
Liczba wychowanków: 109 
Najlepsi zawodnicy: Igor Lewandowski (R), Kacper Majewski (R), Jan Czorny (R), Marcin Kosiorowski 
(R), Nikodem Sarna, Kacper Szybiński, Piotr Kawczyński, Maciej Stachowicz, Karol Rakszawa, Paweł 
Rak, Miłosz Majewski (R), Jakub Kozieł (R), Tymoteusz Krok (R), Franciszek Kala, Szymon Kuśka, 
Nataniel Majewski, Rafał Koczy, Adam Białdyga, Tomasz Czajkowski, Szymon Kukuczka, Franciszek 
Ośliźlok, Adrian Ścieżka, Adam Anduła.   
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 10 (U15: 7, U13: 3) 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 6 (U19: 1, U17:2, U15:3)  
Stałe rozgrywki ligowe: II liga, rozgrywki od MU13 do MU18, minikoszykówka 
Inne zawody: finał turnieju Polish Youth Hoop Heroes U15, Ogólnopolski Turniej Koszykówki 
Chłopców w Wieliczce rocznik 2005 i 2007.  
Zorganizowane imprezy: - 
Pozyskiwane środki: umowy sponsorskie 6 150 zł, składki członkowskie 40 505 zł, PZKosz (GOSSM i 
SMOK) 52 600 zł (sprzęt, wynagrodzenia dla prowadzących), darowizny: 68 700 zł. 
Potrzeby klubu: zatrudnienie trenera od przygotowania motorycznego, dostosowanie systemu 
szkolenia do zmian w edukacji, stopniowe odchodzenie od klas mistrzostwa sportowego na poziomie 
SP i zagwarantowanie możliwości codziennego treningu na popołudniowych zajęciach klubowych 
oraz systemu zajęć na poziomie szkoły ponadpodstawowej.  



Przeszkody w rozwoju klubu: brak zaplecza medycznego i fizjoterapeuty, brak odpowiedniej liczby 
zajęć na hali o dużych wymiarach.  
Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie zespołu seniorów w II lidze, coraz większy udział 
wychowanków w grze I zespołu, wyszkolenie zawodników do poziomu kadry narodowej MU15 oraz 
utrzymanie 2 wychowanków w kadrze MU17, wyniki w pierwszej trójce w województwie w kategorii 
MU13 oraz w pierwszej piątki w MU17 i MU19. 
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: udział w rozgrywkach II ligi – coraz lepsze wyniki w oparciu o 
grę wychowankami, w okresie 5 lat – czołowe miejsce w II lidze.  Osiągnięcie jak najwyższego 
poziomu wyszkolenia dzieci i młodzieży na poziomie reprezentantów kraju oraz wyników drużyn 
biorących udział w rozgrywkach strefowych i centralnych poprzez: podnoszenie poziomu wyszkolenie 
trenujących grup, zwiększenie sztabu szkoleniowego o trenera przygotowania motorycznego, 
ujednolicenia systemu gry w grupach młodzieżowych pod kątem przyszłych występów w I drużynie, 
udział w rozgrywkach młodzieżowych oraz turniejach towarzyskich. Poprawa naboru oraz selekcji 
poprzez: poszerzenie liczby szkół biorących udział w programie Rybnicka Basketmania – Sport, Nauka, 
Przyszłość. Dalszy rozwój działalności grupy „Koszykarskich Szkrabów”. Dbanie o jak najlepszy 
wizerunek klubu i Miasta; popularyzacja koszykówki. 
Osiągnięte wyniki sportowe: II liga: 12. Miejsce, U18: 3. miejsce (ŚlZKosz), U16: 4. miejsce (ŚlZKosz), 
U15: 1. miejsce (ŚlZKosz), U14: 7. miejsce (ŚlZKosz), U13: 3. miejsce (ŚlZKosz). 
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 8,82 (młodzik 8,82) 
 
MIEJSKI KLUB SZACHOWY W RYBNIKU 
Władze klubu: Paweł Króliczek – prezes zarządu, Kacper Tomaszewski – wiceprezes ds. Spraw 
Organizacyjnych, Edyta Kucharska – wiceprezes ds. Spraw Organizacyjnych, Wiesława Frysztacka – 
główna księgowa.  
Sztab szkoleniowy: Marcin Wałach, Patrycjusz Cieślak, Kacper Tomaszewski, Karina Cyfka(wszyscy: 
instruktor szachowy Polskiego Związku Szachowego). 
Baza sportowa: salki klubowe MOSiR ul. Powstańców Śląskich 40/42. 
Liczba zawodników: 40 
Liczba wychowanków: 35 
Najlepsi zawodnicy: Jakub Seemann (R), Honorata Kucharska (R), Zuzanna Gaszka (R), Jacek Szwed, 
Stanisław Żyłka, Kacper Tomaszewski, Kamil Kozioł, Antonii Fritz, Tomasz Posłuszny, Patrycjusz 
Cieślak, Kamil Grochol, Gabriela Króliczek.  
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 8 (dla lat 10: 1, do lat 12: 2, do lat 14: 1, do lat 16: 1, 
do lat 18: 3)   
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 2 (do lat 12: 1, do lat 18: 1) 
Stałe rozgrywki ligowe: Drużynowe Mistrzostwa Polski Seniorów i Juniorów, Drużynowe Mistrzostwa 
Śląska Seniorów i Juniorów. 
Inne zawody: m.in. Drużynowe Mistrzostwa Polski Juniorów Ekstraliga, Drużynowe Mistrzostwa 
Polski Juniorów II liga, Mistrzostwa Polski Juniorów do 10 lat, OOM, Mistrzostwa Polski Juniorów 16-
18, MP Kobiet, Drużynowe Mistrzostwa Polski Seniorów I liga, MP Kobiet w Szachach Szybkich, MP 
Juniorów do lat 20.  
Zorganizowane imprezy: Drużynowe Mistrzostwa Polski Juniorów Ekstraliga i I liga, Turnieje 
plenerowa na kampusie. 
Pozyskiwane środki: Ministerstwo Sportu i Turystyki: 10 000 zł. 
Potrzeby klubu: dostęp do dużych obiektów sportowych (hal), aby można było przeprowadzać 
imprezy rangi mistrzowskiej. Zakup sprzętu multimedialnego, niezbędnego do prowadzenia zajęć.  
Przeszkody w rozwoju klubu: brak zaangażowania lokalnych firm w wsparcie klubu. Mała liczba 
wolontariuszy (pełnoletnich). Władze klubu mają coraz większe problemy z biurokratyczną stroną 
prowadzenia klubu, co koliduje z pracą zawodową. Brak wsparcie finansowego Miasta Rybnika.  
Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie wyników sportowych z 2020 r. Przygotowanie najmłodszych 
adeptów królewskiej gry do startów w zawodach centralnych w 2021.  



Cele klubu w perspektywie pięciu lat: cykliczne szkolenie. Współpraca ze szkołami i przedszkolami w 
Rybniku oraz powiecie – w zakresie szkolenia. Stworzenie jednego prężnego klubu szachowego w 
Rybniku, obejmującego swoim działaniem wszystkie dzielnice. Pozyskanie nowych kadr 
szkoleniowych. Modernizacja sprzętu szachowego.  
Osiągnięte wyniki sportowe: Akademickie MP Kobiet: Wiktoria Cieślak: 1. miejsce, MP Juniorek w 
Szachach Szybkich: Honorata Kucharska (junior): 1. miejsce, MP dzieci: Marta Juszczyk: 3. miejsce, 
OOM: Zuzanna Gaszka 3. miejsce, Pola Seeman 4. miejsce, MP juniorów: Gabriela Króliczek 5. 
miejsce, MP Juniorek w Szachach Szybkich: Pola Seeman 6. miejsce, DMP I liga: 7. miejsce, DMP 
Kobiet w Szachach Błyskawicznych: 6. miejsce, DMP Juniorów Ekstraliga: 4. miejsce, DMP Juniorów II 
liga: 11. miejsce.   
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 78 (junior młodszy: 23, junior 55) 
 
ŚLĄSKI KLUB SPORTOWY NIESŁYSZĄCYCH  
Władze klubu: Aleksander Kubin – prezes, Dawid Laska – wiceprezes, Marek Piecha – skarbnik.  
Sztab szkoleniowy: Stanisław Kornasiewicz (trener II klasy), Aleksander Kubin, Krzysztof Fojcik 
(instruktorzy) 
Baza sportowa: lokal na zajęcia szachowe, Rybnik ul. 3 maja 
Liczba zawodników: 23 
Liczba wychowanków: 21 
Najlepsi zawodnicy: Tomasz Miozga (R), Szymon Kasperczyk (R), Aleksander Kubin (R), Krzysztof 
Fojcik (R), Piotr Walczak (R). 
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 5 
Stałe rozgrywki ligowe: 7 Amatorska Liga Bowlingu.  
Inne zawody: Indywidulane MPN w szachach, Drużynowe MPN w szachach, Indywidulane MPN w 
szachach szybkich, Drużynowe MPN w bowlingu, Indywidualne MPN w bowlingu. 
Zorganizowane imprezy: - 
Pozyskiwane środki: Ministerstwo Sportu FRKF: 19 500 zł, UM Rybnik 23 000 zł. 
Potrzeby klubu: zgromadzenie środków na udział w Indywidualnych MPN, które odbędą się w 
Rybniku, Klubowych Pucharze Europy Niesłyszących, w imprezach rangi MPN oraz imprezach 
integracyjnych.  
Przeszkody w rozwoju klubu: obecną przeszkodą są obostrzenia związane z pandemią. Problemem w 
rozwoju jest brak dobrego trenera w sekcji bowlingu. MSiT nie pozwala zatrudnić na stanowisku 
trenera osoby bez odpowiednich uprawnień.   
Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie wyników z lat poprzednich, minimum wicemistrzostwo w 
Drużynowych MPN i miejsca medalowe na Indywidualnych MPN. Miejsce na „pudle” w Klubowym 
Pucharze Europy Niesłyszących. Wyższe miejsca w rywalizacji bowlingu.   
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: utrzymanie poziomu sekcji szachowej – jednej z najlepszej w 
kraju. Rozwój sekcji bowlingu – co uwarunkowane jest pozyskaniem trenera.  
Osiągnięte wyniki sportowe: Indywidualne MPN kobiet: Halina Ziarkowska 6. miejsce, Indywidualne 
MPN mężczyzn: Marek Piecha 9. miejsce. 7 Amatorska Liga Bowlingu: 5. miejsce, Drużynowe MPN w 
bowlingu: 8. miejsce. 
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: PZSN nie prowadzi takiej klasyfikacji.  
 
KLUB SZACHOWY ZEFIR BOGUSZOWICE 
Władze klubu: Wiesław Miłkowski – prezes, Barbara Figa – wiceprezes, Ewa Bugaj – członek zarządu, 
Jacek Dyrda – członek zarządu, Mateusz Macherzyński – członek zarządu. 
Sztab szkoleniowy: Wiesław Miłkowski (instruktor, sędzia szachowy), Kazimierz Szydłowski 
(instruktor), Marek Wolak (centralna kategoria szachowa).  
Baza sportowa: salka do szkoleń MOSiR, Rybnik ul. Jastrzębska. 
Liczba zawodników: 32 
Liczba wychowanków: 29 



Najlepsi zawodnicy: Karolina Figa, Emilia Kulik  
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 6 (młodzik 6) 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 
Stałe rozgrywki ligowe: DMP III liga seniorów, IV liga juniorów, DM Śląska I liga seniorów, I liga 
juniorów. 
Inne zawody: IMP młodzików, juniorów, MP Dzieci, Mistrzostwa Międzywojewódzkie Juniorów, 
Indywidualne Mistrzostwa Śląska Juniorów w szachach szybkich. 
Zorganizowane imprezy: Zimowy Turniej Szachowy do lat 16, Wakacyjny Turniej Szachowy do lat 16, 
Jesienny Turniej Szachowy do lat 12, XXX Barbórkowy Turniej Szachowy. 
Pozyskiwane środki: Ministerstwo Sportu 10 000 zł, UM Rybnik 17 000 zł. 
Potrzeby klubu: wsparcie finansowe, które umożliwi udział w głównych zawodach Śląska i Polski.  
Przeszkody w rozwoju klubu: obostrzenia związane z pandemią. Przeszkodą byłby brak wsparcia 
sekcji przez samorząd.  
Cele klubu na najbliższy rok: dobry występ na MP Młodzików, awans do MP Juniorów 2022. 
Zdobywanie doświadczenia przez zawodników w rozgrywkach drużynowych, awans do wyższych grup 
rozgrywkowych. Wywalczenie medali podczas Mistrzostw Śląska. Walka drużyny seniorskiej o awans 
do II ligi. Wyszkolenie zawodników i włącznie ich do reprezentacji klubu.   
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: prowadzenie aktywnych szkoleń (co roku kilka medali MP i 
mistrzostw Śląska, powołania do kadry wojewódzkiej). Awans juniorów do III ligi DMP. Awans 
drużyny seniorów do II ligi DMP. Stworzenie drużyny rezerw uczestniczących w rozgrywkach III lub IV 
ligi oraz Drużynowych Mistrzostwach Śląska Juniorów i Seniorów.  
Osiągnięte wyniki sportowe: MP Młodzików w szachach błyskawicznych: Emilia Kulik 3. miejsce, 
Karolina Figa 3. miejsce, MP Dzieci: Emilia Kulik 3. miejsce. III Liga Seniorów: 6. miejsce, IV Liga 
Juniorów 10. miejsce.   
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 8 (młodzik 8) 
 
KLUB REKREACYJNO-SPORTOWY TKKF „ZUCH” ORZEPOWICE 
Władze klubu: Mariusz Małek – prezes, Henryk Sura – wiceprezes. 
Sztab szkoleniowy: Rafał Cichecki, Michał Wilczek (obaj UEFA B), Kamil Wawoczny, Patryk Bombik 
(obaj UEFA C).  
Baza sportowa: boisko przy ul. Łącznej 55 w Orzepowicach, boiska MOSiR przy ul. Gliwickiej. 
Liczba zawodników: 109 (rocznik 2003: 18, rocznik 2006: 25, rocznik 2009: 28, rocznik 2010: 15, 
seniorzy: 23) 
Liczba wychowanków: 80 
Najlepsi zawodnicy: - 
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 
Stałe rozgrywki ligowe: Klub uczestniczy w rozgrywkach piłki nożnej Podokręgu Rybnik – jedna 
drużyna w klasie „A” i cztery drużyny w rozgrywkach młodzieżowych. 
Inne zawody: - 
Zorganizowane imprezy: 31 meczów w ramach Podokręgu Rybnik.  
Pozyskiwane środki: Ministerstwo Sportu: 10 000 zł, Certyfikacja PZPN: 2 248 zł, TKKF Katowice: 
1 000 zł, pożyczka z PUP (umorzona spłata): 3 980 zł.  
Potrzeby klubu: Środki finansowe w celu opłacenia odpowiedniej kadry szkoleniowej, jak również 
opłacenie udziału w rozgrywkach ligowych, boisko treningowe z oświetleniem, powiększyć zaplecze 
sportowe, możliwość korzystania z zabiegów fizjoterapeutycznych,  
Zakup odpowiedniego sprzętu sportowego, który poprawi efekty trenowania, a tym samym osiąganie 
lepszych wyników sportowych. Zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej w życiu klubu. 
Przeszkody w rozwoju klubu: brak dostatecznych środków finansowych na zaspokojenie wszystkich 
potrzeb związanych z prowadzeniem klubu, brak boiska treningowego z oświetleniem, ograniczony 
dostęp do sztucznych boisk, brak odpowiedniego zaplecza sportowego. 



Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie minimum trzech grup młodzieżowych oraz zachowanie 
stabilnej pozycji dotychczasowych drużyn w rozgrywkach Podokręgu Rybnik. Promocja Miasta 
Rybnika poprzez udział drużyn w rozgrywkach piłki nożnej prowadzonych przez Podokręg Rybnik oraz 
udziały w różnych prestiżowych turniejach w ROW. Zachęcenia dzieci do uprawiania piłki nożnej 
poprzez zróżnicowane i ciekawe formy treningu. Poprawienie współpracy pomiędzy klubami, dbanie 
o integrację młodzieży i wzrost zainteresowania młodzieży sportem w naszym okręgu.   
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: szkolić na odpowiednim poziomie zespoły dzieci i młodzieży, 
wykonać miniboisko ze sztuczną nawierzchnią dla grup żaków, polepszenie zaplecza treningowego,  
zaangażowanie jak największej liczby mieszkańców dzielnicy oraz właścicieli mniejszych i większych 
biznesów z okolic Rybnika w rozwój sportu dla dzieci i młodzieży. 
Osiągnięte wyniki sportowe: A klasa: 3. miejsce, Juniorzy Młodsi (PLJM): 4. miejsce, Trampkarze 
Młodsi (PLTM): 2. miejsce, Orlik rocznik 2009: 3. miejsce, rocznik 2010: 8. miejsce.  
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 
 
KLUB SPORTOWY „POLONIA” NIEWIADOM 
Władze klubu: Aleksandra Kolorz – prezes, Sławomir Kiliszowski – wiceprezes. 
Sztab szkoleniowy: Roland Kachel (UEFA B), Kamil Jackowski (UEFA B), Szymon Krentusz (UEFA C). 
Baza sportowa: boisko piłkarskie MOSiR przy ul. Sportowej 88 w Niewiadomiu, boiska MOSiR przy ul. 
Gliwickiej w Rybniku, hala sportowa ul. Górnośląska, hala sportowa Boguszowice ul. Jastrzębska.  
Liczba zawodników: 82 (rocznik 2009: 13, rocznik 2010: 2, rocznik 2011: 6, rocznik 2012: 12, rocznik 
2013: 11, rocznik 2014: 3, rocznik 2015: 1, seniorzy: 22 plus przedszkole piłkarskie) 
Liczba wychowanków: 60 
Najlepsi zawodnicy: -  
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 
Stałe rozgrywki ligowe: Klub uczestniczy w rozgrywkach piłki nożnej Podokręgu Rybnik – jedna 
drużyna w klasie „A” i w rozgrywkach młodzieżowych 4 drużyny.  
Inne zawody: - 
Zorganizowane imprezy: 25 meczów w ramach Podokręgu Rybnik.  
Pozyskiwane środki: Ministerstwo Sportu: 10 000 zł, Certyfikacja PZPN: 11 150 zł, PUP wsparcie w 
tamach Tarczy 4.0: 15 701 zł.  
Potrzeby klubu: konieczność pozyskiwania środków na gospodarzy obiektów (brak finansowania 
przez MOSiR Rybnik), inwestycja w sprzęt sportowy dla nowych adeptów piłki nożnej, zatrudnienie 
dodatkowej fachowej kadry szkoleniowej, zaangażowanie społeczności lokalnej w życie klubu, 
pozyskanie nowych członków klubu.  
Przeszkody w rozwoju klubu: brak dostatecznych środków finansowych na zaspokojenie wszystkich 
potrzeb związanych z prowadzeniem klubu, ograniczony dostęp do sztucznych boisk, brak 
dostatecznego zaplecza sportowego. 
Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie dotychczasowych grup młodzieżowych, pozyskiwanie 
nowych adeptów piłki nożnej, rozwój przedszkola piłkarskiego, przetrwanie jako klub trudnego roku 
pod względem finansowym, udział w rozgrywkach na najwyższym szczeblu w starszych grupach 
rozgrywkowych, promocja zdrowego trybu życia przez sport – sport jako alternatywa lekcji w-fu w 
domu, promocja Miasta Rybnika – pokazanie, że pomimo trudności piłka nożna jest ważna w naszych 
mieście.  
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: szkółka piłkarska od 4-latka, Polonia jako centrum 
Niewiadomia – ważny członek społeczności lokalnej. Osiągniecie stabilizacji finansowej. 
Zaangażowanie lokalnych przedsiębiorców w życie klubu i tym samym życie mieszkańców 
Niewiadomia. 
Osiągnięte wyniki sportowe: A klasa: 9. miejsce (rozgrywki przerwane), Orlik rocznik 2009: 4.  
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 
 
 



KLUB SPORTOWY „GÓRNIK” BOGUSZOWICE 
Władze klubu: Jerzy Sawczuk – prezes, Marian Łuc – wiceprezes, Adam Roezner – koordynator ds. 
piłki nożnej.  
Sztab szkoleniowy: Oscar Jasiak (UEFA A), Adam Roezner, Tomasz Adamczyk (wszyscy UEFA B), 
Wiesław Gruba (UEFA C). 
Baza sportowa: boiska MOSiR w Boguszowicach przy ul. Małachowskiego 130. 
Liczba zawodników: 100 (rocznik 2007: 16, rocznik 2008: 16, rocznik 2009:16, rocznik 2010: 16, 
rocznik 2012: 12, seniorzy: 24) 
Liczba wychowanków: 85 
Najlepsi zawodnicy: - 
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 
Stałe rozgrywki ligowe: Klub uczestniczy w rozgrywkach piłki nożnej Podokręgu Rybnik, jedna 
drużyna w klasie „A” i 5 drużyny w rozgrywkach młodzieżowych. 
Inne zawody: - 
Zorganizowane imprezy: 28 meczów w ramach Podokręgu Rybnik.  
Pozyskiwane środki: - 
Potrzeby klubu: środki finansowej w celu zatrudnienia i opłacenia kadry szkoleniowej, jak również 
opłacenia udziału w rozgrywkach ligowych. Boisko treningowe z oświetleniem, powiększenie zaplecza 
sportowego, dostęp do korzystania z zabiegów fizjoterapeutycznych. Zakup pomocniczego sprzętu 
sportowego, zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej w życie klubu.  
Przeszkody w rozwoju klubu: brak dostatecznych środków finansowych na zaspokojenie wszystkich 
potrzeb związanych z prowadzeniem klubu. Brak boiska treningowego z oświetleniem, ograniczony 
dostęp do sztucznych boisk, brak dostatecznego zaplecza sportowego.  
Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie minimum czterech grup młodzieżowych, zachowanie 
stabilnej pozycji dotychczasowych drużyn w rozgrywkach Podokręgu Rybnik. Promocja Miasta 
Rybnika poprzez udział drużyn w rozgrywkach piłki nożnej prowadzonych przez Podokręg Rybnik oraz 
udziały w różnych prestiżowych turniejach w ROW. Zachęcenia dzieci do uprawiania piłki nożnej 
poprzez zróżnicowane i ciekawe formy treningu. Poprawienie współpracy pomiędzy klubami, dbanie 
o integrację młodzieży i wzrost zainteresowania młodzieży sportem w naszym okręgu. 
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: szkolić na stabilnym poziomie zespoły dziecięce i młodzieżowe, 
wykonać miniboisko ze sztuczną nawierzchnią dla grup żaków, polepszenie zaplecza treningowego,  
zaangażowanie jak największej liczby mieszkańców dzielnicy oraz właścicieli mniejszych i większych 
biznesów z okolic Rybnika w rozwój sportu dla dzieci i młodzieży. 
Osiągnięte wyniki sportowe: A klasa: 14. miejsce (rozgrywki przerwane), Młodzik 2007 (PLM): 3. 
miejsce, Młodzik Młodszy 2008 (PLMM): 3. miejsce, Orlik 2010 (PLOM): 3. miejsce.   
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 
 
LUDOWY KLUB SPORTOWY „PŁOMIEŃ” OCHOJEC 
Władze klubu: Marian Gamoń – prezes, Marian Kosiorowski – sekretarz, Kazimierz Leszczewski – 
skarbnik.  
Sztab szkoleniowy: Krzysztof Skupień (UEFA A), Mateusz Matuszewski (UEFA A), Przemysław Kubica 
(Grossoctes) 
Baza sportowa: boisko MOSiR ul. Cystersów 34, boiska MOSiR ul. Gliwicka.   
Liczba zawodników: 52 (juniorzy młodsi 2005: 15, Młodzik rocznik 2009: 15, seniorzy: 22) 
Liczba wychowanków: 42 
Najlepsi zawodnicy: - 
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 
Stałe rozgrywki ligowe: klub uczestniczy w rozgrywkach piłki nożnej Podokręgu Rybnik – jedna 
drużyna w klasie „A”, 2 drużyny w rozgrywkach młodzieżowych. 
Inne zawody: - 



Zorganizowane imprezy: 19 meczów w rozgrywkach Podokręgu Rybnik.  
Pozyskiwane środki: Ministerstwo Sportu 10 000 tys. zł, pożyczka z PUP (umorzona spłata): 4 290 zł.   
Potrzeby klubu: środki finansowej w celu zatrudnienia i opłacenia kadry szkoleniowej, jak również 
opłacenia udziału w rozgrywkach ligowych. Zakup pomocniczego sprzętu sportowego, zwiększenie 
zaangażowania społeczności lokalnej w życie klubu. 
Przeszkody w rozwoju klubu: brak dostatecznych środków finansowych na zaspokojenie wszystkich 
potrzeb związanych z prowadzeniem klubu. Ograniczony dostęp do boisk ze sztuczną nawierzchnią.  
Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie minimum dwóch grup młodzieżowych, zachowanie stabilnej 
pozycji dotychczasowych drużyn w rozgrywkach Podokręgu Rybnik. Promocja Miasta Rybnika poprzez 
udział drużyn w rozgrywkach piłki nożnej prowadzonych przez Podokręg Rybnik. Zachęcenia dzieci do 
uprawiania piłki nożnej poprzez zróżnicowane i ciekawe formy treningu. Poprawienie współpracy 
pomiędzy klubami, dbanie o integrację młodzieży i wzrost zainteresowania młodzieży sportem w 
naszym okręgu. 
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: szkolić na stabilnym poziomie zespoły dziecięce i młodzieżowe, 
polepszenie zaplecza treningowego, zaangażowanie jak największej liczby mieszkańców dzielnicy oraz 
właścicieli mniejszych i większych biznesów z okolic Rybnika w rozwój sportu dla dzieci i młodzieży. 
Osiągnięte wyniki sportowe: A klasa: 7. miejsce (rozgrywki przerwane), Junior Młodszy 2005 (PLJM): 
3. miejsce, Młodzik 2009 (PLMM): 2. miejsce. 
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 
 
KLUB REKREACYJNO-SPORTOWY TKKF „JEDNOŚĆ” GRABOWNIA-GOLEJÓW 
Władze klubu: Bogdan Kotyrba – prezes, Paweł Kleczka – wiceprezes, Tadeusz Putko – skarbnik. 
Sztab szkoleniowy: Paweł Krzysztoporski (UEFA A), Tomasz Knapik, Marek Niewelt (obaJ UEFA B). 
Baza sportowa: boisko MOSiR w Grabowni ul. Skowronków. 
Liczba zawodników: 78 (seniorzy: 32, juniorzy: 17, Orlik, Żak: 29) 
Liczba wychowanków: 62 
Najlepsi zawodnicy: Łukasz Bennek, Daniel Bula.  
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 
Stałe rozgrywki ligowe: Klub uczestniczy w rozgrywkach piłki nożnej Podokręgu Rybnik, jedna 
drużyna w klasie „A”,  w rozgrywkach młodzieżowych – juniorzy młodsi oraz żaki. 
Inne zawody: - 
Zorganizowane imprezy: mecze ligowe. 
Pozyskiwane środki: Ministerstwo Sportu: 10 000 zł, PUP 4 500 zł.   
Potrzeby klubu: boisko treningowe z oświetleniem, odpowiednie urządzenia treningowe do lepszego 
szkolenia młodzieży, urządzenia do pielęgnacji i utrzymania murawy.  
Przeszkody w rozwoju klubu: brak dostatecznych środków finansowych do profesjonalnego 
prowadzenia działalności klubu, ograniczony dostęp do boisk ze sztuczną nawierzchnią, brak 
oświetlenia boiska.  
Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie wszystkich grup młodzieżowych, organizowanie jak 
największej liczby zajęć treningowo-szkoleniowych, zwiększenie naboru dzieci i młodzieży do drużyn 
młodzieżowych, podnoszenie umiejętności poprzez zatrudnienie trenerów z odpowiednimi 
kwalifikacjami.  
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: utrzymanie wszystkich grup w rozgrywkach piłkarskich na 
najwyższym poziomie sportowym, promowanie współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży, 
zatrudnienie trenerów z odpowiednio wysokimi kwalifikacjami, rozwijanie bazy sportowej na 
obiekcie.  
Osiągnięte wyniki sportowe: A klasa: 12. miejsce (rozgrywki przerwane), Junior Młodszy: 7. miejsce, 
Żaki 2012: 2. miejsce. 
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 
 
 



MŁODZIEŻOWY KLUB SPORTOWY „32” RADZIEJÓW-POPIELÓW 
Władze klubu: Józef Misiewicz – prezes, Marian Kopel – wiceprezes. 
Sztab szkoleniowy: Zdzisław Marszolik (obaj UEFA B), Leszek Roskosz, Sławomir Popera, Andrzej 
Kurpyta, Robert Marciniak (Grassroots C). 
Baza sportowa: boisko MOSiR ul. Szyb Marcin, 44-274 Rybnik, boiska MOSiR ul. Gliwicka. 
Liczba zawodników: 74(seniorzy: 24, liga młodziki: 21, liga orlik: 12, Żak 2011: 11, Żak 2012: 6) 
Liczba wychowanków: 62 
Najlepsi zawodnicy: - 
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 
Stałe rozgrywki ligowe: ŚZPN Podokręg Rybnik klasa A i 5 drużyny w rozgrywkach młodzieżowych. 
Inne zawody: - 
Zorganizowane imprezy: mecze seniorów i grup młodzieżowych – w sumie 26. 
Pozyskiwane środki: Ministerstwo Turystyki i Sportu: 10 000 zł.  
Potrzeby klubu: środki finansowej w celu zatrudnienia i opłacenia kadry szkoleniowej, jak również 
opłacenia udziału w rozgrywkach ligowych. Boisko treningowe z oświetleniem, powiększenie zaplecza 
sportowego, dostęp do korzystania z zabiegów fizjoterapeutycznych. Zakup pomocniczego sprzętu 
sportowego, zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej w życie klubu. 
Przeszkody w rozwoju klubu: brak dostatecznych środków finansowych na zaspokojenie wszystkich 
potrzeb związanych z prowadzeniem klubu. Brak boiska treningowego ze sztuczną nawierzchnią, brak 
dostatecznego zaplecza sportowego. 
Cele klubu na najbliższy rok: utrzymanie minimum trzech grup młodzieżowych, zachowanie stabilnej 
pozycji dotychczasowych drużyn w rozgrywkach Podokręgu Rybnik. Promocja Miasta Rybnika poprzez 
udział drużyn w rozgrywkach piłki nożnej prowadzonych przez Podokręg Rybnik oraz udziały w 
różnych prestiżowych turniejach w ROW. Zachęcenia dzieci do uprawiania piłki nożnej poprzez 
zróżnicowane i ciekawe formy treningu. Poprawienie współpracy pomiędzy klubami, dbanie o 
integrację młodzieży i wzrost zainteresowania młodzieży sportem w naszym okręgu. 
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: szkolić na stabilnym poziomie zespoły dziecięce i młodzieżowe, 
polepszenie zaplecza treningowego,  zaangażowanie jak największej liczby mieszkańców dzielnicy 
oraz właścicieli mniejszych i większych biznesów z okolic Rybnika w rozwój sportu dla dzieci i 
młodzieży. 
Osiągnięte wyniki sportowe: A klasa: 2. miejsce (rozgrywki przerwane), Młodzik (2008 r.): 3. miejsce, 
Orlik (2009): 2. miejsce. 
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 
 
GÓRNICZY KLUB SPORTOWY „PIERWSZY” CHWAŁOWICE 
Władze klubu: Michał Oślizlok – prezes, Łukasz Wojaczek – wiceprezes ds. sportowych, Mariusz 
Wojaczek – wiceprezes ds. finansowych, Piotr Winnicki – wiceprezes ds. sportowych, Aleksandra 
Oślizlok – sekretarz, Radosław Stolarczuk, Adam Pluta, Józef Garus, Krystian Maciejczyk (członkowie 
zarządu). 
Sztab szkoleniowy: Łukasz Wojaczek, (UEFA B), Radosław Stolarczuk, Adam Szymon, Dorota 
Raszewska (wszyscy Grassroots C), Szymon Węgrzyk (instruktor). 
Baza sportowa: boisko piłkarskie MOSiR ul. 1 Maja 27, 44-206 Rybnik 
Liczba zawodników: 92 (rocznik 2011 i młodsi: 13, rocznik 2012 i młodsi: 14, rocznik 2013 i młodsi: 
17, seniorzy: 48) 
Liczba wychowanków: 54 
Najlepsi zawodnicy: -  
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 
Stałe rozgrywki ligowe: Klasa Okręgowa, A-klasa, rozgrywki grup młodzieżowych na szczeblu 
Podokręgu Rybnik. 
Inne zawody: - 



Zorganizowane imprezy: mecze seniorów i grup młodzieżowych w ramach rozgrywek ŚZPN i 
Podokręgu Rybnik ŚZPN – suma 26 meczów. 
Pozyskiwane środki: Ministerstwo Sportu – 10 000 tys., pożyczka z PUP (umorzona spłata): 5 000 zł.  
Potrzeby klubu: środki finansowe w celu opłacenia odpowiedniej kadry szkoleniowej, jak również 
opłacenie udziału w rozgrywkach ligowych, boisko treningowe z oświetleniem, odpowiednie zaplecze 
sportowe, nieodpłatny dostęp do sali gimnastycznej, boisk ze sztuczną nawierzchnią, możliwość 
korzystania z zabiegów fizjoterapeutycznych. Zakup odpowiedniego sprzętu sportowego, który 
poprawi efekty trenowania, a tym samym osiąganie lepszych wyników sportowych. Zwiększenie 
zaangażowania społeczności lokalnej w życie klubu. 
Przeszkody w rozwoju klubu: brak dostatecznych środków finansowych na zaspokojenie wszystkich 
potrzeb zawodników, brak boiska treningowego z oświetleniem, ograniczony dostęp do boisk ze 
sztuczną nawierzchnią, brak odpowiedniego zaplecza sportowego. 
Cele klubu na najbliższy rok: udział w rozgrywkach ligowych ŚZPN Podokręg Rybnik w rundzie 
wiosennej sezonu 2020/2021 oraz rundzie jesiennej sezonu 2021/2022 drużyny seniorskiej i 3 drużyn 
młodzieżowych oraz osiągnięcie w tych rozgrywkach jak najwyższych wyników. Utworzenie kolejnego 
rocznika drużyny młodzieżowej. Szkolenie i podnoszenie umiejętności piłkarskich zawodników w 
systematycznym treningu piłkarskim. Wszechstronny rozwój sportowy dzieci i młodzieży, poprawa 
kondycji fizycznej. Wypromowanie wśród dzieci i młodzieży sportu i aktywnego trybu życia jako 
alternatywnego sposobu spędzania wolnego czasu. Wzrost zainteresowania sportem dzieci i 
młodzieży, zwiększenie liczby zawodników w drużynach młodzieżowych. Zwiększenie liczby widzów 
podczas meczy piłkarskich. 
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: udział w rozgrywkach ligowych ŚZPN Katowice drużyny 
seniorskiej na szczeblu ligi okręgowej. Udział w rozgrywkach ŚZPN Podokręg Rybnik drużyn 
młodzieżowych, osiąganie w tych rozgrywkach jak najwyższych wyników oraz awansu poszczególnych 
drużyn do rozgrywek na szczeblach ligi wojewódzkiej. Szkolenie i podnoszenie umiejętności 
piłkarskich zawodników w systematycznym treningu piłkarskim. Wszechstronny rozwój sportowy 
dzieci i młodzieży, poprawa kondycji fizycznej. Promowanie wśród dzieci i młodzieży sportu i 
aktywnego trybu życia jako alternatywnego sposobu spędzania wolnego czasu. Wzrost 
zainteresowania sportem dzieci i młodzieży, zwiększenie liczby zawodników w drużynach 
młodzieżowych. Zwiększenie liczby widzów podczas meczy piłkarskich. 
Osiągnięte wyniki sportowe: Klasa okręgowa: 14. miejsce (rozgrywki przerwane), Podokręgowa Liga 
Juniora Młodszego (2003): 5. miejsce, III Liga Wojewódzka Trampkarzy Młodszych (2006): 7. miejsce, 
Podokręgowa Liga Żaków (2012): 7. miejsce.  
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 
 
KLUB SPORTOWY „SYGNAŁY” GOTARTOWICE 
Władze klubu: Damian Motyka – prezes, Jacek Pierchała – wiceprezes, Mateusz Motyka – sekretarz. 
Sztab szkoleniowy: Zbigniew Raczyński, Michał Rekuć (obaj UEFA C) 
Baza sportowa: boisko MOSIR przy ul. Sygnały, boiska MOSiR ul. Gliwicka 
Liczba zawodników: 41 (rocznik 2008: 18, seniorzy: 23) 
Liczba wychowanków: 33 
Najlepsi zawodnicy: - 
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 
Stałe rozgrywki ligowe: klub uczestniczy w rozgrywkach piłki nożnej Podokręgu Rybnik jedna drużyna 
w klasie B i jedna drużyna w rozgrywkach młodzieżowych. 
Inne zawody: - 
Zorganizowane imprezy: 11 meczów seniorów i grup młodzieżowych w rozgrywkach Podokręgu 
Rybnik. 
Pozyskiwane środki: Hurtownia elektryczna Elmis, Zakład FUSiT, JSW – suma 5 650 zł, pożyczka z PUP 
(umorzona spłata): 2 800 zł. 



Potrzeby klubu: finanse, które bezpośrednio wpływają na zapewnienie rozwoju sportowego dla 
dzieci i młodzieży. Coraz większe koszty związane z działalnością naszego klubu zwiększają naszą 
intensywność w dążeniu do pozyskania środków na działalność klubu. Remont płyty boiska.  
Przeszkody w rozwoju klubu: brak dostatecznych środków finansowych na zaspokojenie wszystkich 
potrzeb związanych z prowadzeniem klubu. Poprawa stanu  murawy boiska. Brak dostatecznego 
zaplecza finansowego.  
Cele klubu na najbliższy rok: systematyczna praca z grupą młodzików, w miarę możliwości 
przygotowanie kolejnej grupy młodzieżowej, zapewnieni dalszego szkolenia i udział w rozgrywkach 
dzieci i młodzieży.  
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: poprawa warunków uprawiania sportu. Szkolenie dzieci i 
młodzieży poprzez udział w treningach i rozgrywkach ligowych. Wprowadzanie wychowanków do 
pierwszej drużyny. Umacnianie pozycji klubu we wszystkich grupach wiekowych. Współpraca z 
innymi klubami oraz organizacjami w celu wzajemnego przekazywania doświadczenia w dziedzinie 
organizacji oraz możliwości rozwoju sportu (piłki nożnej).  
Osiągnięte wyniki sportowe: Klasa B – 14. miejsce (rozgrywki niedokończone) 
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 
 
KLUB PIŁKARSKI „KAMIEŃ” 
Władze klubu: Adam Otyński – prezes, Dawid Mandera – skarbnik. 
Sztab szkoleniowy: Łukasz Węgrzyk, Bartłomiej Marczak (obaj Grassroot C), Mariusz Birówka (UEFA 
B). 
Baza sportowa: boisko MOSiR w Kamieniu ul. Hotelowa 12, boiska MOSiR ul. Gliwicka 
Liczba zawodników: 87 (rocznik 2002: 21, rocznik 2009: 15, rocznik: 2011: 18, seniorzy: 33) 
Liczba wychowanków: 50 
Najlepsi zawodnicy: - 
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 
Stałe rozgrywki ligowe: rozgrywki Podokręgu Rybnik Śl.ZPN Klasa B i 3 drużyny w rozgrywkach 
młodzieżowych. 
Inne zawody: - 
Zorganizowane imprezy: 21 meczy seniorów i grup młodzieżowych w rozgrywkach Podokręgu 
Rybnik. 
Pozyskiwane środki: Fundacja Młodzi-Młodym 728 zł, pożyczka z PUP (umorzona spłata): 4 200 zł. 
Potrzeby klubu: środki finansowe w celu opłacenia odpowiedniej kadry szkoleniowej, jak również 
opłacenie udziału w rozgrywkach ligowych, odpowiednie zaplecze socjalno-bytowe, nieodpłatny 
dostęp do sali gimnastycznej, możliwość korzystania z zabiegów fizjoterapeutycznych, zakup 
odpowiedniego sprzętu sportowego, który poprawi efekty trenowania, a tym samym osiąganie 
lepszych wyników sportowych, zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej w życiu klubu. 
Przeszkody w rozwoju klubu: brak dostatecznych środków finansowych na zaspokojenie wszystkich 
potrzeb zawodników, brak środków na polepszenie warunków bytowych w pomieszczeniach 
klubowych. 
Cele klubu na najbliższy rok: zwiększenie naboru nowych zawodników oraz rozpoczęcie zabawy z 
piłką nożną najmłodszych adeptów na etapie stopniowego wprowadzania ich do drużyny Żaków. 
Zachęcanie młodych zawodników do uprawiania piłki nożnej poprzez zróżnicowane treningi fizyczne i 
taktyczne. Nawiązanie lepszej współpracy pomiędzy klubami, wprowadzenie wspólnych treningów 
mających na celu zwiększenie integracji wśród młodzieży w naszym okręgu. Polepszenie 
alternatywnych i zdrowych form spędzania wolnego czasu przez młodzież. Promocja Miasta Rybnika 
poprzez udział drużyn w rozgrywkach piłki nożnej prowadzonych przez Podokręg Rybnik. Poprzez 
zainteresowanie aktywnym sportem jest szansa, że młodzież ruszy się z domowego pokoju. 
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: zwiększenie o przynajmniej jedną drużynę w rozgrywkach 
młodzieżowych, polepszenie zaplecza socjalno-bytowego. Zaangażowanie jak największej liczby 
mieszkańców dzielnicy i okolic w rozwój sportu dla dzieci i młodzieży. 



Osiągnięte wyniki sportowe: Klasa B: 12. miejsce (rozgrywki przerwane), Juniorzy Młodsi (PLJM 
2003): 4. miejsce, Orliki (2009): 3. miejsce, Żaki (2011): 8. miejsce.  
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 
 
KLUB SPORTOWY ROW RYBNIK S.A. 
Władze klubu: Krzysztof Mrozek – prezes, Maciej Kołodziejczyk – zastępca prezesa. 
Sztab szkoleniowy: Marek Cieślak, Antoni Skupień. 
Baza sportowa: stadion, Rybnik ul. Gliwicka 72. 
Liczba zawodników: zawodnicy z licencją Ż: 11, adepci: 13. 
Liczba wychowanków: zawodnicy z licencją Ż: 5, adepci: 13. 
Najlepsi zawodnicy: Michael Jepsen Jensen (R), Wiktor Trofimow (R). 
Liczba powołań do reprezentacji wojewódzkiej: 0 
Liczba powołań do reprezentacji Polski: 0 
Stałe rozgrywki ligowe: eWinner1. Liga Żużlowa. 
Inne zawody: m.in. indywidualne i drużynowe organizowane pod egidą PZM/FIM, zawody 
towarzyskie. 
Zorganizowane imprezy: rozgrywki ligowe i towarzyskie, Drużynowe Mistrzostwa Polski Juniorów, 
Młodzieżowe Mistrzostwa Polski Par Klubowych, Indywidualne Mistrzostwa Europy – finał. 
Pozyskiwane środki: Umowy sponsorskie, środki z biletów wstępu na zawody i środki na promocję 
miasta poprzez sport. 
Potrzeby klubu: Związane przede wszystkim z infrastrukturą stadionową. Przy dużym 
zainteresowaniu zawodami żużlowymi szczególnie dotkliwa jest niewystarczająca liczba toalet i zbyt 
mała liczba wejść na obiekt. O lożach VIP nie wspominamy, bo oczywiste jest że nie ma na nie szans 
w najbliższym czasie. 
Przeszkody w rozwoju klubu: COVID-19. Na dziś to największa przeszkoda sprawiająca, że bardzo 
trudno zaplanować i zbudować budżet klubu. 
Cele klubu na najbliższy rok: szkolenie w klasie 250cc i 500cc, awans drużyny do PGE Ekstraligi, 
rybnickiego sportu żużlowego i Miasta Rybnika w Aglomeracji Śląskiej i całej Polsce poprzez 
transmisję rozgrywek w ogólnopolskich kanałach sportowych. 
Cele klubu w perspektywie pięciu lat: awans do PGE Ekstraligi, wprowadzenie do drużyny kolejnych 
wychowanków, medal w rozgrywkach PGE Ekstraligi. 
Osiągnięte wyniki sportowe: PGE Ekstraliga: 8. miejsce. 
Zdobyte punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. LICZBA ĆWICZĄCYCH W RYBNICKICH KLUBACH 
 
W roku 2020 w rybnickich klubach, wspieranych przez Miasto Rybnik, zrzeszonych było 3215 
zawodników (rok wcześniej 3706), w tym 2900 wychowanków (rok wcześniej 3206), liczba 
powołanych zawodników do kadr narodowych w różnych kategoriach wiekowych: 53 (rok wcześniej 
72).  
 
NAZWA KLUBU          liczba            liczba                          liczba  
        zawodników    wychowanków      reprezentantów 
   
 
RTT – tenis ziemny     60  60  0 
Jedynka Erbud – siatkówka żeńska  75  75  0 
MKSZ Rybnik – szachy    40  35  2 
RMKS Rybnik – pływanie    72  70  0 
RMKS Rybnik – koszykówka żeńska  80  75  1 
RMKS Rybnik – szermierka   93  93  10 
RMKS Rybnik – lekkoatletyka   105  105  2 
RMKS Rybnik – boks    55  55  2 
TS ROW Rybnik – piłka nożna kobiet  104  73  1 
Viktoria Rybnik - kolarstwo   21  21  0 
TS Kuźnia – żeglarstwo     42  42  0 
MKKS Rybnik – koszykówka męska  110  109  7 
Rybki Rybnik - miniżużel   24  24  0 
Silesia Rybnika - baseball   78  74  13 
RKP – piłka nożna    350  310  0 
TL ROW Rybnik - lekkoatletyka   42  39  2 
Volley Rybnik – siatkówka męska   107  94  3 
KP Kamień – piłka nożna   80  57  0 
Sygnały Gotartowice – piłka nożna  41  33  0 
Pierwszy Chwałowice – piłka nożna  92  54  0 
MKS Radziejów-Popielów – piłka nożna  74  53  0 
Jedność Grabownia – piłka nożna   78  62  0 
Płomień Ochojec – piłka nożna   52  42  0 
Górnik Boguszowice – piłka nożna   100  85  0 
Polonia Niewiadom  – piłka nożna  82  60  0 
Zuch Orzepowice – piłka nożna   109  80  0 
Rymer Rybnik – piłka nożna   212  212  0 
ROW 1964 Rybnik – piłka nożna  116  92  0 
Kejza Team -– judo    252  252  3 
Polonia Rybnik – judo    401  401  7 
ŚK Niesłyszących     23    21  0 
Zefir Boguszowice – szachy    32   29  0                                   
KS ROW Rybnik -– żużel    13  13  0 
 
Suma:      3215  2900  53 
 
 
 
 
 



5. PROBLEMY I POTRZEBY RYBNICKICH KLUBÓW 
 
 

Większość klubów opisując problemy związane z bieżącym funkcjonowaniem, podobnie jak w 
latach poprzednim – wskazywała na problemy finansowe, przez co ograniczone są możliwości 
przygotowania zawodników do zawodów, wyjazdów na obóz, itp. Mają również problemy ze 
zgromadzeniem środków, pozwalających na zatrudnienie trenerów, opłaty sędziowskie. 
Kluby piłkarskie wskazywały potrzebę rozbudowy infrastruktury. Kilka klubów zwracało także uwagę 
na potrzebę zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej w życie klubu jak również podmiotów 
prowadzących działalność gospodarczą. 
Działacze chcieliby w większym stopniu współpracować ze specjalistami, chociażby w dziedzinie 
dietetyki, a także mieć zapewnione, przynajmniej w minimalnym wymiarze, wspieranie rozpoczętych 
działań. Zgłaszają również potrzebę dopracowania systemy stypendialnego, budowę hali sportowej, 
w której można by organizować mistrzowskie imprezy. Kilka klubów zwraca uwagę, że uciekają od 
nich największe talenty, które w innych miastach otrzymują wyższe stypendia. Problemem w Rybniku 
jest również brak bazy do trenowania w zimie, brakuje hali o wymiarach olimpijskich. 
Działacze wskazują potrzebę zorganizowania internatu dla sportowców, co ułatwiłoby 
kontraktowanie zawodników spoza Rybnika. Wg klubów korzystających z głównego stadionu przy ul. 
Gliwickiej, warto byłoby rozbudować obiekt głównie o loże VIP.  
 
Potrzeby klubów sportowych w zakresie infrastruktury sportowej 
(na podstawie ankiet) 
 
1) budowa hali tenisowej lub pneumatycznej (tzw. balon), budowa kortów tenisowych, 
2) budowa wielofunkcyjnej hali sportowej, w której można by organizować imprezy mistrzowskie, 
3) budowa hali treningowej – lekkoatletycznej (tunelu treningowego o wymiarach 20x100m), 
4) budowa piłkarskiej hali z pełnowymiarowym boiskiem, 
5) Budowa sanitariatów, pryszniców i pomieszczeń socjalnych przy boiskach dzielnicowych, 
6) pomoc z dostępem z informacją o szkoleniu sportowym do szkół i przedszkoli, 
7) Sstadion miejski przy ul. Gliwickiej: budowa dodatkowych toalet, zwiększenie liczby wejść na 
stadion, budowa loży VIP, 
8) zakup busów transportowych, 
9) budowa boisk ze sztuczną nawierzchnią i oświetleniem przy klubach dzielnicowych, 
10) stworzenie bursy lub internatu sportowego, 
11) budowa zaplecza (szatnie, siłownia) przy stadionie lekkoatletycznym, 
12) pomoc w pozyskiwaniu firm, mogących wspierać sport, 
13) powstanie sanitariatów, pryszniców i pomieszczeń socjalnych przy stanicy żeglarskiej, 
14) modernizacja pawilonu sportowego judo i szermierki, 
15) powiększenie szatni piłkarskich na stadionie miejskim, budowa dodatkowych boisk treningowych 
(minimum 2 pełnowymiarowe), doprowadzenie boiska w Wielopolu minimum do wymogów klasy 
okręgowej, 
16) remont istniejącej i budowa nowej infrastruktury (co najmniej 2 boiska trawiaste i 
pełnowymiarowa hala z nawierzchnią syntetyczną typu „balon”) przy boiskach „RKP”. 
17) remont płyty boiska w Gotartowicach, 
18) pomoc przy organizacji zabiegów fizjoterapeutycznych, 
19) zakup mat do hali w Boguszowicach (do uprawiania sportów walki), 
20) organizowanie szkoleń dla trenerów (trendy szkoleniowe) i działaczy (prowadzenie klubów). 
 
 
 
 



6. INFRASTRUKTURA SPORTOWA, DOSTĘPNOŚĆ, JAKOŚĆ 
 
Dostępność miejskiej infrastruktury na potrzeby sportu i rekreacji. 
 
Szacuje się, że z największych obiektów sportowych zarządzanych przez MOSiR tj. stadion miejski 
przy ul. Gliwickiej 72, lodowisko, „Orlik 2012”, sala gimnastyczna w Niedobczycach, stadion 
miniżużlowy, kryta pływalnia Akwarium, kąpielisko Chwałowice, pawilon sportowy „Judo”, kryta 
pływalnia Yntka, hala widowiskowo-sportowa w Boguszowicach, Ośrodek Rekreacyjno-Sportowy 
„RUDA”, boiska piłkarskie w dzielnicach i Bushido oraz kąpielisko w Kamieniu. W 2020 r. z obiektów 
skorzystało ok. 244 377 osób.  
W porównaniu do liczby osób, które skorzystały z usług MOSiR w poprzednich latach (w roku 2019: 
534 195 osób), mamy do czynienia z tendencją spadkową, co spowodowały obostrzenia związane z 
pandemią i przerwami w funkcjonowaniu wielu obiektów jak np. pływalnie kryte, CRiR Bushido, czy 
ograniczeniami zajętości obiektów, co najbardziej było widoczne na kąpielisku Ruda. 
 
OBIEKT                          dostęp dla /                        jakość  /               rok uruchomienia /remont 
             amatorów                   (bdb, db, dst) 

 
1. Pływalnia kryta Boguszowice ul. Jastrzębska   tak   bdb    /2009 
2. Hala widowiskowo-sportowa 
Boguszowice, ul. Jastrzębska     tak   bdb   1982/2011 
3. Boisko uniwersalne – wielofunkcyjne 
Boguszowice, ul. Rajska     tak   bdb    /2017 
4. Boisko piłkarskie główne 
Boguszowice, ul. Małachowskiego    tak   bdb    /2018 
5. Boisko piłkarskie boczne 
Boguszowice ul. Małachowskiego    tak   dst 
6. Kąpielisko odkryte; Chwałowice, ul. 1 Maja   tak   db   1975/2014 
7. Boisko piłkarskie; ul. Gotartowice, ul. Sygnały  tak   db   1958/2016 
8. Boisko piłkarskie; Grabownia, ul. Skowronków  tak   bdb   1984/2019 
9. Siłownia zewnętrzna; Grabownia, ul. Skowronków  tak   bdb   /2018 
10. Boisko piłkarskie – nawierzchnia sztuczna 
Kamień, ul. Hotelowa      tak   bdb    /2009 
11. Boisko piłkarskie – główne; Kamień, ul. Hotelowa  tak   db   1970/ 
12. Boisko piłkarskie – dolne; Kamień, ul. Hotelowa  tak   bdb    /2015 
13. Boisko do siatkówki plażowej 1; 
Kamień, ul. Hotelowa      tak   db    /2000 
14. Boisko do siatkówki plażowej 2; 
Kamień, ul. Hotelowa      tak   db    /2000 
15. Boisko do siatkówki plażowej 3; 
Kamień, ul. Hotelowa      tak   db    /2000 
16. Boisko do gier małych 1; Kamień, ul. Hotelowa  tak   dst   1994/ 
17. Boisko do gier małych 2; Kamień, ul. Hotelowa  tak   dst   1994/ 
18. Siłownia zewnętrzna; Kamień, ul. Hotelowa   tak   bdb    2015/ 
19. Boisko piłkarskie Orlik; 
Niedobczyce, ul. Górnośląska     tak   db   2009/2017 
20. Sala gimnastyczna; 
Niedobczyce ul. Górnośląska 108    tak   db    /2018 
21. Boisko piłkarskie główne; 
Niedobczyce, ul. Górnośląska     tak   bdb    /2004 
22. Boisko uniwersalne – wielofunkcyjne; 



Niedobczyce, ul. Barbary     tak   bdb    /2015 
23. Boisko piłkarskie; Orzepowice, ul. Łączna   tak   db    /2018 
24. Boisko piłkarskie; Radziejów, ul. Szyb Marcin  nie   db   1985/1997 
25. Stadion wielofunkcyjny piłkarsko-żużlowy; 
Rybnik, ul. Gliwicka 72      tak   db   1939/2003 
26. Boisko do siatkówki plażowej 1: 
Rybnik ul. Gliwicka, kąpielisko Ruda    tak   bdb   2014/ 
27. Boisko do siatkówki plażowej 2: 
Rybnik ul. Gliwicka, kąpielisko Ruda    tak   bdb   2014/ 
28. Boisko do siatkówki plażowej 3: 
Rybnik ul. Gliwicka, kąpielisko Ruda    tak   bdb   2014/ 
29. Boisko do gier małych; 
Rybnik ul. Gliwicka, kąpielisko Ruda    tak   bdb   2014/ 
30. Pływalnia odkryta Ruda; Rybnik, ul Gliwicka  tak   bdb    /2014 
31. Boisko piłkarskie 1; Rybnik, ul. Gliwicka   tak   db   1970 
32. Boisko piłkarskie 2; Rybnik, ul. Gliwicka   tak   db   1970 
33. Boisko piłkarskie ze sztuczną nawierzchnią; 
Rybnik, ul. Gliwicka      tak   db    2007/ 
34. Stadion Lekkoatletyczny; Rybnik, ul. Żużlowa  tak   db   /2014 
35. Boisko piłkarskie; Wielopole, ul. Podleśna   tak   db 
36. Boisko piłkarskie; Chwałowice, ul. 1 Maja   tak   db   1996/2008 
37. Stadion miniżużlowy; Chwałowice, ul. 1 Maja  tak   bdb   2001/2018 
38. Boisko piłkarskie; Ochojec, ul. Cystersów   tak   bdb    /2019 
39. Boiska piłkarskie główne; Piaski, ul. Za Torem  tak   db    /2018 
40. Boisko do gier małych; Piaski, ul. Za Torem   tak   db 
41. Boisko do gier wielkich – baseball; 
Rybnik, ul. Partyzantów     tak   bdb    /2018 
42. Boisko do gier wielkich baseball; 
Rybnik, ul. Partyzantów     tak   db    /2107 
43. Siłownia zewnętrzna; Rybnik, ul. Partyzantów  tak   bdb   2016/ 
44. Boisko do siatkówki plażowej, 
Rybnik ul. Partyzantów      tak   bdb   2016/ 
45. Pływalnia kryta; Rybnik, ul. Powstańców Śl. 42  tak   db   1973/2018 
46. Sala gimnastyczna główna 
Rybnik, ul. Powstańców Śl. 42     tak   db   1973/2018 
47. Sala gimnastyczna, pawilon judo i szermierki; 
Rybnik, ul. Powstańców Śl. 42     tak   db   1978/2018 
48. Boisko piłkarskie; Niewiadom, ul. Sportowa 88  tak   bdb    /2018 
49. Lodowisko niezadaszone, Rybnik, ul. Gliwicka  tak   db   2014 
50. Sala gimnastyczna Ośrodek Bushido; 
Rybnik, ul. Floriańska      tak   bdb    /1997 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7. INWESTYCYJNE I REMONTOWE W BAZĘ SPORTOWĄ 
 
Ośrodek w Kamieniu – ul. Hotelowa 
1. Przeprowadzono prace związane z zabezpieczeniem drzewa znajdującego się na terenie Ośrodka w 
Kamieniu przed próchnieniem.  
2. Dokonano wymiany uszkodzonych desek kompozytowych znajdujących się na ciągu pieszym 
ośrodka.  
3. Wykonano prace odnowienia plaży tj. oczyszczenie terenu, napowietrzenie istniejącej plaży oraz 
dostawę nowego piasku.  
4. Zlecono wykonanie prac założenia trawnika, tj. wymianę gruntu, rekultywację, wyrównanie i 
walcowanie terenu oraz zasianie trawnika.  
 
Boisko Chwałęcice – ul. Marusarzówny 
1. Przeprowadzono roboty budowlano-remontowe w obiekcie zaplecza socjalnego Klubu Sportowego 
„Sokół” Chwałęcice obejmujące naprawy elementów instalacji oraz więźby dachowej.  
2. Wykonano uziemienia w rogach budynku szatniowego, dostosowano rozdzielnicę elektryczną do 
obecnych wymogów, zamontowano lampy awaryjne oraz wykonano instalację elektryczną dla opraw 
awaryjnych.  
 
Ośrodek Rekreacyjno-Sportowy Ruda, ul. Gliwicka  
1. Zrealizowano zadanie pn. Budowa obiektu technicznego – osłona systemu sterującego pompą 
głębinową. Inwestycja zlokalizowana jest na działce 3386/85 przy Obwiedni Północnej.  
2. Z części oszczędności powstałych przy realizacji powyższej inwestycji wykonano osłonę 
sterowników znajdujących się pod budynkiem WOPR.  
 
Boiska RKP 
1. Przeprowadzono remont sanitariatów znajdujących się przy boiskach sportowych.  
 
Stadion Miejski 
1. Zakupiono i zamontowano maszynę startową służącą do przeprowadzania zawodów żużlowych. 
2. Przeprowadzony został remont konstrukcji stalowych podtrzymujących banery reklamowe 
zlokalizowane na koronie stadionu.  
3. Dokonano zakupu oraz wymiany żarników na masztach oświetleniowych. 
4. Zakupiono oraz dokonano wymiany części krzesełek stadionowych. 
5. Wykonano dojście utwardzone do toalet. 
 
Stadion Lekkoatletyczny 
1. Przeprowadzono remont ogrodzenia o długości 150 mb na terenie bocznego boiska do rzutów. 
 
Boisko Gotartowice 
1. Zlecono wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy instalacji do podlewania 
murawy boiska sportowego, tj. projektu budowlanego wraz z niezbędnymi dokumentami, w tym 
mapą do celów projektowych i operatem wodnoprawnym.  
 
Boisko Niedobczyce  
1. Zakupiono 12 szt. siedzisk na trybunę. 
 
Boisko baseballowe - Ligocka Kuźnia 



1. Część oszczędności powstałych podczas realizacji zadania pn. Budowa obiektu technicznego – 
osłona systemu sterującego pompą głębinową zostało przeznaczonych na zakup oraz montaż 
budynku gospodarczego 
 
Kąpielisko Pniowiec 
1. Zlecono wykonanie operatu wodnoprawnego. 
2. Wykonano opracowanie projektowe związane z montażem kontenerów socjalno-sanitarnych na 
sezon letni (obiekty tymczasowe). 
 
Kąpielisko Chwałowice 
1. Usunięto awarię oraz przeprowadzono wymianę rurociągu wody basenowej na kąpielisku. 
 
Pływalnia kryta AKWARIUM 
1. Wykonano przebudowę instalacji w studni wodomierzowej wraz z wymianą wodomierza przyłącza 
do pływalni. 
 
Hala Boguszowice 
1. Wykonano przebudowę podejścia wodomierzowego wraz z wymianą wodomierza w budynku hali 
sportowej. 
 
Sala Gimnastyczna Niedobczyce 
1. Wykonano przebudowę instalacji centralnego ogrzewania. Budynek sali gimnastycznej został 
podłączony do sieci ciepłowniczej.  
 
Boisko Grabownia 
1. Zrealizowany został projekt Budżetu Obywatelskiego pn. Budowa piłkochwytów i zakup 
wyposażenia do nowego budynku szatniowego. Wykonane zostały dwa piłkochwyty o długości 16m 
oraz 28m i wysokości 4m.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8. SPORT OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH – BAZA 
 
Przystosowanie obiektów sportowych do potrzeb osób niepełnosprawnych 
 
 
Obiekt dostosowanie do potrzeb osób 
Niepełnosprawnych 
 
        dla ćwiczących   dla widzów 
 
1. Pływalnia kryta Boguszowice ul. Jastrzębska    tak    tak 
2. Hala widowiskowo-sportowa 
Boguszowice, ul. Jastrzębska      tak    tak 
3. Boisko uniwersalne – wielofunkcyjne 
Boguszowice, ul. Rajska      tak    tak 
4. Boisko piłkarskie główne 
Boguszowice, ul. Małachowskiego     tak    tak 
5. Boisko piłkarskie boczne 
Boguszowice ul. Małachowskiego     tak    tak 
6. Kąpielisko odkryte; Chwałowice, ul. 1 Maja    tak    tak 
7. Boisko piłkarskie; ul. Gotartowice, ul. Sygnały   tak    tak 
8. Boisko piłkarskie; Grabownia, ul. Skowronków   tak    tak 
9. Siłownia zewnętrzna; Grabownia, ul. Skowronków   tak    tak 
10. Boisko piłkarskie – nawierzchnia sztuczna 
Kamień, ul. Hotelowa       tak    tak 
11. Boisko piłkarskie – główne; Kamień, ul. Hotelowa   tak    tak 
12. Boisko piłkarskie – dolne; Kamień, ul. Hotelowa   tak    tak 
13. Boisko do siatkówki plażowej 1; 
Kamień, ul. Hotelowa       tak    tak 
14. Boisko do siatkówki plażowej 2; 
Kamień, ul. Hotelowa       tak    tak 
15. Boisko do siatkówki plażowej 3; 
Kamień, ul. Hotelowa       tak    tak 
16. Boisko do gier małych 1; Kamień, ul. Hotelowa   tak    tak 
17. Boisko do gier małych 2; Kamień, ul. Hotelowa   tak    tak 
18. Siłownia zewnętrzna; Kamień, ul. Hotelowa    tak    tak 
19. Boisko piłkarskie Orlik; Niedobczyce, ul. Górnośląska  nie    tak 
20. Sala gimnastyczna; 
Niedobczyce ul. Górnośląska 108     nie    nie 
21. Boisko piłkarskie główne; 
Niedobczyce, ul. Górnośląska      tak    tak 
22. Boisko uniwersalne – wielofunkcyjne; 
Niedobczyce, ul. Barbary      nie    nie 
23. Boisko piłkarskie; Orzepowice, ul. Łączna    tak    tak 
24. Boisko piłkarskie; Radziejów, ul. Szyb Marcin   nie    nie 
25. Stadion wielofunkcyjny piłkarsko-żużlowy; 
Rybnik, ul. Gliwicka 72       tak    tak 
26. Boisko do siatkówki plażowej 1: 
Rybnik ul. Gliwicka, kąpielisko Ruda     tak    tak 
27. Boisko do siatkówki plażowej 2: 
Rybnik ul. Gliwicka, kąpielisko Ruda     tak    tak 



28. Boisko do siatkówki plażowej 3: 
Rybnik ul. Gliwicka, kąpielisko Ruda     tak    tak 
29. Boisko do gier małych; 
Rybnik ul. Gliwicka, kąpielisko Ruda     tak    tak 
30. Kąpielisko odkryte Ruda; Rybnik, ul Gliwicka   tak    tak 
31. Boisko piłkarskie 1; Rybnik, ul. Gliwicka    tak    tak 
32. Boisko piłkarskie 2; Rybnik, ul. Gliwicka    tak    tak 
33. Boisko piłkarskie ze sztuczną nawierzchnią; 
Rybnik, ul. Gliwicka       tak    tak 
34. Stadion Lekkoatletyczny; Rybnik, ul. Żużlowa   tak    tak 
35. Boisko piłkarskie; Wielopole, ul. Podleśna    nie    tak 
36. Boisko piłkarskie; Chwałowice, ul. 1 Maja    nie    tak 
37. Stadion miniżużlowy; Chwałowice, ul. 1 Maja   nie    tak 
38. Boisko piłkarskie; Ochojec, ul. Cystersów    nie    nie 
39. Boiska piłkarskie główne; Piaski, ul. Za Torem   tak    tak 
40. Boisko do gier małych; Piaski, ul. Za Torem    tak    tak 
41. Boisko do gier wielkich – baseball; 
Rybnik, ul. Partyzantów      tak    tak 
42. Boisko do gier wielkich; 
Rybnik, ul. Partyzantów      tak    tak 
43. Siłownia zewnętrzna; Rybnik, ul. Partyzantów   tak    tak 
44. Boisko do siatkówki plażowej, 
Rybnik ul. Partyzantów       tak    tak 
45. Pływalnia kryta; Rybnik, ul. Powstańców Śl. 42   nie    nie 
46. Sala gimnastyczna główna ul. Powstańców Śl. 42   tak    tak 
47. Sala gimnastyczna, pawilon judo; 
Rybnik, ul. Powstańców Śl. 42      nie    nie 
48. Boisko piłkarskie; Niewiadom, ul. Sportowa 88   tak    tak 
49. Lodowisko niezadaszone, Rybnik, ul. Gliwicka   tak    tak 
50. Sala gimnastyczna Ośrodek Bushido; 
Rybnik, ul. Floriańska       tak    tak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9. MOSIR RYBNIK - IMPREZY SPORTOWO I REKREACYJNE 
 

Od kilku lat rybnicki MOSiR zwiększa liczbę imprez, podczas których uczestnicy mogą 
rywalizować w różnych dyscyplinach, ale co ważniejsze, mogą aktywnie spędzić czas i zarazić się 
sportem. 
W związku z pandemią Covid-19 - w 2020 roku – z zaplanowanych 40 imprez, w różnej formie (np. 
wirtualnej) udało się zrealizować 29. W imprezach wzięło udział 5166 osób (w roku 2019 frekwencja 
wynosiła 15 553 osoby). Spadek miał bezpośredni związek z pandemią i odwołaniem największych, 
biegowych imprez. 
 
Wykaz najważniejszych imprez: 
III Zawody w Narciarstwie Alpejskim i Snowboardzie: 15 luty 
Miejsce: Ośrodek narciarski Złoty Groń w Istebnej. Impreza skierowana do mieszkańców Rybnika. 
Zawody narciarskie w slalomie gigancie (15 -20 bramek). Start w kategoriach wiekowych na nartach i 
snowboardzie. Dodatkowo przeprowadzono konkurs na najlepsze przebranie. Najlepsi zawodnicy 
otrzymali puchary i nagrody rzeczowe.  
Liczba uczestników: 142 zawodników, w tym 57 dzieci. 
 
 „Górskie Rajzy”: 1 luty: Magurka, 22 luty: Wielka Racza, 7 marca: Lysa Hora, 28 sierpnia: Rysianka 
Piesze wycieczki z przewodnikiem w Beskidy, organizowane we współpracy z rybnickim oddziałem 
PTTK.  
Liczba uczestników: 157 
 
Morsowanie: styczeń – luty 
Miejsce: OSR Ruda. Organizatorem jest Rybnicka Grupa Biegowa “Pędzimy Razem”, MOSiR 
udostępnia obiekt. Morsowanie odbywało się w każdą niedzielę, brali w nim udział zarówno dzieci 
jaki i dorośli. 
Liczba uczestników: około 200 osób/ jednorazowo 
 
Ferie Zimowe:13-26 luty 
Miejsce: obiekty MOSiR-u. Zróżnicowane zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku szkolnym m.in.: 
turnieje piłki nożnej halowej, kurs nurkowania, gry i zabawy, akademia jazdy na rolkach, ju jitsu, 
badminton, tenis stołowy. Zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe. Udział bezpłatny, zapisy online lub 
podczas zajęć. 
Liczba uczestników: 184 
 
Dzień Kobiet w rajtuzach: 8 marca 
Miejsce: Stadion LA, Rybnik. W programie: – wspólna rozgrzewka z gościem specjalnym (tym razem 
był to Aleksander Piecha z El Pachanguero) ,– bieg / marsz na dystansie 2 km (5 okrążeń), – 
Mistrzostwa w Rzucie Rajtuzą, Wybory Miss w Rajtuzach oraz Miss Radia 90.  
Liczba uczestników: 200 
 
Bike Atelier MTB Maraton: 4 października 
Miejsce: Ośrodek MOSiR Kamień oraz tereny leśne. Organizator: Stowarzyszenie Promocji Kolarstwa 
PRO ROWER Maraton rowerowy z cyklu Bike Atelier MTB Maraton. Ze względu na pandemię 
koronawirusa w wydarzeniu mogło wziąć udział 500 osób. Zawodnicy ścigali się na dwóch 
dystansach: PRO (64 km) oraz HOBBY (35 km). 
Liczba uczestników: 500 
 
XIII Rajd rowerowy im. Jana Pawła II: 27 czerwca 



Miejsce: Rybnik parking przy ORS Ruda – Ośrodek w Kamieniu. Rodzinny jednodniowy  rajd 
rowerowy.  
Liczba uczestników: 136 
 
Wyjątkowy Bieg Wiosny: 17 - 24 maja 
Wirtualna (indywidualna) edycja Biegu Wiosny. Miejsce: dowolne. Celem była motywacja do 
aktywności fizycznej w czasie trwania pandemii. Na tą okazję przygotowany został filmy ze 
specjalnym zestawem ćwiczeń Wyjątkowe Cardio dla dzieci oraz dorosłych. 
Liczba uczestników: 233 uczestników 
 
Lato Dzieciom 10 lipca: 21 sierpnia 
Kolonie letnie w Międzybrodziu Żywieckim. Wypoczynek letni, organizowany dla dzieci z rodzin 
potrzebujących.  
Liczba uczestników: 133 
 
Mistrzostwa Polski OCR: 5-6 września 
Miejsce: Ośrodek MOSiR Kamień oraz tereny leśne. Organizator: Stowarzyszenie Biegów 
Przeszkodowych OCR Polska. Podczas dwudniowej mistrzowskiej rywalizacji zawodnicy ścigali się na 
trzech dystansach. W trakcie mistrzostw zrealizowane były również trasy dla dzieci oraz formuła OCR 
100.  
Liczba uczestników: 500 osób 
 
Kamień Extreme: 26-27 września 
Miejsce: Ośrodek MOSiRu w Kamieniu. Bieg terenowy z przeszkodami na dystansie około 5 km. 
Zawodnicy mieli do pokonania 32 przeszkody, z wykorzystaniem naturalnego ukształtowania terenu 
oraz sztuczne.  
Liczba uczestników: dzieci (7-12 lat): 150, dorośli: 192 
 
Kilometry dla zdrowia  (pływanie): grudzień 2020 – marzec 2021 
Miejsce: Pływalnia Kryta Akwarium, Pływalnia Kryta Yntka. Współzawodnictwo sportowe na dwóch 
pływalniach krytych - Akwarium oraz Yntka. Każdy z uczestników zbiera przepłynięte kilometry.  
Liczba uczestników: Akwarium: 281 
Liczba uczestników: Yntka: 202 
 
Treningi live z Bushido 
Na stronie www.mosir.rybnik.pl i w mediach społecznościowych regularnie udostępniano treningi z 
trenerami i rehabilantami z Centrum Rekreacji i Rehabilitacji "Bushido", które miały zapobiegać 
deficytom ruchowym związanych z pandemią i wprowadzonymi obostrzeniami. W sumie 
przeprowadzono 27 relacji online w tym 11 na żywo. 
 
Akademia jazdy na łyżwach, Akademia Nordic Walking, Akademia Biegania, Akademia Jazdy na 
Rolkach, Akademia Rowerowa, Akademia Tenisa Ziemnego – cykl akademii zachęcających do 
rozpoczęcia przygody z daną dyscypliną sportu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10. FINANSOWANIE SPORTU 
 

Dotacje udzielone na podstawie ustawy o sporcie: 3 126 800 zł; dotacje udzielone na podstawie 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: 155 996 zł. Na promocję Rybnika 
poprzez sport zaplanowano 2 120 000 zł. Wysokość środków przeznaczonych na sport osób z 
niepełnosprawnością: Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne Polska-Śląskie: 14 370 zł; Śląski Klub 
Sportowy Niesłyszących: 23 000 zł. 
 
Granty na sport 2020 r.  (rozdysponowano 3 126 800 zł.) 
ROW 1964 Rybnik – 600 000 zł,  
MKKS Rybnik – 300 000 zł,  
Volley Rybnik – 300 000 zł,  
TS ROW Rybnik – 220 000 zł,  
Wspólna oferta piłkarska (10 klubów) – 200 000 zł,  
RKP Rybnik – 200 000 zł,  
Polonia Rybnik – 160 000 zł,  
Kejza Team – 160 000 zł,  
RMKS koszykówka kobiet – 140 000 zł,  
RMKS szermierka – 140 000 zł,  
Kuźnia Rybnik żeglarstwo – 140 000 zł,  
RMKS lekkoatletyka – 90 000 zł,  
TL ROW Rybnik – 90 000 zł,  
Rybki Rybnik – 70 000 zł,  
Silesia Rybnik – 65 000 zł,  
Viktoria Rybnik – 45 000 zł,  
UKS Jedynka Rybnik – 45 000 zł,  
Rybnicki Klub Ju Jitsu Sportowego – 35 000 zł,  
RMKS boks – 30 000 zł,  
RMKS pływanie – 30 000 zł,  
Rymer Rybnik – 30 000 zł,  
MKSZ Rybnik – 13 840 zł,  
Rybnik Boxing – 12 960 zł,  
IKS Bushido – 10 000 zł. 
 
Podział środków w oparciu o Ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(rozdysponowano 141 622 zł.) 
RMKS Rybnik (cykliczne imprezy sportowe) – 35 700 zł,  
ZHP Chorągiew Śląska Hufiec Ziemi Rybnickiej – 30 000 zł,  
Śląski Klub Sportowy Niesłyszących – 23 000 zł,  
Klub Szachowy Zefir Boguszowice – 17 000 zł,  
Towarzystwo Żeglarstwa Regatowego – 10 060 zł,  
UKS „Reflex" – 10 000 zł,  
Bractwo Kurkowe Miasta Rybnika – 9 410 zł,  
Klub Sportowy Polskiej Tradycji Sztuk i Sportów Walki „Wojownik Czasu" – 6 456 zł. 
 
 

   za 2019 r. za 2020 r. 

Sport szkolny 
Finansowanie 

sportu szkolnego 

Poziom finansowania 

sportu szkolnego 

W roku 2019 zajęcia 

rekreacyjno-sportowe w 

szkołach prowadzonych przez 

Miasto Rybnik były realizowane 

jedynie w roku szkolnym 

dokument 2021-19571 

przekazany przez  

Wydział E (T. Bonk) 

dotyczący  

klas sportowych 



2018/2019 w wymiarze 303 

godziny tygodniowo. Koszt 

prowadzenia tych zajęć w 

okresie od 1 stycznia do 31 

sierpnia 2019 wynosił ok 684 

tys. zł. 

Dodatkowo na organizację 

zawodów sportowych wydano 

30 tys. zł. 

Od 1 września 2019 r. zajęcia 

rekreacyjno-sportowe nie są już 

finansowane przez Miasto 

Rybnik - 

zarządzenie nr 396/2019 

Prezydenta Miasta Rybnika z 

dnia 1 lipca 2019 r. w sprawie 

uchylenia zarządzenia 

Prezydenta Miasta Rybnika nr 

207/2015 z dnia 21 kwietnia 

2015 r. w sprawie organizacji 

zajęć rekreacyjno-sportowych w 

szkołach prowadzonych przez 

Miasto Rybnik. 

Sport 

licencjonowany 

Finansowanie 

sportu z 

uwzględnieniem 

dotacji z budżetu 

Miasta oraz 

środków 

zewnętrznych 

Wysokość wsparcia 

finansowego 

udzielonego z budżetu 

Miasta oraz wsparcia 

pozabudżetowego 

 

Wysokość wsparcia finansowego 

udzielonego z budżetu Miasta:  

5.740.043,80 zł. 

 

W ramach wsparcia 

pozabudżetowego udostępnianie 

na preferencyjnych warunkach 

obiektów sportowych dla 

rybnickich klubów sportowych w 

celu prowadzenia zajęć 

treningowych i imprez 

sportowych (w tym także: meczy, 

turniejów, zawodów itd.) 

organizowanych w ramach 

rywalizacji sportowej 

organizowanej przez polskie 

związki sportowe (60 minut) 1,23 

zł. 

 

Wysokość wsparcia 

finansowego 

udzielonego z budżetu 

Miasta: 

3.282.796 zł. 

 

W ramach wsparcia 

pozabudżetowego 

udostępnianie na 

preferencyjnych 

warunkach obiektów 

sportowych dla 

rybnickich klubów 

sportowych w celu 

prowadzenia zajęć 

treningowych i imprez 

sportowych (w tym 

także: meczy, 

turniejów, zawodów 

itd.) organizowanych w 

ramach rywalizacji 

sportowej 

organizowanej przez 

polskie związki 

sportowe (60 minut) 

1,23 zł. 

Wspieranie 

kultury fizycznej 

w oparciu  

o ustawę o 

działalności 

pożytku 

publicznego i o 

wolontariacie 

oraz ustawę o 

sporcie 

Wysokość i struktura 

wsparcia 

finansowego 

 

dotacje udzielone  

na podstawie ustawy o sporcie: 

5.320.000 zł 

 

dotacje udzielone  

na podstawie ustawy  

o działalności pożytku 

publicznego 

i o wolontariacie:  

420.043,80 zł 

dotacje udzielone 

na podstawie ustawy 

o sporcie: 3.126.800 zł 

 

dotacje udzielone 

na podstawie ustawy 

o działalności pożytku 

publicznego 

i o wolontariacie: 

155.996 zł 



Sport 

licencjonowany 

Promocja 

Rybnika poprzez 

sport 

Ocena potencjału 

marketingowego klubów 

Brak danych na temat 

potencjału marketingowego 

klubów.  

 

Z budżetu Wydziału Promocji 

Urzędu Miasta zawarto trzy 

umowy na promocję miasta 

podczas wydarzeń sportowych 

na łączną kwotę: 65.387 zł. 

 

Ponadto przekazano materiały 

promocyjne w związku z 

organizowanymi imprezami 

sportowymi i rekreacyjnymi o 

łącznej wartości: 49.751,46 zł. 

 

 

Brak danych na temat 

potencjału 

marketingowego 

klubów.  

 

Z budżetu Wydziału 

Promocji Urzędu 

Miasta nie zawarto 

umów na promocję 

miasta podczas 

wydarzeń sportowych. 

 

Ponadto przekazano 

materiały promocyjne 

w związku z 

organizowanymi 

imprezami sportowymi 

i rekreacyjnymi o 

łącznej wartości: 

8.741,80 zł. 

 

Na facebooku 

Rybnik.eu-Miasto 

Rybnik zamieszczono 

kilkanaście informacji 

dotyczących promocji 

miasta poprzez sport. 

 

 
  



Sport osób 

niepełnosprawnych 

Wyniki osiągnięte 

przez 

niepełnosprawnych 

sportowców 

Miejsca zajęte 

przez 

niepełnosprawnych 

sportowców w 

zawodach 

Danuta Hanke 

(Oddział 

Regionalny 

Olimpiady 

Specjalne  

Polska-Śląskie): 

3m. w golfie na 

Światowych 

Letnich Igrzyskach 

Olimpiad 

Specjalnych (Abu 

Dhabi) 

 

Piotr Walczak 

(Śląski Klub 

Sportowy 

Niesłyszących): 

2m. Drużynowych 

Mistrzostw Polski 

Niesłyszących w 

Szachach 

 

Wyniki 

zawodników 

Oddziału 

Regionalnego 

Olimpiady 

Specjalne Polska-

Śląskie na 

Zimowych 

Igrzyskach 

Olimpiad 

Specjalnych: 

Piotr Sromek, 

narciarstwo 

alpejskie: 1m. 

slalom gigant 

zaawansowany, 1m. 

slalom super gigant 

zaawansowany,  

Paweł Kwiotek, 

narciarstwo 

alpejskie: 1m. 

slalom gigant 

zaawansowany, 2m. 

slalom super gigant 

zaawansowany, 

Michał Pierchała, 

narciarstwo 

biegowe; 2m. bieg 

na 500m, 3m. bieg 

na 1000m., 

Marek Kocjan, bieg 

na rakietach 

śnieżnych: 1m. bieg 

na 50m, 2m. bieg na 

100m., 

Dawid Lewkowicz, 

bieg na rakietach 

śnieżnych: 3m. bieg 

na 200m, 2m. bieg 

na 400m., 

Aleksander Pompa, 

bieg na rakietach 

śnieżnych: 1m. bieg 

na 200m, 3m. bieg 

na 800m., 7m. bieg 

na 400m. 

 

Szymon Kasperczyk 

(Śląski Klub 

Sportowy 

Niesłyszących) 1m. 

Indywidualnych MP 

Niesłyszących w 

szachach, 2m. 

Indywidualnych MP 

Niesłyszących w 

szachach szybkich. 

Ponadto drużyna 

ŚKSN zdobyła tytuł 



MP Niesłyszących 

w szachach. 

Sport osób 

niepełnosprawnych 

Wsparcie sportu 

osób 

niepełnosprawnych 

Wysokość 

środków 

przeznaczonych na 

sport osób 

niepełnosprawnych 

 

Olimpiady 

Specjalne Polska-

Śląskie: 35.256 zł 

Śląski Klub 

Sportowy 

Niesłyszących: 

15.000 zł 

Fundacja Sportu 

Osób 

Niepełnosprawnych 

Intelektualnie: 

2.000 zł 

 

 

 

 

 

 

Integracyjny Klub 

Sportowy 

„BUSHIDO”: 

10.000 zl 

 

Olimpiady 

Specjalne  

Polska-Śląskie: 

14.370 zł  

 

Śląski Klub 

Sportowy 

Niesłyszących: 

23.000 zł 

 

 

 

 

 

 



Promocja sportu 

osób 

niepełnosprawnych 

Liczba publikacji 

zamieszczonych na 

stronie 

internetowej 

Urzędu i innych 

portalach, liczba 

udzielonych 

patronatów 

 

liczba publikacji: 

70 informacji, co 

stanowi ponad 13% 

ogólnej liczby 

wiadomości 

publikowanych w 

aktualnościach na 

stronie internetowej 

urzędu. 

 

liczba udzielonych 

patronatów: 0 

 

 

W 2020 roku na 

stronie miasta 

www.rybnik.eu 

zamieszczono około 

40 artykułów z 

zakresu promocji 

Rybnika poprzez 

sport oraz promocji 

sportu osób 

niepełnosprawnych. 

Publikowane były 

m.in. informacje na 

temat: sportowych 

wydarzeń 

organizowanych w 

mieście, sukcesów 

rybnickich 

zawodników, zasad 

finansowania sportu, 

szeroko 

rozumianych 

możliwości 

rekreacji, 

infrastruktury 

sportowej, w tym – 

rowerowej, a także 

ogłoszenia o 

otwartych 

konkursach ofert, 

wyniki konkursów, 

oferty składane 

przez podmioty w 

trybie tzw. małego 

grantu. Informacje 

wysyłano także do 

lokalnych i 

ponadlokalnych 

mediów, jednak nie 

ma możliwości, by 

precyzyjnie 

wskazać, w jakim 

zakresie zostały 

wykorzystane przez 

portale komercyjne. 

 

liczba udzielonych 

patronatów: 1 

 

 



Finansowanie 

sportu 

Wydatki na sport w 

ujęciu minimum 

trzyletnim 

Wysokość 

wydatków z 

budżetu Miasta na 

sport 

2019 r.: 

31.076.881,90 zł  

w tym: 

- bieżące: 

22.406.954,12 zł 

- majątkowe: 

8.669.927,78 zł  

 

2018 r.: 

26.568.910,67 zł  

w tym: 

-bieżące: 

22.959.169,22 zł 

- majątkowe: 

3.609.741.45 zł 

 

2017 r.: 

28.753.456,30 zł  

w tym: 

- bieżące: 

22.953.966,13 zł 

- majątkowe: 

5.799.490,17 zł 

 

2020 r.: 23.282.292,11 

zł  

w tym: 

- bieżące: 

20.392.406,28 zł 

- majątkowe: 

2.889.885,83 zł  

 

2019 r.: 31.076.881,90 

zł  

w tym: 

- bieżące: 

22.406.954,12 zł 

- majątkowe: 

8.669.927,78 zł  

 

2018 r.: 26.568.910,67 

zł  

w tym: 

-bieżące: 22.959.169,22 

zł 

- majątkowe: 

3.609.741.45 zł 

 

Pozyskiwanie 

środków 

pozabudżetowych 

na działalność 

sportową 

Liczba aplikacji do 

różnych 

programów 

pozabudżetowych 

oraz innych źródła 

finansowania 

sportu 

Miasto Rybnik 

wystąpiło 

z wnioskiem do 

Ministerstwa 

Sportu i Turystyki 

w ramach 

Programu 

Sportowa Polska - 

Program rozwoju 

lokalnej 

infrastruktury 

sportowej - edycja 

2019. 

Miasto Rybnik  

nie występowało  

o dofinansowanie 

zewnętrzne dla 

projektów związanych  

ze sportem. 



Finansowanie 

sportu 

Zasady wspierania 

sportu na 

podstawie ustawy o 

działalności 

pożytku 

publicznego i o 

wolontariacie oraz 

ustawy o sporcie 

Ocena jakościowa 

zasad wspierania 

sportu na 

podstawie ustawy o 

działalności 

pożytku 

publicznego i o 

wolontariacie oraz 

ustawy o sporcie 

Miasto Rybnik 

jako jednostka 

samorządu 

terytorialnego 

realizuje zadania 

własne w zakresie 

wspierania i 

upowszechniania 

kultury fizycznej 

w granicach 

określonych 

przepisami prawa. 

Zgodnie z art. 221 

ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o 
finansach 
publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. 

poz. 869 z późn. 

zm.) z budżetu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego 

mogą być 

udzielane dotacje 

podmiotom 

niezaliczanym do 

sektora finansów 

publicznych i 

niedziałającym w 

celu osiągnięcia 

zysku. Do 

zlecania realizacji 

zadań publicznych 

w zakresie 

wspierania i 

upowszechniania 

kultury fizycznej 

zastosowanie ma 

ustawa z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o 
działalności 
pożytku 
publicznego i o 
wolontariacie 
(t.j. Dz. U. z 2019 

r. poz. 688 z późn. 

zm.). 

Dofinansowanie 

działalności 

klubów 

sportowych 

(posiadających 

osobowość 

prawną) możliwe 

jest również na 

podstawie 

uchwały nr 

214/XIV/2015 

Miasto Rybnik jako 

jednostka samorządu 

terytorialnego realizuje 

zadania własne w 

zakresie wspierania i 

upowszechniania 

kultury fizycznej w 

granicach określonych 

przepisami prawa. 

Zgodnie z art. 221 

ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o 
finansach 
publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 305) z 

budżetu jednostki 

samorządu 

terytorialnego mogą 

być udzielane dotacje 

podmiotom 

niezaliczanym do 

sektora finansów 

publicznych i 

niedziałającym w celu 

osiągnięcia zysku. Do 

zlecania realizacji 

zadań publicznych w 

zakresie wspierania i 

upowszechniania 

kultury fizycznej 

zastosowanie ma 

ustawa z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku 
publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. 

U. z 2020 r. poz. 1057 

z późn. zm.). 

Dofinansowanie 

działalności klubów 

sportowych 

(posiadających 

osobowość prawną) 

możliwe jest również 

na podstawie uchwały 

nr 214/XIV/2015 Rady 

Miasta Rybnika z dnia 

22 października 2015 

r., (t.j. uchwała nr 

824/L/2018 Rady 

Miasta Rybnika z dnia 

13 września 2018 r.), 

podjętej w oparciu o 

przepisy ustawy z dnia 

25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (t.j. Dz. U. z 

2020 r. poz. 1133). 

 



Rady Miasta 

Rybnika z dnia 22 

października 2015 

r., (t.j. uchwała nr 

824/L/2018 Rady 

Miasta Rybnika z 

dnia 13 września 

2018 r.), podjętej 

w oparciu o 

przepisy ustawy z 

dnia 25 czerwca 

2010 r. o sporcie 
(t.j. Dz. U. z 2019 

r. poz. 1468 z 

późn. zm.). 

 

Organizacje 

pozarządowe 

poproszone 

zostały 

wypełnienie 

ankiety. 

Otrzymano tylko 

11 ankiet.  Sześciu 

ankietowanych 

(54,55%) określiło 

zasady wspierania 

sportu jako dobre, 

czterech (36,36%) 

jako złe a jedna 

nie miała zdania 

(9,09%). Ponadto 

dwóch 

ankietowanych 

złożyło uwagi. Z 

uwagi na małą 

liczbę 

wypełnionych 

ankiet wyników 

nie można uznać 

za miarodajne. 

Organizacje 

pozarządowe 

poproszone zostały o 

wypełnienie ankiety. 

Otrzymano 76 ankiet. 

Siedmiu 

ankietowanych (9,21%) 

określiło zasady 

wspierania sportu jako 

dobre, sześćdziesięciu 

trzech (82,89%) jako 

złe, a sześciu nie miało 

zdania (7,89%). 

Ponadto dziesięciu 

ankietowanych złożyło 

uwagi. 



Finansowanie 

sportu 

Zasady 

przyznawania 

nagród  

i wyróżnień za 

wysokie wyniki 

sportowe 

Ocena jakościowa 

zasad 

przyznawania 

nagród i wyróżnień 

za wysokie wyniki 

sportowe 

Nagrody i 

wyróżnienia 

stanowią wyraz 

uznania Miasta 

Rybnika za: 

- osiągnięte przez 

zawodników 

wyniki sportowe, 

- szkolenie 

sportowe 

zawodników, 

osiągających 

wysokie wyniki 

sportowe, 

- osiągnięcia w 

działalności 

sportowej. 

 Przyznawane są 

na podstawie 

uchwały nr 

742/XLVII/2018 

Rady Miasta 

Rybnika z dnia 19 

kwietnia 2018 r. w 

sprawie nagród i 

wyróżnień za 

osiągnięte wyniki 

sportowe oraz 

osiągnięcia w 

działalności 

sportowej. 

 

Organizacje 

pozarządowe 

poproszone 

zostały o 

wypełnienie 

ankiety. 

Otrzymano tylko 

11 ankiet.  Trzech 

ankietowanych 

(27,27%) określiło 

zasady 

przyznawania 

nagród i 

wyróżnień za 

wysokie wyniki 

sportowe jako 

dobre, pięciu 

(45,45%) jako złe 

i trzech nie miało 

zdania (27,27%). 

Ponadto trzech 

ankietowanych 

złożyło uwagi. Z 

uwagi na małą 

liczbę 

wypełnionych 

ankiet wyników 

Nagrody i wyróżnienia 

stanowią wyraz uznania 

Miasta Rybnika za: 

- osiągnięte przez 

zawodników wyniki 

sportowe, 

- szkolenie sportowe 

zawodników, 

osiągających wysokie 

wyniki sportowe, 

- osiągnięcia w 

działalności sportowej. 

Przyznawane są na 

podstawie uchwały nr 

742/XLVII/2018 Rady 

Miasta Rybnika z dnia 

19 kwietnia 2018 r. w 

sprawie nagród i 

wyróżnień za 

osiągnięte wyniki 

sportowe oraz 

osiągnięcia w 

działalności sportowej. 

 

Organizacje 

pozarządowe 

poproszone zostały o 

wypełnienie ankiety. 

Otrzymano 76 ankiet. 

Dziewięciu 

ankietowanych 

(11,84%) określiło 

zasady przyznawania 

nagród i wyróżnień za 

wysokie wyniki 

sportowe jako dobre, 

sześćdziesięciu jeden 

(80,26%) jako złe, a 

sześciu nie miało 

zdania (7,89%). 

Ponadto dziewięciu 

ankietowanych złożyło 

uwagi. 



nie można uznać 

za miarodajne.  

 

 

Promocja Rybnika 

poprzez sport i 

działalność 

gospodarcza w 

obszarze sportu 

Rybnickie firmy 

działające w 

obszarze sportu 

Liczba podmiotów 

gospodarczych 

działających w 

obszarze sportu 

i rekreacji, rodzaj 

prowadzonej 

działalności 

brak danych brak danych 

Wspólne 

przedsięwzięcia 

sportowe 

 i rekreacyjne 

podjęte przez 

Miasto 

i sektor biznesu 

Liczba i jakość 

przedsięwzięć 

sportowych i 

rekreacyjnych 

podjętych w 

partnerstwie 

publiczno-

prywatnym 

0 0 

 
 

11. SPORT SZKOLNY W RYBNIKU 
 

Baza sportowa w rybnickich placówkach oświatowych, funkcjonowanie klas sportowych, 
wykorzystanie bazy sportowej rybnickich placówek oświatowych, poziom realizacji programów 
podnoszących bezpieczeństwo i sprawność uczniów. 
 
Klasy sportowe w rybnickich szkołach  2020/2021 
 
Oddziały sportowe 
placówka oświatowa          poziom specyfika klub sportowy   godz. 
      oddziału 
1. Szkoła Podstawowa nr 2 (ZSP10) 2 szachy  Miejski Klub Szachowy  10 
2. Szkoła Podstawowa nr 2 (ZSP10) 3 szachy  Miejski Klub Szachowy  10 
3. Szkoła Podstawowa nr 2 (ZSP10) 4 koszykówka  MKKS i RMKS   10 
4. Szkoła Podstawowa nr 2 (ZSP10) 5 koszykówka MKKS    10 
5. Szkoła Podstawowa nr 2 (ZSP10) 6 szachy i koszykówka MKSz, MKKS  20 
6. Szkoła Podstawowa nr 5 (ZSP5) 6 lekkoatletyka RMKS    20 
7. Szkoła Podstawowa nr 10 (ZSS) 2 żeglarstwo TS Kuźnia   10 
8. Szkoła Podstawowa nr 10 (ZSS) 6 żeglarstwo TS Kuźnia   10 
9. Szkoła Podstawowa nr 10 (ZSS) 7 żeglarstwo TS Kuźnia   10 
10. Szkoła Podstawowa nr 22  6 LA i judo RMKS i KS Polonia  20 
11 Szkoła Podstawowa nr 22  8 LA  RMKS    10 
12. Szkoła Podstawowa nr 31 (ZS3) 1 interdyscyplinarna Kejza Team, RKP  10 
13. Szkoła Podstawowa nr 31 (ZS3) 2 interdyscyplinarna Kejza Team, RKP, RMKS 10 
14. Szkoła Podstawowa nr 31 (ZS3) 3 interdyscyplinarna Kejza Team, RKP, RMKS 10 
15 Szkoła Podstawowa nr 31 (ZS3) 7 piłka nożna Rybnicki Klub Piłkarski  10 
16. Szkoła Podstawowa nr 31 (ZS3) 8 piłka nożna Rybnicki Klub Piłkarski  10 
17. V LO (ZS3) dla SP   2 piłka nożna i siatkówka ROW 1964 i Jedynka 20 
18. V Liceum Ogólnokształcące (ZS3) 3 piłka nożna KS ROW 1964   20 
 
 
 



Oddziały mistrzostwa sportowego 
placówka oświatowa         poziom specyfika klub sportowy   godz. 
oddziału 
1. Szkoła Podstawowa nr 9  6 koszykówka  MKKS   16 
2. Szkoła Podstawowa nr 9  7 koszykówka chłopców MKKS   16 
3. Szkoła Podstawowa nr 9  8 koszykówka chłopców MKKS   16 
4. V LO (ZS3)    1 piłka nożna  KS ROW 1964  16 
5. V LO (ZS3) dla SP   2 piłka nożna  KS ROW 1964  16 
6. V LO (ZS3) dla G   2 piłka nożna  KS ROW 1964  16 
7. Szkoła Podstawowa nr 31 (ZS3) 7 piłka nożna  Rybnicki Klub Piłkarski 16 
8. Szkoła Podstawowa nr 31 (ZS3) 8 piłka nożna  Rybnicki Klub Piłkarski 16 
9. Zespół Szkół Technicznych dla SP 2 lekkoatletyka  RMKS   16 
10. Zespół Szkół Technicznych dla G 2 lekkoatletyka  RMKS   16 
11. Zespół Szkół Technicznych  3 lekkoatletyka  RMKS   16 
12. Zespół Szkół Technicznych  4 lekkoatletyka  RMKS   16 
 
 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 15 w Rybniku ul. Gzelska 6, 44-292 Rybnik 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Baza sportowa bez 
zmian, Dodatkowo w 
grudniu 2020r.  zakup 
siatek do bramek , 
wartość: 1 083,36 zł 
brutto. 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Nie dotyczy. 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

W roku 2020r sala 
gimnastyczna 
wynajmowana tylko w 
miesiącach od stycznia 
do marca , ze względu na 
sytuację pandemiczną w 
kraju. Wartość opłat za 
wynajem: 1 918,80 zł 
brutto. 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Styczeń,  luty i marzec 
2020. Dzieci z  klas I-III 
korzystały z dodatkowych 
zajęć na basenie (wejścia 
na basen: 770,00 zł, 
transport: 1 360,80zł)  
Program SKS pod 
patronatem Ministerstwa 
Spotu umożliwiające 
realizację dodatkowych 
godzin zajęć sportowych 
dla uczniów klas  V-VIII 
realizowany w czasie 
uczęszczania dzieci do 



szkoły (program nie 
realizowany w czasie 
nauki zdalnej) . 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

Obiekt sportowy oddany 
we wrześniu  2018r., 
posiadający 
wielofunkcyjne boisko , 
bieżnię prostą , skocznię 
do skoku w dal oraz 
boisko do siatkówki 
plażowej.  

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Boisko wielofunkcyjne 
oraz sala gimnastyczna 
przystosowane do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych   
 

 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 12 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z rokiem 
poprzednim 

Bez zmian 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Nie dotyczy 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

1 – od stycznia do 
marca 2020 - 30 godzin  

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

brak 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

Boisko do koszykówki – 
stan dobry 
Boisko do piłki 
plażowej – konieczna 
wymiana piasku 
Boisko do 
wielofunkcyjne – stan 
dobry 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

brak 

 
SP z Oddziałami Przedszkolnymi nr 22 im. Juliusza Słowackiego w Rybniku 



Obszar Przedmiot oceny wskaźniki Wskaźniki 

 
 
 
Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Ilościowo bez zmian. 
  Nie było żadnych 
remontów bazy 
sportowej. 

 
 
 
Funkcjonowanie klas 
sportowych 

 
 
 
Wyniki osiągane przez 
uczniów klas sportowych 
 

Funkcjonują 2 klasy 
sportowe (obecna 8a 
lekkoatletyczna – 18 osób 
i obecna 6a 
dwudyscyplinowa judo i 
lekkoatletyczna –                         
22 osoby). 
1 miejsce w Południowej 
Lidze Judo-Cup Jagody 
Ciupek  (luty 2020) 
3 miejsce Jakuba Raka – 
mistrzostwa śląska 
Juniorów w Judo (styczeń  
2020) 
Uwaga! W związku z 
pandemią,  nie było 
żadnych zawodów -  co się 
przekłada na brak  
wyników sportowych. 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy sportowej 

Użyczenie sali 
gimnastycznej dla KS 
Polonia Rybnik na zajęcia 
popołudniowe (2 razy w 
tygodniu - 6 godzin i 30 
minut godzin  lekcyjnych; 
Użyczenie sali 
gimnastycznej dla klubu 
piłkarskiego Rymer Rybnik 
(2 razy w tygodniu zajęcia 
popołudniowe - 7 godzin i 
45 minut godzin 
lekcyjnych) 
Uwaga! Zajęcia nie 
odbywały się od momentu 
zawieszenia zajęć 
stacjonarnych do ich 
odwołania. 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo i 
sprawność uczniów 
 

 
Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

Realizacja programu 
„Lekkoatletyka dla 
każdego” – dodatkowe 
zajęcia sportowe. 
 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 

Liczba obiektów sportowych 
przy placówkach 
oświatowych oraz ich jakość 

Posiadamy salę 
gimnastyczną oraz 



placówkach 
oświatowych 

zastępczą salę 
gimnastyczną; 
Boisko typu orlik 
(sztuczna nawierzchnia). 
Bieżnia tartanowa i 
skocznia w dal; 
Miasteczko Ruchu 
Drogowego; 
Zestaw do ćwiczeń 
(siłownię w terenie). 
 

 
Sport osób 
niepełnosprawn
ych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów sportowych 
przystosowanych do potrzeb 
osób niepełnosprawnych 

Szkoła jest wyposażona w 
windę dla osób 
niepełnosprawnych na 
poziomie 0  tj. na tym 
samym, co sala 
gimnastyczna. 

  
 
 
Zespół Szkolno-Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z rokiem 
poprzednim 

 BRAK 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

BRAK 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy sportowej 

Wynajem Sali 
gimnastycznej dla 2 
klubów sportowych 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

Program Szkolny- Klub 
Sportowy w woj. 
Śląskim - Szkolny Klub 
Sportowy 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

1obiekt sportowy - 
jakość dobra 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Podjazd do sali 
gimnastycznej 

 
Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3 im. Jana Pawła II 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 



Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian  

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Nie dotyczy   

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

1 wynajem  
2 użyczenia  

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

Promocja zdrowia – 
uzyskanie 
ogólnopolskiego 
certyfikatu  
Udział w programie 
Ministerstwa Sportu i 
Turystyki – Szkolny Klub 
Sportowy 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

1 – boisko do piłki 
nożnej ze sztuczną 
nawierzchnią   

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Brak  

 
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 34 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z rokiem 
poprzednim 

 
nie dotyczy 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

 
nie dotyczy 
 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

 
użyczenia 2,wynajmy – 
3 (wartość 1341,80)  
 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

 
1 program 
(podnoszenie 
sprawności uczniów) 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 

 



oświatowych oraz ich 
jakość 

boiska wielofunkcyjne, 
boisko do siatkówki 
plażowej 
 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

 
nie dotyczy 

Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkół nr 6 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian w 
porównaniu do roku 
2019 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Brak klas sportowych 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

3 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

Realizacja programu 
SKS - podnoszenie 
sprawności uczniów 
(dyscypliny: siłownia, 
tenis stołowy, 
badmington), realizacja 
Olimpiad Specjalnych - 
sekcja badmingtona 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

Boisko wielofunkcyjne 
"Orlik", bieżnia 
tartanowa 
czterotorowa i skocznia 
do skoku w dal, plac 
zabaw, zewnętrzne 
"piłkarzyki" i stół do 
tenisa stołowego, 
boisko do siatkówki 
plażowej 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Dojazd i poruszanie się 
na obiektach 
sportowych po 
wybrukowanych 
chodnikach, obiekty 
położone są na jednym 
poziomie 

 
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi nr 23 im. Górniczego Stanu w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 



Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z rokiem 
poprzednim 

Bez zmian – baza 
sportowa bardzo dobra 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Nie dotyczy 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

1 użyczenie 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

Program MSiT „SKS” – 
stworzenie przestrzeni 
do dodatkowej 
aktywności fizycznej; 
motywacja do 
podejmowania 
aktywności fizycznej 
dzieci i młodzieży o 
mniejszej sprawności 
fizycznej, rzadziej 
podejmujących 
aktywność fizyczną w 
czasie wolnym oraz 
nieobjętych 
regularnymi formami 
aktywności fizycznej; 
poprawa sprawności 
fizycznej, stanu zdrowia 
dzieci i młodzieży, w 
tym profilaktyka 
nadwagi i otyłości; 
promocja zdrowego i 
aktywnego stylu życia 
wśród dzieci i 
młodzieży;  

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

Sala gimnastyczna, 
aula, boisko 
wielofunkcyjne, stan 
bardzo dobry 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Boisko wielofunkcyjne 

 
IV Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 



Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Zmiany ilościowe – brak. 
Zmiany jakościowe – 
zakup sprzętu i adaptacja 
małej salki do ćwiczeń 
gimnastyczno – siłowych. 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Nie dotyczy 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
………..??? 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Nie wdrażano takich 
programów. 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

Boisko wielofunkcyjne ze 
sztuczną nawierzchnią – 
stan dobry. 
Sala gimnastyczna z 
dwoma szatniami, 
zapleczem sanitarnym 
(toalety i łaźnia z 
natryskami) – stan dobry. 
Mała salka (scena – 
pomieszczenie 
przechodnie z sali do 
jednej z szatni) 
przylegająca do sali 
gimnastycznej oddzielona 
od niej kurtyną – stan 
dobry. 
Mała salka za sceną do 
ćwiczeń gimnastyczno – 
siłowych. 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Brak obiektów z takimi 
przystosowaniami. 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 20 im. Harcerzy Buchalików w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Brak zmian w porównaniu 
z rokiem poprzednim 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Brak klas sportowych 



Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

Liczba godzin w ciągu 
roku w ramach umów 
najmu -36h 
Liczba godzin w ciągu 
roku w ramach umów o 
użyczenie - 89h 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

1. Szkolny Klub Sportowy 
Program MSiT w 2020 r. 
Efekty: 
Podniesienie 
umiejętności uczniów. 
Nauczanie nowych i 
poznanych elementów 
techniki. 
Rozwój uczniów 
uzdolnionych w danych 
dziedzinach sportowych. 
Motywacja do uprawiania 
sportu. 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

Boisko uniwersalne 
(zewnętrzne) - 1; stan - 
dobry 
Sala gimnastyczna o wym. 
od 18x9m do 24x12m - 1; 
stan - dobry 
bieżnia prosta - 4 tory 
(przy boisku 
uniwersalnym); stan - 
dobry 
skocznia w dal - 1 (przy 
boisku uniwersalnym); 
stan - dobry 
MURAWA BOISKA - 
wymaga czyszczenia 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Obiekty nie są 
przystosowane do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Szkoła Podstawowa nr 28 im. Alojzego Szewczyka w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Brak zmian z rokiem 
poprzednim. 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Brak klas sportowych. 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 

1 użyczenie / 1 wynajmy 
(styczeń-marzec 2020) 



placówek 
oświatowych 

szkolnej bazy 
sportowej 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Liczba wdrożonych 
programów i efekty. 
1 program ministerialny 
Szkolny Klub Sportowy 
Efekty: 
upowszechnienie 
sportowego, zdrowego stylu 
życia, 
rozwój swoich talentów, 
uświadomienie potrzeby 
czynnego wypoczynku,  
podejmowanie wyzwań 
związanych  z 
reprezentowaniem szkoły w 
zawodach zewnętrznych,   
wykazywanie  się stałą 
aktywnością fizyczną w 
czasie wolnym. 
 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz 
ich jakość 

Liczba obiektów sportowych 
i ich jakość. 
Sala gimnastyczna  
o wymiarach mniejszych niż 
36m x 18m do 24m x 12m 
lub o powierzchni mniejszej 
niż 648 m2 i równej lub 
większej niż 288 m2. 
Łączna powierzchnia [m2] 
540,00 
Boisko 
sportowe/wielozadaniowe 
Długość pola gry [m] 46, 
szerokość pola gry [m] 32, 
Powierzchnia [m2] 1472. 
Siłownia zewnętrzna. 
Street Workout do 
treningów i ćwiczeń. 
Plac zabaw. 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów 
sportowych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Brak. 

 
 
 
 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 7 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 



Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

nie dotyczy 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

- sala do ćwiczeń (aula) 
wynajem – 7 
Z powodu pandemii 
zajęcia odbywały się do 
12.03.2020r 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

Program „Szkolny Klub 
Sportowy” w ramach 
rozwijania sportu 
poprzez wspieranie 
przedsięwzięć z zakresu 
upowszechniania sportu 
dzieci i młodzieży. Z 
powodu pandemii 
zajęcia odbywały się od 
1.02-12.03.2020r. 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

- sala gimnastyczna – 1 
- sala do ćwiczeń (aula)  
- 1 
- boisko do gier małych 
uniwersalne 
(wielofunkcyjne) – 1 
 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

 - sala do ćwiczeń (aula)   

 
Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wskaźniki 

Sport  szkolny Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z rokiem 
poprzednim 

w  ZSE-U nie nastąpiła 
zmiana ilościowa i 
jakościowa w 
porównaniu z rokiem 
ubiegłym 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

w ZSE-U nie funkcjonują 
klasy sportowe 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy sportowej 

w ZSE-U 
- liczba użyczeń: 3 
umowy 
- liczba wynajmów: 3 
umowy 
szkolnej bazy sportowej 



Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo i 
sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

w ZSE-U liczba 
wdrożonych programów 
i ich efekty: 
- brak 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych Liczba obiektów 

sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

w ZSE-U liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 
- hala sportowa (jakość 
dobra)  
- boiska zewnętrzne 
(jakość 
niezadowalająca) 
 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

W ZSE-u wykaz 
obiektów sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 
- 1 obiekt hala sportowa 

 
Nazwa placówki oświatowej: Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 36 im. Czesława 
Miłosza w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z rokiem 
poprzednim 

Modernizacja boiska 
szkolnego – kort do 
tenisa. 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Nie funkcjonują klasy 
sportowe 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

4 użyczenia 
1 wynajem 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

Wdrożono 4 programy 
dodatkowych zajęć 
sportowych:  
1. Siatkówka moja 
pasja, 
2. Zajęcia rekreacyjno – 
sportowe, 
3. Bądź jak 
Lewandowski, 
4. Innowacja 
pedagogiczna „Odłóż 
telefon – chwyć 
rakietkę” - tenis 
stołowy. 



Efekty udziału w 
dodatkowych zajęciach 
sportowych: 
- aktywne spędzanie 
czasu wolnego, 
- zdobywanie i 
doskonalenie 
umiejętności 
sportowych, 
- poszerzenie wiedzy, 
- rozwijanie nowych 
zainteresowań 
sportowych, 
- czerpanie radości i 
zadowolenia z udziału  
w zajęciach, 
- wykształcanie 
potrzeby aktywnego 
wypoczynku i 
regularnej aktywności 
fizycznej, 
- rozumienie potrzeby 
dbania o własną 
sylwetkę, zdrowie i 
sprawność fizyczną, 
- wytwarzanie 
umiejętności 
panowania nad swoimi 
emocjami. 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

1 sala gimnastyczna 
1 boisko sportowe 
wielofunkcyjne 
 
Jakość dobra 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

 
1 sala gimnastyczna 
1 boisko sportowe 
wielofunkcyjne 
 
 

 
Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkolno-Rewalidacyjny Szkoła Życia w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

--- 



Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

--- 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

10 h użyczenia Sali 
gimnastycznej dla KOS 
„Promyk” działającego 
przy placówce 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

Sala gimnastyczna, plac 
zabaw 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Sala gimnastyczna, plac 
zabaw, dostępne osobom 
niepełnosprawnym 
(winda, toalety przy Sali 
dostosowane dla 
niepełnosprawnych) 

 
Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkół nr 3 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Udział w rozgrywkach  
wojewódzkich piłki 
nożnych (struktury PZPN) 
Wszyscy uczniowie brali 
udział w rozgrywkach 
wojewódzkich I, II oraz III 
ligi. Najzdolniejsi 
uczniowie trafiają do 
kadry  seniorskiej III Ligi. 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

Liczba użyczeń (3 
użyczających) 
Liczba wynajmów (2 
wynajmujących) 
Niewykorzystywane w 
okresie pandemii. 
 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Program SKS 2020 – 
podnoszenie sprawności 
ruchowej chłopców i 
dziewcząt (Liceum ) 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 

Boisko 60/40 m ze 
sztuczną nawierzchnią,  
Sala gimnastyczna , 



placówkach 
oświatowych 

oświatowych oraz ich 
jakość 

Salka mała gimnastyczna, 
Salka korekcyjna, 
Salka do ćwiczeń 
crossfitowych, 
Siłownia,  
Aula szkolna z matami do 
ćwiczeń gimnastycznych. 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Program SKS 2020 – 
podnoszenie sprawności 
ruchowej chłopców i 
dziewcząt (Liceum ) 

 
Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 14 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z rokiem 
poprzednim 

Montaż Street Workout  

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Nie dotyczy 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

1 umowa najmu 
4 umowy użyczeń 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

Nie dotyczy 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

1x Plac zabaw – stan 
dobry 
2x Boisko 
wielofunkcyjne do piłki 
nożnej – stan dobry 
2x Boisko 
wielofunkcyjne do 
siatkówki/ koszykówki 
– stan dobry 
1x Boisko do siatkówki 
plażowej – stan bardzo 
dobry 
2x Sale gimnastyczne – 
stan dobry 
1x Bieżnia 
lekkoatletyczna wraz ze 
skocznią (piaskownicą) 
do skoku w dal – stan 
bardzo dobry 



Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Nie dotyczy 

 
Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkół nr 5 im. Józefa Rymera w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z rokiem 
poprzednim 

 
bez zmian 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

 
brak 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy sportowej 

wynajmy - 6 
użyczenia - 3 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

 
brak 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

duża sala 
gimnastyczna, mała 
sala gimnastyczna, 
siłownia i salka tenisa 
stołowego, zewnętrzna 
bieżnia i rzutnia, 
boisko asfaltowe, kort 
tenisowy 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

duża sala 
gimnastyczna, siłownia 
i salka tenisa 
stołowego, zewnętrzna 
bieżnia i rzutnia, 
boisko asfaltowe, kort 
tenisowy 

 
Nazwa placówki oświatowej: Szkoła Podstawowa z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego nr 9 im. 
Adama Mickiewicza w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 
Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

 Boisko wielofunkcyjne 
– 1 
 Sala gimnastyczna duża 
– 1  
 Sala gimnastyczna mała 
– 1 
 Siłownia wewnętrzna  - 
1 



Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Rozgrywki sportowe – 
szkolne : 
- II miejsce w 
województwie w Mini 
koszykówce Chłopców  
w rozgrywkach SZS 
- 1 uczeń – Kadra 
Narodowa rocznik 2005 
- 3 uczniów – Kadra 
narodowa rocznik 2006 
- 6 uczniów Kadra 
Wojewódzka rocznik 
2007 
- Jakub Krakowczyk- 
asystent Trenera Kady 
Narodowej MU-14 
Rozgrywki klubowe: 
 -  ze względu na 
pandemię zostały 
anulowane  
- rozgrywki PYHH – 
Nieoficjalne 
Mistrzostwa Polski  - III 
miejsce w kraju 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

- Wynajem – RMKS- 
lekkoatletyka 
- ALO Rybnik  

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

 
6 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

 - Boisko 
ogólnodostępne, 
wielofunkcyjne do 
renowacji  
-  sala + siłownia – do 
renowacji  

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Brak  

 
Nazwa placówki oświatowej: Szkoła Podstawowa z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego nr 10 im. 
św. Jadwigi Królowej Polski w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 
Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  

Bez zmian w stosunku do 
roku poprzedniego. 



w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Najlepsi zawodnicy 2020 
roku w klasie optimist: 
Karol Gaj: 
Mistrzostwa PSKO GR.B 
Współczynnik 1.8 - 5 
miejsce; 
Vector Sails Cup/LOTOS 
Nord Cup Gdańsk 
Współczynnik 1.6 – 2 
miejsce; 
Puchar Warszawy 
Współczynnik 1.6 – 3 
miejsce; 
W Pucharze Polski w 
2020 roku 39 miejsce; 
Międzywojewódzkie 
Mistrzostwa Młodzików – 
2 miejsce; 
Wojtek Wójcik: 
W Pucharze Polski w 
2020 roku 16 miejsce; 
Mistrzostwa PSKO GR.B 
Współczynnik 1.8 - 15 
miejsce; 
Srebrny Żagiel Optimista 
– 10 miejsce; 
Puchar Warszawy 
Współczynnik 1.6 – 4 
miejsce; 
Puchar Trzech Ryb – 13 
miejsce; 
Międzywojewódzkie 
Mistrzostwa Młodzików – 
3 miejsce; 
Piotrek Harnasz: 
W Pucharze Polski w 
2020 roku 48 miejsce; 
Międzywojewódzkie 
Mistrzostwa Młodzików – 
1 Miejsce; 
Srebrny Żagiel Optimista 
– 15 miejsce; 
Puchar Warszawy 
Współczynnik 1.6 – 11 
miejsce; 
Piotrek Grendziak: 
W Pucharze Polski w 
2020 roku 61 miejsce; 



Puchar Warszawy 
Współczynnik 1.6 – 2 
miejsce; 
SIATKÓWKA: 
SZKOLNY Związek 
Sportowy zawiesił 
rozgrywki szkolne. W 
klubowych mistrzostwach 
Śląska: 
8 miejsce w siatkówce 
halowej, 
9 miejsce w siatkówce 
plażowej, 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

Użyczenie dla TS Volley. 
Organizacja finału 
mistrzostw Śląska 
kadetów w siatkówce 
plażowej 23-25.06.2020. 
Regularne treningi w 
ramach Siatkarskiego 
Ośrodka Szkolnego 
(2x w tygodniu). 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Siatkówka:  
w ramach SOS pod 
auspicjami  
Ministerstwa Sportu 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

Zewnętrzne boiska do: 
siatkówki plażowej (3 
boiska), 
koszykówki, 
piłki ręcznej (wymaga 
remontu!), 
bieżnia lekkoatletyczna 
240m – (nawierzchnia 
niebezpieczna, wymaga 
remontu!), 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Hala sportowa 
przystosowana 

 
Nazwa placówki oświatowej: Szkoła Podstawowa nr 3 im. św. Stanisława Kostki w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 
Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

 
brak zmian 



Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

 brak klas 
sportowych  

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

- wynajem sali 
gimnastycznej 5 razy w 
tygodniu (do 03.2020) 
 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

realizacja programu 
ministerialnego SKS 
organizowanego przez 
Szkolny Związek Sportowy 
w Katowicach 
 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

- boisko wielofunkcyjne 
ze sztuczną nawierzchnią 
- boisko MOSIR Rybnik 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

 
brak obiektów 
przystosowanych do osób 
niepełnosprawnych 
 

 
Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkół Budowlanych w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Nie zmieniła się w 
porównaniu z rokiem 
poprzednim. 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

Nie posiadamy klas 
sportowych. 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

1) sala gimnastyczna -4 
umowy użyczenia oraz 7 
umów najmu,  
2) boisko- 1 umowa 
użyczenia, 
3) basen- 1 umowa 
użyczenia, 4 umowy 
najmu 
 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Nie wdrożono takich 
programów. 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 

Sala gimnastyczna - stan 
bardzo dobry. 
Basen - stan bardzo 
dobry. 



oświatowych oraz 
ich jakość 

Boisko wielofunkcyjne - 
stan bardzo dobry. 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Obiekty nie są 
przystosowane do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych.  

 
Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6 w Rybniku  

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian w stosunku 
do roku 2019 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Nie dotyczy 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

Umowa najmu - 1 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

Zajęcia SKS (3x2h 
tygodniowo)  
Efekty - pomogły 
rozwijać 
zainteresowania 
sportowe uczniów jak 
również wspomagać ich 
umiejętności oraz 
rozwój fizyczny i 
psychofizyczny. 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

8, jakość bardzo dobra 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Zjazd ułatwiający 
dostęp do boisk 
zewnętrznych oraz 
siłowni zewnętrznej 

 
Nazwa placówki oświatowej: Szkoła Podstawowa nr 13 im. Bohaterskich Harcerzy Rybnika-
Chwałowic w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 
Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z rokiem 
poprzednim 

Nie dotyczy. 



Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Szkoła nie ma klas 
sportowych. 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

Nie było najmów i 
użyczeń bazy 
sportowej. 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

Realizacja zajęć SKS do 
stycznia do marca i od 
września do 
października ( zajęcia 
nie odbywały się w 
miesiącach w których 
odbywało się zdalne 
nauczanie w szkole), 
efekty: aktywny udział 
uczniów w zajęciach; 
czynne spędzania czasu 
wolnego. 
 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

1 boisko 
wielofunkcyjne – stan 
dobry. 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Nie dotyczy. 

 
Nazwa placówki oświatowej: ZST Rybnik 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Klasa sportowa 
lekkoatletyczna (kl. 
II,III,IV) 
Mistrzostwa 
Województwa 
Śląskiego- Częstochowa 
2/3.09.2020r.  
Medale: 
 
Kacper Ucherek: II 
miejsce w skoku wzwyż 
i II miejsce w trójskoku; 
Natalia Stefaniak: III 
miejsce w skoku wzwyż; 



Michał Węgrzyk: I 
miejsce w rzucie 
dyskiem, I miejsce w 
pchnięciu kuli, II miejsce 
w rzucie młotem; 
Piotr Reclik: III miejsce 
w skoku w dal, II 
miejsce w trójskoku; 
Agata Powcioł: I miejsce 
w rzucie młotem; 
Emilia Gembalczyk; I 
miejsce w rzucie 
młotem; 
Hanna Morgała: III 
miejsce w rzucie 
młotem; 
Tomasz Gwóźdź: II 
miejsce w rzucie 
młotem 
Mistrzostwa Polski- 
Radom 11-13.09.2020r. 
(U-20)  
Agata Powcioł: 8 
miejsce w rzucie 
młotem 4kg; 
Kacper Ucherek: 16 
miejsce w skoku wzwyż; 
Mikołaj Laskowski: 18 
miejsce w  
skoku w dal; 
Mistrzostwa Polski- 
Radom 18-20.09.2020r. 
(U-18)  
Emilia Gembalczyk; 19 
miejsce w rzucie 
młotem 3kg; 
Hanna Morgała: 19 
miejsce w rzucie 
dyskiem 1kg; 
Licealiada 
Lekkoatletyczna Finały – 
6/7.10.2020r. 
Częstochowa 
III miejsce dla ZST w 
kategorii chłopców 
V miejsce dla ZST w 
kategorii dziewcząt 
 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

Szkolna baza sportowa 
2020r była 
wynajmowana 
15 razy  



Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

Innowacja Ksenia 
Bienek- ,,Poznajemy 
okolice z kijkami nordic 
walking”, innowacja 
Kamil Bartkowiak - 
,,Golf-sport dla 
wszystkich, nie tylko dla 
elit”   
Efekty: systematyczne 
podnoszenie 
aktywności fizycznej 
zgodnie z założonymi 
celami w innowacjach 
pedagogicznych. 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

Sala gimnastyczna, salki 
fittnes, siłownia, tenis 
stołowy, orlik- stan 
ogólny obiektów dobry 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

brak 

 
Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Tadeusza Kościuszki w 
Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z rokiem 
poprzednim 

0 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas sportowych 

nie dotyczy 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy sportowej 

0 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

0 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

2- jakość słaba 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 

nie przystosowane 



potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

 
Nazwa placówki oświatowej: Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 im. Janusza 
Korczaka w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

BEZ ZMIAN 
Sala gimnastyczna, 
boiska sportowe, plac 
zabaw 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

NIE DOTYCZY 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

4 UMOWY 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

BRAK 
(przystąpiono do 
dwóch, których 
realizację przerwano ze 
względu na pandemię) 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

Sala gimnastyczna, 
boiska sportowe – do 
piłki nożnej, koszykówki 
i siatkówki, plac zabaw. 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

 
BRAK PRZYSTOSOWAŃ 

 
 



Nazwa placówki oświatowej : Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 9 w Rybniku 

 
Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 11 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z rokiem 
poprzednim 

BRAK ZMIAN 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

BRAK 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy sportowej 

BRAK 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

Mistrzostwa Śląska w 
konkursach 
sportowych: 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych  

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z rokiem 
poprzednim 

Boisko wielofunkcyjne 
–listopad 2018. 
 
Bez zmian 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas sportowych 

brak 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych  

Liczba użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy sportowej 

Brak użyczeń. 
 
Bez zmian 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo  
i sprawność uczniów  

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

brak 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych  

Liczba obiektów sportowych 
przy placówkach 
oświatowych oraz ich jakość 

Boisko wielofunkcyjne 
Bieżnia 50 m  
Skok w dal  
Siłownia na świeżym 
powietrzu  
 
Bez zmian 

Sport osób 
niepełnosprawnych  

Przystosowanie obiektów 
sportowych do potrzeb 
osób niepełnosprawnych  

Wykaz obiektów sportowych 
przystosowanych do potrzeb 
osób niepełnosprawnych 

Brak obiektów 
sportowych 
dostosowanych do 
osób 
niepełnosprawnych 
(boisko bez barier 
architektonicznych )  
 
Bez zmian 



bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

I miejsce skok w dal, 
bieg 600m 
II miejsce skok wzwyż, 
skok w dal 
Mistrzostwa Śląska 
Dzieci: 
II miejsce skok wzwyż 
   

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

2 boiska o nawierzchni 
syntetycznej (od około 
2005r.) 
1 boisko o nawierzchni 
asfaltowej, 1 boisko z 
nawierzchnią 
naturalną. 
 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

BRAK 

 
Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 im. Janusza Korczaka w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Nie nastąpiły zmiany w 
zakresie bazy sportowej 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Szkoła nie prowadzi 
klas sportowych 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

- Liczba użyczeń – 1 
- Liczba wynajmów – 2 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

Liczba programów -  2, 
efekty: 
- podniesienie 
sprawności 
motorycznej u ucznia, 
- poznanie 
podstawowych zasad i 
przepisów gry w 
siatkówkę, 
- umiejętność 
współpracy  w zespole; 
- znajomość i 
stosowanie zasad „fair 
play” w grach,  
- znajomość zasad 
bezpieczeństwa 



podczas zawodów 
sportowych; 
 - zwiększenie 
zręczności, zwinności, 
skoczności i gibkości. 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

Liczba obiektów 
sportowych  - 6,  jakość 
dobra 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Obiekty sportowe nie 
są dostosowanie do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

 
Nazwa placówki oświatowej: Szkoła Podstawowa nr 19 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Nie dotyczy 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

Liczba użyczeń: kluby LKS 
Rój, Wynajem :MPL 
GROUP, Rada Dzielnicy 
,Majery,SKS 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

1.Program ministerialny- 
Szkolny Klub Sportowy. 
Podnoszenie ogólnej 
sprawności fizycznej 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

Kompleks boisk, sala 
gimnastyczna .Jakość 
dobra 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Kompleks boisk, sala 
gimnastyczna są 
przystosowane dla osób 
niepełnosprawnych 

 
Nazwa placówki oświatowej: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 
Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  

Bez zmian 



w porównaniu z rokiem 
poprzednim 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas sportowych 

Nie dotyczy 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy sportowej 

- 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo i 
sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

Współpraca ze 
Stowarzyszeniem Olimpiady 
Specjalne Polska-Śląskie – 
realizacja pozalekcyjnych 
zajęć sportowych dla 
uczniów, udział w zawodach 
sportowych Olimpiad 
Specjalnych; 
Realizacja programu „Szkoła 
na widelcu” -organizacja w 
placówce akcji o tematyce 
zdrowotnej, bezpieczeństwa 
itp.; 
Realizacja programu „Mleko 
w szkole” której celem jest 
kształtowanie zdrowych 
nawyków żywieniowych 
uczniów; 
 
 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach oświatowych 
oraz ich jakość 

Boisko szkolne 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Boisko szkolne 

 
Nazwa placówki oświatowej: Szkoła Podstawowa nr 21 im. Karola Miarki w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z rokiem 
poprzednim 

Bez zmian 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Brak klas sportowych 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy sportowej 

0 

Poziom realizacji 
programów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

Program SKS – 
podnoszenie 



podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

sprawności 
motorycznych uczniów 
Halowy Turniej  Piłki 
Nożnej – 1 miejsce 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

Sala gimnastyczna – 
duża (do remontu) 
Sala gimnastyczna – 
mała (stan dobry) 
Boisko do siatkówki i 
koszykówki (stan 
b.dobry) 
Boisko do piłki nożnej 
ze sztuczną 
nawierzchnią (stan 
dobry) 
Plac zabaw z 
minisiłownią (stan 
dobry) 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Boisko do siatkówki i 
koszykówki 

 
Nazwa placówki oświatowej: Szkoła Podstawowa nr 35 im. Ks. Franciszka Blachnickiego w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Nie nastąpiły zmiany 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Nie ma w szkole klas 
sportowych 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

1 użyczenie, 4- 
wynajem 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

1 rozwój fizyczno- 
motoryczny dzieci i 
młodzieży, wzrost 
zainteresowania wśród 
uczestników aktywnym 
spędzaniem wolnego 
czasu 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

Boiska wielofunkcyjne- 
stan zły (nawierzchnia i 
ogrodzenie), sala 
gimnastyczna duża- 
stan zadawalający 
(konieczność 
odświeżenia powłok- 



Zalecenia Sanepidu- 
sprawa zgłoszona do 
WE) sala gimnastyczna 
mała- stan dobry- brak 
jednak zaplecza 
sanitarno- szatniowego 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Nie posiadamy takich 
obiektów 

 
Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 10 w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich 
placówkach 
oświatowych 

 
Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 
 

 
 
Bez zmian do roku 
poprzedniego 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane 
przez uczniów klas 
sportowych 

 
 
                       
KOSZYKÓWKA: 
Sytuacja związana z 
pandemią Covid 19 
spowodowała, iż rozgrywki 
szkolne sportowe nie 
odbyły się. 
 Część uczniów klas 
sportowych reprezentuje 
klub RMKS Rybnik i MKKS 
Rybnik odnosząc wysokie 
miejsce  w rozgrywkach na 
szczeblu Śląska. 
 
 
SZACHY: 
Udział w rozgrywkach: 
- Międzynarodowy 
Internetowy Mecz 
Szachowy Kanada – Polska; 
- Internetowy Mecz 
Szachowy Polska – Anglia; 
- Internetowe Mistrzostwa 
Szkół i Przedszkoli w 
szachach; 
- Olympic Day Run 
Tournament Pojedynek 
Klubów (turniej z udziałem 
7 drużyn szkolnych, każda 



po 12 osób z takich państw 
jak: Rosja, Kanada, Anglia, 
Litwa, Estonia). 
 
- I miejsce w Drużynowych 
Mistrzostwach Polski Szkół 
Podstawowych w szachach 
- Igrzyska Dzieci; 
- III miejsce w 
Mistrzostwach 
Międzywojewódzkich 
Juniorów OP-SL D9 i awans 
do Mistrzostw Polski; 
- VI miejsce w 
Mistrzostwach 
Międzywojewódzkich 
Juniorów OP-SL D9; 
- VI miejsce 
w Międzywojewódzkich 
Mistrzostwach Młodzików 
OP/SL – dziewczęta. 
 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

 
Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 
 

 
BRAK 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

 
- Szkoła Promująca Zdrowie 
(Krajowy Certyfikat); 
- Trzymaj Formę. 
Efekty: 
Uczniowie brali udział w 
zajęciach hartowanie 
organizmu – Morsowanie 
na kąpielisku Ruda. 
Duża liczna uczniów 
biorących udział w 
zajęciach SKS. 
Wzrost świadomości 
uczniów odnośnie 
zdrowego stylu życia. 
Bardzo liczny udział 
uczniów w zawodach 
organizowanych w ramach 
szkolnego związku 
sportowego oraz innych. 
 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 

Liczba obiektów 
sportowych przy 

 
- boisko do koszykówki; 



placówkach 
oświatowych 

placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

- wielofunkcyjne boisko z 
nawierzchnią   
poliuretanową; 
- sala gimnastyczna + dwie 
salki do ćwiczeń; 
- małe boisko ze sztuczną 
nawierzchnią; 
- plac zabaw. 
Wszystkie obiekty są 
dobrej jakości 
 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

 
Brak obiektów sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych. 
 

 
Nazwa placówki oświatowej: I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. 
Powstańców Śląskich w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z rokiem 
poprzednim 

----------- 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

----------- 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

3/1 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

--------------- 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

2 obiekty sportowe – 
sala gimnastyczna – 
stan dostateczny, 
boisko wielofunkcyjne 
– stan dostateczny 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

----------------- 

 
Nazwa placówki oświatowej: Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 18 im. Jana 
Brzechwy w Rybniku 



Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

bez zmian 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

- 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

1 wynajem 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

W szkole podjęto 
działania związane z 
bezpieczeństwem 
uczniów. Wykorzystano 
różne sposoby realizacji: 
pogadanki, konkursy, 
badania ankietowe, 
obserwacja zachowań 
uczniów, prace 
plastyczne, gazetki 
ścienne, spotkania. 
Obszary objęte 
działaniami w zakresie 
poprawy stanu 
bezpieczeństwa w 
szkole: 1. 
Przeciwdziałanie 
postawom i 
zachowaniom 
agresywnym wśród 
uczniów. 2. Promowanie 
problematyki 
bezpieczeństwa 
uczniów. 3. Prowadzenie 
akcji profilaktycznej 
mającej na celu 
podnoszenie 
bezpieczeństwa uczniów 
oraz zapobieganie 
uzależnieniom i 
przemocy. 4. 
Podnoszenie wiedzy i 
umiejętności w zakresie 
bezpieczeństwa 
komunikacyjnego i 
postępowania w 
trudnych sytuacjach. 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 

Liczba obiektów 
sportowych przy 

Boiska do koszykówki (2) 
jakość: dobra 



placówkach 
oświatowych 

placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

Boiska do siatkówki (2) 
jakość: dobra 
Boiska do siatkówki 
plażowej jakość: dobra 
Boisko do piłki nożnej 
jakość: bardzo dobra 
Boisko do piłki nożnej 
jakość: dobra 
Bieżnia prosta jakość: 
dobra 
Bieżnia prosta jakość: 
bardzo dobra 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

brak przystosowania 

 
Nazwa placówki oświatowej: Szkoła Podstawowa nr 4 im. Jana Pawła II w Rybniku  

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Brak klas 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek 
oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

Brak 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich 
efekty 

Prowadzenie zajęć 
dodatkowych  Szkolnego 
Klubu Sportowego. 
Innowacja Szkolna Liga 
Sportowa. 
Ze względu na stan 
pandemii COVID 19 
programy zostały 
zawieszone. 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

niepełnowymiarowa sala 
gimnastyczna (jakość 
dobra) , boiska 
wielofunkcyjne (jakość 
dostateczna) 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

istnieje możliwość 
korzystania z obiektów 
sportowych przez osoby 
niepełnosprawne. 
 

 



Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

Bez zmian 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Brak klas sportowych 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

1 użyczenie 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

Program Ministerstwa 
Sportu 
„Upowszechnianie 
Szermierki”, ilość 
uczniów objętych 
programem -16 (klasy I i 
III). Program wdrożony 
od stycznia 2020 roku. 
Uczniowie zapoznają się 
z olimpijską dyscypliną 
sportu. Zajęcia 
prowadzone są 2 razy w 
tygodniu w szkole. 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura 
sportowa przy 
placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

-sala sportowa 25x12 
- mała sala gimnastyczna 
- boisko wielofunkcyjne 
45x20 
- siłownia (na zewnątrz 
tzw. „pod chmurką”) 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Brak 

 
Nazwa placówki oświatowej: Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5 
  

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 
 
 
 
 
 
 
 
 

Baza sportowa placówki Bez zmian w 
porównaniu z rokiem 
poprzednim 

--------------- 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Z powodu pandemii nie 
odbyły się żadne zawody 
sportowe  

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy sportowej   

Użyczenie sal - 2 
Wynajem sal - 4 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Poziom realizacji 
programów podnoszących 
bezpieczeństwo i 
sprawność uczniów 

*Program szkolenia w 
lekkoatletyce dla dzieci 
i      młodzieży szkolnej 
w wieku 11-13 lat.  
Wytworzenie nawyku 
aktywności fizycznej 
indywidualnej i 
zespołowej. 
Wspomaganie rozwoju 
sprawności fizycznej 
powiązanej ze 
zdrowiem. Rozwój 
umiejętności i 
wiadomości. 
Wspomaganie 
harmonijnego rozwoju 
psychofizycznego 
ucznia. Rozwijanie 
poczucia 
odpowiedzialności za 
swoje zdrowie. 
 
*Program 
wychowawczy szkoły 
wspomaga rozwój 
ucznia w osiąganiu 
dojrzałości fizycznej, 
psychicznej. 
 
*Szkolny program 
profilaktyki zawiera 
działania: ograniczające 
i likwidujące czynniki 
zaburzające  prawidłow
y rozwój oraz zdrowy 
styl życia uczniów,  
wspierające uczniów w 
sytuacjach     problemo
wych.  

 
 
 
 
 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

- wielofunkcyjne boisko szkolne; 
- boisko ze sztucznej trawy do piłki nożnej i piłki ręcznej  
- bieżnia,  
- plac zabaw, 
- boisko z elementami ruchu drogowego . 
Obiekty są ogólnodostępne po zajęciach lekcyjnych.   

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowania obiektów 
sportowych do potrzeb 
osób niepełnosprawnych 

 
 Brak 

 
 



Nazwa placówki oświatowej: II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. A. Frycza 
Modrzewskiego w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z rokiem 
poprzednim 

brak zmian 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

nie dotyczy 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

brak 

Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

1 program - 
podniesienie 
sprawności uczniów, 
współdziałania i 
umiejętności 
tanecznych 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

sala gimnastyczna - 
niewymiarowa          
siłownia - dostateczna                                      
boisko wielofunkcyjne -
dobra,                    
bieżnia lekkoatletyczna 
dwutorowa - dobra, 
skocznia do skoku w dal 
- dobra,                     
boisko do gry w boule- 
dobra 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

brak 

 
Nazwa placówki oświatowej: Szkoła Podstawowa nr 15 im. Ks. Prałata Konrada Szwedy w Rybniku 

Obszar Przedmiot oceny Wskaźniki Wartość za 2020 rok 

Sport szkolny 

Baza sportowa w 
rybnickich placówkach 
oświatowych 

Zmiana ilościowa i 
jakościowa  
w porównaniu z 
rokiem poprzednim 

0,00 

Funkcjonowanie klas 
sportowych 

Wyniki osiągane przez 
uczniów klas 
sportowych 

Nie dotyczy 

Wykorzystanie bazy 
sportowej rybnickich 
placówek oświatowych 

Liczba 
użyczeń/wynajmów 
szkolnej bazy 
sportowej 

1 użyczenie, 1 wynajem 



Poziom realizacji 
programów 
podnoszących 
bezpieczeństwo 
i sprawność uczniów 

Liczba wdrożonych 
programów i ich efekty 

Program SKS 
(zwiększenie 
aktywności fizycznej. 
„Nie pal przy mnie 
proszę” (zwiększenie 
świadomości 
szkodliwego wpływu 
używek na organizm) 
„Trzymaj formę” 
(świadomość 
prawidłowego 
odżywiania i wpływu 
aktywności fizycznej na 
sylwetkę i dobre 
samopoczucie) 

Infrastruktura 
sportowa 

Infrastruktura sportowa 
przy placówkach 
oświatowych 

Liczba obiektów 
sportowych przy 
placówkach 
oświatowych oraz ich 
jakość 

Boisko wielofunkcyjne 
Orlik (konieczność 
wymiany nawierzchni 
poliuretanowej) 
Sala gimnastyczna 

Sport osób 
niepełnosprawnych 

Przystosowanie 
obiektów sportowych 
do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Wykaz obiektów 
sportowych 
przystosowanych do 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Brak dostosowań  

 
 
 
 


